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Od Autora  

 
 Jest to moja kolejna książeczka – w mojej twórczej pasji autorsko-wydawniczej. 

   

Pragnę na łamach tej książeczki zapisać dla potomnych i ocalić od zapomnienia 

wiele pięknych fragmentów i epizodów z życia tej pięknej i bardzo wychowawczej 

dyscypliny sportu – zwaną królową sportu – jaką jest lekkoatletyka.  

Zapisana tu historia – lekkoatletyka – kształtowała przez lata charaktery młodych 

ludzi na przyszłych prawych Polaków Chełmian a nawet pomagała podnieść się im z wielu 

tragedii życiowych.  

Dlatego uprawianie lekkoatletyki ma wielkie znaczenie dla rozwoju organizmu i 

zdrowia, i utrzymania dyscypliny osobistej. Lekkoatletyka nobilituje ludzi i społeczności, 

podnosi też poziom życia – a Chełm urastał do grona liczących się miast w kraju.  

 

Każdy wynik – danej konkurencji lekkoatletycznej – ukazany na łamach tej 

książeczki to osobna i indywidualna walka o jego uzyskanie. To pot i trud, przełamania 

swoich ułomności i udowodnienia sobie i innym na co mnie stać.  

Lekkoatletyka – sport to nobilitacja i styl życia oraz wykorzystanie możliwości 

jakie daje nam los. Lekkoatletyka – Sport jest szkołą charakteru i życia. 

  

Moje wszystkie książki są pionierskie i są jedynym i podstawowym źródłem wiedzy 

o historii kultury fizycznej i turystyki a w tym przypadku – lekkoatletyki w Chełmie i 

regionie Chełmskim.  

 

Jestem jedyny, który zajmuje się tym problemem i utrwala wiedzę dla potomnych. 

I sam też sponsoruję swoje książki.  

             

            

     

 

 

 

 

 

  Źródła : 
 - Archiwum prywatne Kazimierza Pawła Janczykowskiego  

 - Archiwum prywatne Bolesława Zygmunta Wirskiego   

 - Kronika Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów” przy Państwowym Seminarium 

               Nauczycielskim Męskim w Chełmie w latach 1934 – 1939 i 1946 – 1964   

 - „Zwierciadło” lata 1923 – 1933 

  - „Kronika Nadbużańska” lata 1933 – 1939    

  - Kronika Zrzeszenia Sportowego „Zryw” przy Technikum Mechanicznym w 

               Chełmie w latach 1953 – 1957   
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  Dzieje Lekkoatletyki  

 w Chełmie   

  w latach 1919 – 2005  
 

Lekkoatletyka jako jeden z działów wychowania fizycznego weszła na stałe do 

szkół chełmskich od 1919 r. i stała się częścią programu dydaktyczno-wychowawczego, 

jako przedmiot obowiązkowy. Lekkoatletyka swym zasięgiem objęła – biegi, skoki, rzuty, 

marsze, przełaje, sztafety i wszystkie formy biegania. Minął pewien okres, zanim 

wykształcony został model i nawyk uprawiania tej szlachetnej dyscypliny sportu w 

chełmskich szkołach. Lekkoatletyka weszła do programu wszystkich chełmskich szkół, 

jako świadomie wykorzystywany element kultury fizycznej i podstawa każdej lekcji 

wychowania fizycznego – ćwiczeń cielesnych.  

Pierwsze lekkoatletyczne zawody w Chełmie   
Jesienią 1919 r. Kazimierz P. Janczykowski nauczyciel wychowania fizycznego 

ćwiczeń cielesnych i gimnastyki przy Państwowym Gimnazjum im. Stefana Czarnieckiego 

w Chełmie, zorganizował na terenie przyszkolnym (w trakcie budowy szkolnego boiska 

sportowego) pierwszy w Chełmie bieg przełajowy na dystansie 3km. W biegu poza 

młodzieżą szkolną uczestniczyli członkowie Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego 

„Sokół”, Związku Strzeleckiego i żołnierze miejscowego garnizonu. Były to pierwsze 

zawody lekkoatletyczne i pierwsze zawody sportowe w Chełmie w których wystąpiły, dwie 

szkoły pod nazwą „Czarniecczycy” i „Seminarzyści” później wielcy rywale.  Było to też 

pierwsze źródłowe odnotowanie sportowej rywalizacji tych szkół pod nazwą 

„Czarniecczycy” i „Seminarzyści” i pierwsze daty tych szkół w tworzeniu ruchu 

sportowego w swoich szkołach w Chełmie i w regionie. 
*„Czarniecczycy” – zawodnicy uczniowie Państwowego Gimnazjum im. Stefana 

Czarnieckiego w Chełmie.*„Seminarzyści” – zawodnicy uczniowie Państwowego 

Seminarium Nauczycielskiego Męskiego w Chełmie.    

Pierwszy Wojskowy Klub Sportowy w Chełmie   

Przełom 1920 i 1921 r. i uspokojeniu sytuacji na wschodzie, były przyczynkiem aby 

zaczęły powstawać i na terenie województwa lubelskiego profesjonalne drużyny i kluby, 

głównie wojskowe. Pierwszy w Lublinie przy 8pp Leg., drugi ośrodek sportowo-piłkarski 

w Chełmie przy 7 Pułku Piechoty Legionów, utworzony wiosną 1920 r. jako 

Lekkoatletyczno-Piłkarski WKS 7pp. Leg. w Chełmie, a trzeci powstał w Zamościu. 

Należy podkreślić, że  Chełm jako rozwijający się ośrodek miejski odegrał znacząca rolę, 

po 1918 r. w niepodległej Rzeczypospolitej, w tworzeniu i rozwoju sportu i kultury 

fizycznej, a szczególnie piłki nożnej i lekkoatletyki w województwie lubelskim i na kresach 

wschodnich II RP.  Dużą rolę w popularyzacji gier sportowo-biegowych odegrały też 

słynne parki gier i zabaw im. profesora Henryka Jordana. Jako tzw. wielkie akcje gier 

boiskowych szczególnie dla dzieci biednych i z rodzin robotniczych-rzemieślniczych, które 

i w Chełmie popularyzowały wielkie idee Jordanowskie poprzez ogródki Jordanowskie.     

Zawody z okazji „Święta Narodowego 3 Maja”   
Latem 1920 r. na terenie chełmskiego garnizonu, WKS 7pp Leg. zorganizował 

pierwszą lekkoatletyczną imprezę w Chełmie pod nazwą „Zawody z okazji Święta 

Narodowego 3 Maja”. Program był skromny i obejmował biegi na 3 i 5 km., rzut 
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granatem, konkurs strzelecki a na zakończenie sztafety zespołowe. Licznie przybyła 

chełmska społeczność spragniona po latach niewoli, akcentu polskości. Udział w 

zawodach poza żołnierzami, wzięła młodzież poszczególnych szkół średnich i drużyny 

organizacji sportowych, byli też i z regionu. Zawody stały się cykliczne. 

Pierwszy lekkoatletyczny pojedynek w Chełmie   
Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 1920 r., stanęły do boju dwie drużyny 

lekkoatletyczne „Czarniecczycy” i „Seminarzyści”. Był to pierwszy sportowy pojedynek 

szkół chełmskich, a miało to miejsce na placu sportowym „Czarniecczyków”. 

Konkurencje były następujące : biegi na 100 i 200 m, na jedno i dwa okrążenia placu oraz 

bieg na 5 km., skok w dal i wzwyż, pchnięcie kulą, rzut dyskiem a na zakończenie sztafety. 

Sędziował Józef Maź nauczyciel wychowania fizycznego w Państwowym Seminarium 

Nauczycielskim Męskim. Zwyciężyli „Czarniecczycy” opiekę medyczną sprawowali 

lekarze T. Gniazdowski i K. Zalewski.  

   Spotkanie działaczy w sprawie chełmskiego sportu  
W latach 1921 – 1922 doszło do wielu spotkań działaczy organizacji i instytucji 

sportowych, podczas których dyskutowano o możliwościach  podniesienia sprawności 

fizycznej szkolnej i pozaszkolnej młodzieży chełmskiej. W spotkaniach uczestniczyły 

delegacje, Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” (dalej TG „Sokół”), Związku 

Strzeleckiego (dalej ZS „Strzelcy”),  7pp Leg., 2 Pułku Artylerii Ciężkiej (dalej 2 pac), 

oświaty, nauczyciele oraz instruktorzy WF. W wyniku działań i postanowień od 1922 r. 

przy każdej organizacji została utworzona obowiązkowo sekcja lekkoatletyczna, która 

miała odpowiadać za organizację i rozwój tej dyscypliny i sportu 

Pierwszy „Bieg na przełaj” w Chełmie   
W porozumieniu Wojskowych KS 2pac i 7pp Leg. i za poparciem dowódcy 

garnizonu Chełm – dnia 8 października 1922 r. o godz. 10.30 obok szosy lubelskiej 

rozegrano pierwszy w Chełmie „Bieg na przełaj” na dystansie 7km dla wojskowych. Bieg 

podzielono na dwie grupy : w pierwszej zwyciężył mjr. Fuks z 7pp Leg., a w drugiej oficer 

z 2pac. Bieg udowodnił, że sportem i bieganiem interesowali się wszyscy wojskowi bez 

względu na stopień i wiek.  

Pierwszy „Wielki Festyn Wiosenny” w Chełmie   
W dniu 20 maja 1923 r. dowództwo 7pp Leg. zorganizowało „Wielki Festyn 

Wiosenny” w ogrodzie Miejskim. Program festynu obejmował wiele konkurencji 

kulturalno-oświatowo-sportowych. Były również konkurencje lekkoatletyczne. Impreza 

wypadła okazale, dlatego też weszła na stałe do kalendarza sportowego miasta. Festyn 

zakończyła ludowa zabawa taneczna.  

Pierwsze Szkolne Koło Sportowe w Chełmie   

Pierwszy „Wiosenny bieg na przełaj”   
Z okazji powołania pierwszego Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów” w marcu 

1923 r. przy Państwowym Seminarium Nauczycielskim Męskim przy ul. Reformackiej w 

Chełmie. Odbył się pierwszy międzyszkolny „Wiosenny bieg  na przełaj” w Chełmie. 

Najsilniejsze drużyny biegaczy wystawiły szkoły : Seminarium, Gimnazjum i Szkoła 

Rzemieślnicza. Kolejność na mecie była następująca : wygrał Kister z Nr 4, drugi był 

Szczepański z Nr 23, dalsze miejsca zajęli : Wroński z Nr 12, Lipnicki z Nr 13 i Żebrowski 

z Nr 3 – na trasie biegu było bardzo dużo publiczności. Należy podkreślić, że Chełmianie 

bardzo lubią wszelkie zawody sportowe.   
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Geneza – Szkolnego Koła Sportowe „Zdrów” 
W dniu 10 marca 1923 r. Józef Maź (1894-1966) nauczyciel 

ćwiczeń cielesnych powołał przy Państwowym Seminarium 

Nauczycielskim Męskim przy ul. Reformackie w Chełmie – Szkolne 

Koło Sportowe „Zdrów”, w myśl hasła „w zdrowym ciele zdrowy 

duch”. Powołanie Koła było efektem jego nauk w Studium 

Wychowania Fizycznego w Warszawie i Centralnej Szkole 

Wojskowej Gimnastyki i Sportów w Poznaniu. Prace nad 

powołaniem SKS „Zdrów” prowadził już z początkiem 1922 r. 

Ponieważ wiele spraw jakoby wymykało się spod kontroli szkoły. 

Dlatego potrzebna była jedna organizacja oparta o program szkoły 

która by panowała, korygowała i koordynowała wszelkie sprawy 

związane z kulturą fizyczną jak: poziom wychowania fizycznego, 

wszelkie zawody sportowe w szkole i poza nią, budowa obiektów 

sportowych oraz tworzenie reprezentacji szkoły we wszystkich dyscyplinach sportowych, 

byłaby też wizytówką szkoły. SKS „Zdrów” odegrało ważną rolę na kresach II RP w 

krzewieniu kultury fizycznej. 

Motyw powołania Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów” był tak społecznie ważny, 

że na łamach znanego regionalnego pisma chełmskiego II RP „Zwierciadła”, jej redaktor 

i właściciel Kazimierz Czernicki pisał: Szkolne Koło Sportowe „Zdrów” bodajże pierwsze 

koło w Polsce oparte na regulaminie. Działalność jego rozbudziła i ożywiła w Chełmie 

życie sportowe i stała się przykładem, dla innych szkół”. 

Wraz z powołaniem Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów” oraz na apel dyrekcji 

Seminarium, Magistrat chełmski utworzył specjalny fundusz pomocy na zakup sprzętu, 

do którego dołączyło się chełmskie społeczeństwo. Już w maju 1923 r., za zebrane 

pieniądze, Józef Maź przywiózł z Krakowa zakupiony sprzęt specjalistyczny do 

prowadzenia lekcji z wychowania fizycznego oraz zajęć z lekkiej atletyki gier i innych 

sportów. Działalność SKS „Zdrów” była widoczna, doceniona, wyróżniona i nagradzana 

przez Lubelskie Kuratorium Oświaty Szkolnej i Ministerstwo Oświaty Publicznej i 

Wyznań Religijnych. Szkolne Koło Sportowe „Zdrów” było odpowiedzialne też za, rozwój 

sportu szkolnego, akcje letnie, obozy, kolonie i akcje pomocy biednym dzieciom w 

Chełmie. Dla unowocześnienia pracy dydaktyczno-wychowawczej w szkole, przy Kole 

działały specjalistyczne sekcje: 1. sportowa, 2. medyczno-sanitarna, 3. prac ręcznych i 

pomocy sportowych, 4. dydaktyczno-wychowawcza.  

 W 1925 r. niespodziewanie wyjechał  z Chełma Józef Maź. Od 1 września 1925 r., 

obowiązki nauczyciela ćwiczeń cielesnych w Państwowym Seminarium Nauczycielskim 

Męskim przy ul. Reformackiej w Chełmie i opiekuna Szkolnego Koła Sportowego 

„Zdrów” przejął-objął Bolesław Z. Kruczek-Wirski. 

Według wszelkich źródeł SKS „Zdrów” było pierwszym w Polsce powołanym 

Szkolnym Kołem Sportowym.     

Sprawdzian sportowy młodzieży Gimnazjum 
Dnia 9 czerwca 1923 r. na boisku sportowym WKS 2pac w Chełmie, odbyły się 

doroczne zawody-sprawdziany sportowców Gimnazjum. Program obejmował : pięciobój, 

rzuty oszczepem i dyskiem oraz mecz piłki nożnej pomiędzy „Czarniecczykami” a 

Chełmskim Hufcem Harcerskim w Chełmie. Zainteresowanie społeczne zawodami było 

duże, dopisała też słoneczna pogada. Zawodami nadzorowali K. Janczykowski, mjr dr 

Fukas i por. Arasza z 2pac. Gościnnie startowali sportowcy uczniowie z Państwowego 

Gimnazjum z Krasnegostawu oraz chętna młodzież chełmska.   Wyniki  : 

  - bieg na 100m : 1 – Durko; 2 – Bielecki 



8 
 

- bieg na 1000m : 1 – Durko i Tłuchowski; 2 – Banaszkiewicz i Czuba 

          - skok w dal :  1 – Tłuchowski………..495 cm 

                                   2 – Sztajer……………..490 cm 

                                   3 – Faiks……………….490 cm 

         - skok wzwyż :  1 – Tłuchowski……………146 cm 

                                    2 – Sztajer…………………140 cm 

                                    3 – Durko………………….136 cm  

         - rzut kulą : 1 – Durko…………14.00 m 

                               2 – Bielecki……….11.20 m 

                               3 – Sztajer………..10.70 m 

*Paweł Durko za zwycięstwo w 5-boju otrzymał żeton i odznakę „Za sprawność”. 

- rzut dyskiem : 1 – Marcikowski…….22.20 m 

                                        2 – Durko……………21.75 m 

                                        3 – Sztajer…………...20.00 m 

          - rzut oszczepem : 1 – Durko……………….33.30 m 

                                          2 – Marcikowski………..27.90 m 

                                          3 – Bielecki………………25.60m 

Pierwsze zawody o prymat szkół średnich w Chełmie  
W maju 1924 r. odbyły się w Chełmie pierwsze międzyszkolne zawody 

lekkoatletyczne pod hasłem „O prymat szkół średnich w Chełmie”. Nad całością czuwał 

Powiatowy Hufiec Wychowani Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego (dalej Hufiec 

WF i PW). Zawody poprzedziła msza z kazaniem ks. mjr. Warchałowskiego w obecności 

władz politycznych, wojskowych i oświatowych Chełma oraz zaproszonych z regionu. Po 

uroczystej defiladzie hufców szkolnych przystąpiono do konkurencji. Gimnazjum   

„Czarniecczycy” wystawiło 14 zawodników, Seminarium „Seminarzyści” 19, Szkoła 

Handlowa „Handlowcy” 10 i Szkoła Rzemieślnicza  „Rzemieślnicy” 15, niezrzeszonych 

było 40. Były to najlepsze średnie szkoły w tym czasie w Chełmie.  Wyniki konkurencji :  

- bieg na 100m :  1 – Tłuchowski (Gimnazjum)…..11.5s 

                                        2 – Zen (Seminarium)……………12.2s 

                                        3 – Skibiński (G)………………….12.4s  

          - bieg na 800m : 1 – Lipiński (S)…………....2.34’6min 

                                      2 – Szczepański (S)……….2.34’8min 

                                      3 – Zen (S)………………...2.35’0min 

          - skok w dal : 1 – Tłuchowski (G)………5.82m 

                                  2 – Marcinkowski (G)…...5.20m 

                                  3 – Stafiński (S)………….4.96m 

          - rzut granatem : 1 – Stafiński (S)……………….42.40m 

                                        2 – Durko (G)…………………42.00m 

                                        3 – Chonko (Handlowa)……...40.30m 

          - rzut dyskiem : 1 – Marcinkowski (G)……….26.77m 

                                      2 – Lipnicki (S)………………25.62m 

                                      3 – Łupkowski (S)…………...25.27m 

           - rzut oszczepem : 1 – Marcinkowski (G)………………32.10m 

                                           2 – Głąb (S)………………………….30.50m 

                                           3 – Sztejnbis (G)…………………….30.40 

           - rzut kulą : 1 – Durko (G)………………..9.38 

                                2 – Tokarski (S)……………..8.17 

                                3 – Stafiński (S) 7.97m 

Miejsca najlepszego pięcioboisty :  

                       1 miejsce – Szczepański (S)………..156pkt. 
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                                   2 miejsce – Lewczuk (H)…………..155pkt 

                                   3 miejsce – Tłuchowski (G)………..141pkt.     

                                   4 miejsce – Lipnicki (S)……………139pkt. 

                                   5 miejsce – Krakiewicz (S)………...139pkt. 

Rada Wychowania Fizycznego w Chełmie sponsorowała nagrody : za 1 miejsce – 

złoty zegarek, za 2 miejsce – przybory na biurko, za 3 miejsce – srebrny zegarek, za 4 

miejsce – złoty żeton i za 5 miejsce – przybór sportowy, inni otrzymali dyplomy. Zawody 

stały się cykliczne. 

Pierwszy w Chełmie „Wiosenny bieg na przełaj” 
Staraniem Sekcji Lekkoatletycznej Seminarialnego Klubu Sportowego „Zdrów” 

odbył się w ostatnią niedzielę maja 1924 r. pierwszy w Chełmie „Wiosenny bieg na 

przełaj”. Relacja z biegu, cytuję :  „Do biegu zgłosiło się 19 zawodników. Na starcie stanęło 

jednak tylko 12 (10 Seminarzystów 1 uczeń z Gimnazjum poza konkursem i 1 uczeń Szkoły 

Rzemieślniczej). Po wylosowaniu miejsc porządkowych : Numery 1 – Zen, 3 – Żebrowski, 4 

– Kister poza konkursem, 5 – Czerwiński, 11 – Wroński, 12 – Kucharuk Ludwik, 15 – 

Lipnicki, 13 – Stafiński z Gimnazjum, 17 – Sobiepan, 20 – Durko, 22 – Szczepański, 23 – 

Lipnicki Stefan. Biegacze ustawili się na starcie. Tu w kilku słowach, objaśnił im nauczyciele 

WF Józef Maź prawidła, których w czasie biegu należy przestrzegać, oraz podał do ich 

wiadomości, kierunek biegu. O godz. 16 min. 8 padł strzał. Chłopcy ruszyli ostro z miejsca. 

Już na I stanowisku kontrolnym na czoło wyciągających się w długi sznur biegaczy, wysunął 

się Nr 13, który prowadził aż do VI stanowiska kontrolnego przy budynku byłej guberni. Tu 

jednak – zmęczony ostrym tempem, wycofał się z biegu. Na czoło wysunął się Nr 4. Obok 

niego i tuż zanim Nr 15, 22, 11, 3, nieco dalej, w drugiej grupie reszta. Przy końcowym 

stanowisku brakowało Nr 1 i 17. Czując zmęczenie, biegacze ci zrezygnowali z finiszu. 

Przyjęty gorącymi oklaskami przebiegł metę jako pierwszy w pięknej formie Nr 4 Kister 

pokonując trasę biegu w czasie 12.09’8min. Za nim Szczepański – 12.14’2min i Wroński w 

czasie 12.20’8min – obaj zmęczeni. W odległości kilku kroków za Wrońskim przybyli kolejno 

bez objawów zmęczenia i w doskonałej formie : Lipnicki Henryk i Żebrowski. W drugiej partii 

przyszła reszta chłopców, do mety wróciło 9”.             Z Kroniki Sportowej „Zwierciadła”.    

Święto Szkolne ku uczczeniu  

Stefana Czarnieckiego Patrona Gimnazjum  
Dorocznym zwyczajem, w ostatnią niedzielę maja – Gimnazjum Państwowe im. 

Stefana Czarnieckiego w Chełmie obchodzi bardzo uroczyście święto, Patrona szkoły. W 

1924 r., z rozmaitych względów, uroczystość owa odbyła się dopiero 1 czerwca. Część 

obowiązków organizacyjnych przejął KS „Czarniecczycy”, przy  wjeździe na podwórzec 

gimnazjalny ich staraniem została wzniesiona z zieleni wspaniała brama. O godz. 11, jako 

dalszy ciąg uroczystości – cała szkoła odbyła wycieczkę – podróż specjalnym pociągiem 

do Lublina, do teatru miejskiego na przedstawienie „Zaczarowane Koło” baśń 

dramatyczną L. Rydla. Przed północą, pełnych wrażeń szkoła, powróciła do Chełma. W 

planach święta miał odbyć się bieg terenowy – na przełaj, ale ze względu na zmianę 

terminu nie było informacji, że bieg ten się odbył.      

„Igrzyska Sportowe” z okazji święta 2 PAC  
Niemałą sensacją przedostatniej niedzieli maja 1924 r. były „Igrzyska Sportowe”, 

urządzone z okazji święta pułkowego, przez dowództwo 2 Pułku Artylerii Ciężkiej w 

Chełmie. Nic też dziwnego, że żądni wrażeń zwolennicy sportu pospieszyli dość tłumnie 

do koszar 2 pac, aby oglądać zmagania. Do pięcioboju lekkoatletycznego stanęli poza 

konkursem uczniowie Seminarium Nauczycielskiego Męskiego zaproszeni przez mjr 

Ząbkowskiego z upoważnienia dowódcy. Zawody odbyły się w następującym porządku, 
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pięciobój : skok wzwyż, pchnięcie kulą (7250gr.), bieg na 100m, rzut granatem i skok w 

dal – następnie dalsze konkurencje zawodów rzut dyskiem i bieg na 800m.  

Ze względu na spóźnioną porę rozpoczęto w międzyczasie a mianowicie  po biegu 

na 100m, konkurs hippiczny, na który podążyła ławą zebrana publiczność. Z tej też 

przyczyny reszta konkurencji lekkoatletycznych odbywała się pod nieobecność widzów i 

bez współudziału seminarzystów którzy odeszli na znak protestu, czego bardzo żałować 

należy, gdyż ci ostatni dla słabo przygotowanych zawodników wojskowych – stanowiliby 

poważną konkurencję. 

Przebieg zawodów – podam wyniki wojskowych aby pokazać jaki poziom sportowy w 

ty czasie reprezentowali – tylko zwycięzców : skok wzwyż Kind 137cm; kula Sochal 8.30m; 

bieg na 100m Kind 13’5s.; rzut granatem Bondaruk 45m; skok w dal Kind 4.80m; rzut 

dyskiem Kind 25m; bieg na 800m Kind 2.46’0min. (Kind był wszechstronny). 

Ciekawy anons  
W sobotę 14 czerwca 1924 r. na boisku szkolnym odbędą się zawody lekkoatletyczne 

uczniów Gimnazjum Państwowego o godz. 14. Wejście 50 gr. dla uczącej się młodzieży, i 1 zł. 

dla dorosłych. Natomiast w niedzielę 15 czerwca 1924 r. o godz. 9 odbędzie się uroczystość 

poświęcenia Kąpieliska Szkolnego im. Bolesława Prusa przy Gimnazjum Państwowym w 

Chełmie, zaś o godz. 16 na boisku szkolnym (Brzeska Gimnazjum Państwowe) odbędzie się 

popis gimnastyczny. W popisie uczestniczy cała szkoła czyli 500 dzieci. Po popisie nastąpi 

rozdanie dyplomów „za sprawność”. Ceny miejsc : kupon do loży 4 zł.; miejsce siedzące 

nienumerowane: 2 zł.; miejsce stojące: 1 zł.; wejście dla uczącej się młodzieży i szeregowych 

50 gr. Dochód przeznaczony całkowicie na fundusz rozwoju wychowania fizycznego 

młodzieży gimnazjalnej.  

Zawody lekkoatletyczne młodzieży Gimnazjum 
 W dniach 14 i 15 czerwca 1924 r. jak zwykle liczebna publiczność Chełma, miała 

sposobność przyjrzeć się dorocznej pracy uczniów i uczennic Gimnazjum, i też ocenić jej 

rozwój i sprawność fizyczną – podczas zawodów (słowo redakcji Zwierciadła”.    

Dnia 14 czerwca 1924 r. odbyły się zawody lekkoatletyczne, które na nowo 

urządzonym gimnazjalnym boisku wypadły dobrze a wspaniały wygląd młodzieży 

biorącej udział, w zawodach przekonał, że czynniki miarodajne miasta, winny wytężyć 

wszystkie siły, żeby otoczyć opieką i dać pomoc tym, którzy pracują nad fizycznym 

rozwojem młodzieży, stanowiącej podstawę przyszłego obywatela Polaka gdy tymczasem 

małe zainteresowanie publiczności świadczy, że dla tak ważnej sprawy – mało u nas 

zrozumienia, że zostajemy w tyle poza bardzo wielu miastami, które dają wszystkiej 

młodzieży sposobność korzystania z dobrze urządzonych boisk.   

W Chełmie bowiem dwa tylko zakłady średnie są w tym szczęśliwym położeniu – 

Gimnazjum i Seminarium – że mają jako tako, i to dzięki pracy jednostek, urządzone 

boisko, ledwie wystarczające dla własnej młodzieży. Reszta, a jest jej bardzo spora liczba, 

gnuśnieje i słabo się rozwija. Czyż przy dobrych chęciach i zrozumieniu ważności spraw, 

nie mógłby Chełm, połączonymi siłami stworzyć dla swoich dzieci duże boisko sportowe.  

Przejdę do zawodów – które odbyły się wyjątkowo przy bardzo sromnej ilości 

publiczności. Program zwodów był następujący :  

- rzut kulą 7.5kg. – startowało 6 zawodników : 

            1 – Paweł Durko……………………8.98m. 

            2 – Jan Stapiński…………………...7.94m. 

            3 – Zygmunt Bończewski………….7.58m. 

 - skok w dal – startowało 6 zawodników : 

                      1 – Tadeusz Marcinkowski………...5.65m. 

                      2 – Stefan Tłuchowski………...……5.45m. 
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                      3 – Prokopowicz…………………… 5.05m. 

 - rzut dyskiem – startowało 5 zawodników : 

                      1 – Paweł Durko……………………23.16m. 

                      2 – Gogolewski……………………...22.68m. 

                      3 – Gajewski………………………..20.12m. 

 - skok wzwyż – startowało 6 zawodników : 

                     1 – Tadeusz Marcinkowski…………145cm. 

                     2 – Stefan Tłuchowski………………140cm. 

                     3 – Gogolewski………………………137cm. 

 - rzut oszczepem – startowało 9 zawodników :  

                    1 – Oleszczuk………………………...36.81m. 

                    2 – Gogolewski……………………….33.70m. 

                    3 – Jan Stapiński…………………….32.53m. 

 - skok o tyczce – startowało 4 zawodników : 

                   1 – Mazurek…………………………..2.07m. 

                   2 – Tadeusz Marcinkowski………….1.97m. 

                   3 – Gogolewski……………………….1.87m. 

 - bieg na 100m – startowało 4 zawodników, bieg wygrał Tłuchowski w czasie 12’0s. 

 Zawody lekkoatletyczne zakończono pięknym pokazem francuskiej szkoły 

zapaśniczej pod kierunkiem Osińskiego, w której brali udział Prokopowicz i Gogolewski 

– w pierwszej kategorii, Marcinkowski i Szot – w drugiej kategorii, i Durko i Stafiński – 

trzecia kategoria. Tak kierownik jak i zawodnicy spotkali się z pełnym uznaniem kibiców.  

 Następnie 15 czerwca 1924 r. po południu, na koniec święta sportu, odbył się popis 

gimnastyczny całego stanu Gimnazjum, czyli 500 osób.     

Święto Przysposobienia Wojskowego 
Sobota 11 października 1924 r. : O godz. 14 – zbiórka na strzelnicy wojskowej obok 

koszar 7 pp. Leg. gdzie odbędą się a) – zawody strzeleckie o nagrody;  b) – marsz na 5km. 

(meta przy Ogrodzie Miejskim do godz. 17). O godz. 19 –  przemarsz Hufców szkolnych z 

pochodniami przy dźwiękach orkiestry 7 pp. Leg. i kolejowej przez ulice miasta. O godz. 

20 – w sali Starostwa uroczysta Akademia z udziałem pieśniarzy opery i orkiestry 7 pp. 

Leg. Po Akademii – wieczornica taneczna dla wszystkich. 

Niedziela 12 października 1924 r. : O godz. 10 – ks. mjr. Warchałowski odprawił 

nabożeństwo polowe na placu sportowym 2 pac. O godz. 11 – defilada Hufców Szkolnych. 

O godz. 14 – Zawody lekkoatletyczne na boisku 2 pac. Wykaz konkurencji : 1 – bieg na 

100m, 2 – skok w dal, 3 – rzut granatem; Poza konkursem : 4 – rzut oszczepem, 5 – rzut 

dyskiem, 6 – skok wzwyż. Po zawodach rozdanie nagród i świadectw PW. Na zawody 

kursować będą z miasta dwa auta dla użytku publiczności.   

     Rok 1925 – Chełm pod znakiem sportu ! 

       I Bieg Okrężny o Puchar Przechodni „Zwierciadła” 
Rok 1925 upłynął pod hasłem: „Chełm pod znakiem sportu”.   

Niedziela 6 września 1925 r. zajmie poczesne miejsce w rozwoju sportu na terenie 

Chełma, a lekkoatletyki w szczególności, a to za sprawą „Pierwszego Biegu Okrężnego o 

Puchar Przechodni „Zwierciadła”. Impreza ta dowodzi, że w Chełmie działa już 

nieodosobniona garstka propagatorów sportu”. Nie tylko młodzież, ale i społeczeństwo 

chełmskie czuje potrzebę sportu.  Redaktor naczelny i właściciel „Zwierciadła” Kazimierz 

Czernicki na łamach swojej gazety, „Bieg” rozpropagował  w całym regionie wschodnim. 

W imprezę zaangażowani byli : redaktor „Unser Sztyme” Goldberg i wysłannik z Lublina 

redaktor „Głosu Lubelskiego”. Imprezę nadzorowali : L. Skóra, O Turski, Z. Kamiński,  
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T. Wleklik, R. Suszyński, J. Turski, M. Słomiński, T. Gniazdowski, K. Janczykowski, E. 

Łuczkowski i S. Wiączkowski. 

 Trasa biegu wiodła ulicami Chełma: Lubelską, Szkolną, Sienkiewicza (dawniej 

Brzeska), Obłońską, Lubelską, 3-Maja, Reformacką, Pocztową i Lubelską do redakcji 

„Zwierciadła”, dystans wynosił 4 km. Wpisowe startowe 50 gr., zawodnicy wojskowi nie 

płacili. Opiekę medyczną nad biegiem sprawował lekarz sportowy dr Teofil Gniazdowski 

a nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwała policja pieszo i konno. Na apel 

organizatorów biegu, było wiele zgłoszeń z kraju, również i Chełmscy sportowcy ze szkół 

i różnych organizacji przygotowywali się bardzo starannie. Właściwie była to 

najważniejsza lekkoatletyczna impreza w 1925 roku w Chełmie i w regionie.   

W niedzielę dnia 6 września 1925 r. o godz. 16, bieg otworzył uroczyście starosta 

chełmski, Bolesław Międzybłocki – życzył wszystkim powodzenia.  

Wyniki biegu i uzyskane miejsca były następujące : 

1 – Franciszek Marczuk (3) WKS Lublin plut. 8pp Leg……….10’46min. 

2 – Bolesław Wróblewski (4) KS „Lublinianka” Lublin……….10’47”4m. 

3 – Eugeniusz Karaś (5) KS „Lublinianka” Lublin…………….10’57”2min. 

4 – Samuel Ickowicz (10) Żydowski KS „Jordan” Chełm……...11’22min. 

5 – Roman Rosz (2) KS „Lublinianka” Lublin………………….11’24”2min. 

6 – Edward Bartosik (31) Szkoła Rzemieślnicza Chełm………...11’25min. 

7 – Nankin Izrael (16) Żydowski KS „Jordan” Chełm………….11’52”8min. 

8 – Włodzimierz Kaczka (34) Białokrynicki KS Krzemieniec….12’9”5min. 

9 – Wacław Frołowicz (25) TG „Sokół” Chełm………………….12’42”4min. 

10 – Józef Kossakowski (21) Szkoła Rzemieślnicza Chełm……..12’43min. 

11 – Paweł Durko (18) SKS „Czarniecczycy” Chełm……………12’57min. 

12 – Stanisław Szeremeta (32) niezrzeszony Chełm……………...13’7”2min. 

13 – Wacław Engelber (33) niezrzeszony…………………………13’45min. 

14 – Jan Stafiński (37) SKS „Czarniecczycy” Chełm……………13’59min. 

15 – Włodzimierz Milkow (14) niezrzeszony……………………..14’23”4min. 

16 – Bolesław Januszko (1) KS Mińsk Mazowiecki……………...14’53min.  

Odpadli : E. Hetmański, B. Czesner.  

Nagrody biegaczom wręczała zaproszona znana aktorka Kazimiera Świerkowska, 

a zwycięzcę Franciszka Marczuka, udekorowała złotym żetonem i pucharem, drugi 

otrzymał srebrny a trzeci brązowy żeton. Kazimierz Czernicki na łamach „Zwierciadła” 

pisał : „Zawodnicy Chełmscy ponieśli klęskę, pierwsze trzy miejsca i piąte zabrał Lublin. 

Nie powinni się jednak chełmianie tym zrażać. Usilny trening wypełni braki i wyniki na 

przyszłość będą lepsze”. Impreza wzbudziła wielkie zainteresowanie społeczne i władz 

miasta. Miała też przełomowe znaczenie dla środowiska sportowego Chełma  

uczestniczącego w procesie tworzenia sportu i lekkoatletyki na Kresach i terenach 

nadbużańskich.                                                                    Konika Sportowa „Zwierciadła”. 

Rok 1926 – Dwie wielkie imprezy lekkoatletyczne   

W 1926 r. zawodnicy i sympatycy chełmskiej lekkoatletyki mieli możność wykazać się 

w dwóch najważniejszych zawodach, które zasięgiem i rangą liczyły się w okręgu lubelskim. 

  Pierwsza z okazji „Święta Przysposobienia Wojskowego”   
Pierwsza odbyła się latem 1926 r. na wojskowym stadionie 7pp Leg. w Chełmie z 

okazji „Święta Przysposobienia Wojskowego” i miała wykazać sprawność fizyczną 

młodzieży szkół średnich. Gościnnie wystąpiła młodzież z Gimnazjum w Krasnymstawie. 

Opiekę medyczną, porządkową, sędziowską zapewnili Instruktorzy WF 7pp Leg. i Hufca 

PW i WF.          Wyniki poszczególnych konkurencji były następujące :  

- bieg na 100m : 1 – Julian Prokopowicz (Krasnystaw)……...11’4s  
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                             2–  Eugeniusz Stołecki (Krasnystaw)………11’0s 

                             3 – Tadeusz Franaszczuk (Seminarium)…...11,9s 

          - bieg na 3000m : 1 – Bazyli Karablin (Krasnystaw)…………..10.46’0min 

                                        2 – Aleksander Gilowski (Krasnystaw)……..11.00’0min 

                                        3 – Kazimierz Jackowski (Rzemieślnicza)….11.09’0min 

          - skok wzwyż : 1 – Henryk Wolańczyk (Krasnystaw)………165cm 

                                    2 – Eugeniusz Stołecki (Krasnystaw)……….165cm 

                                    3 – Julian Prokopowicz (Krasnystaw)……...155cm 

           - skok w dal : 1 – Julian Prokopowicz (Krasnystaw)……….5.56m 

                                 2 –Tadeusz Franaszczuk (Seminarium)…..…5.59m 

                                 3 – Kazimierz Bobryk (Seminarium)…..……5.30m 

         - skok o tyczce : 1 – Tadeusz Franaszczuk (Seminarium)…...260cm 

                                2 – Henryk Wolańczyk (Krasnystaw)……..255cm 

                                3 – Bazyli Poddubiuk (Seminarium)…..…..205cm 

           - rzut dyskiem : 1 – Henryk Lipnicki (Seminarium)……......28.20m 

                               2 – Szczepan Oleszczuk (Gimnazjum)…….27.60m 

                               3 – Paweł Durko (Gimnazjum)…………….27.55m 

           - rzut oszczepem : 1 – Szczepan Oleszczuk (Gimnazjum)…......36.80m 

                                   2 – Bolesław Rogalski (Gimnazjum)…...….36.25m 

                                   3 – Jan Stafiński (Gimnazjum)…...…….….35.05m 

           - rzut kulą :  1 – Paweł Durko (Gimnazjum)…..………….…10.25m 

                          2 – Julian Prokopowicz (Krasnystaw)………….9.90m 

                          3 – Jan Stafiński (Gimnazjum)…...……………..9.30m  

Druga to :  

  II Bieg Okrężny o Puchar Przechodni „Zwierciadła” 
Jako rewanż za rok poprzedni dla przegranych. Bieg odbył się w niedzielę 5 

września 1926 r. o godz.16, pod hasłem : „Propaganda sportu na terenie Chełma”. 

Odpowiedzialni za bieg byli : kpt. Czarniewicz, adiutant 7pp. Leg., dr Gniazdowski, dyr. 

Grodziński, komisarz Grużewski, inż. Guterman, kpt. Januszkowski, kpt. Hajduk, 

Lederman, mjr. Służewski, por. Stanecki, wiceprezes Chełmskiego Towarzystwa 

Cyklistów (dalej ChTC) Szurmiński, mjr. Turski, burmistrz Terpitz,  S. Wiączkowski, 

Wolberger, Zypser i wielu innych. Trasa biegu (start i meta przy redakcji „Zwierciadła”) 

wynosiła 4 km i wiodła ulicami Chełma : Lubelską, Szkolną, Sienkiewicza, Obłońską, 

Lubelską, 3-Maja, Reformacką, Pocztową i Lubelską do redakcji. Opiekę lekarską 

sprawował dr T. Gniazdowski, porządku pilnowała policja a bieg prowadzili cykliści.               

Na 41 startujących 35 ukończyło bieg – miejsca zajęli :  

1 – Eugeniusz Karaś (16) niestowarzyszony Lublin 

2 – Franciszek Marczuk (38) WKS Lublin 

3 – Bolesław Wróblewski (9) KS „Lublinianka” Lublin 

    - Jan Nowosad (7) WKS Lublin 

  - Dionizy Durko 

4 – Samuel Ickowicz (11) ŻKS „Makabi” Chełm 

5 – Bazyli Korablin (18) „Strzelec” Krasnystaw 

6 – Jan Wiśniewski (6) Państwowe Gimnazjum Łuck 

7 – Rafael Lang (1) ŻKS „Makabi” Chełm 

8 – Roman Rosz (40) WKS Lublin 

9 – Marian Karnawałski (8) TG „Sokół” Lublin 

10 – Jan Barańśki (31) SKS „Zdrów” Chełm 

11 – Edward Bobryk (35) TG „Sokół” Chełm 
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12 – Samuel Hausman (12) ŻKS Makabi Chełm 

13 – Wacław Frołowicz (25) Chełmskie Towarzystwo Cyklistów 

14 – Bronisław Wolski (41) „Strzelec” Krasnystaw 

15 – Zygmunt Rejter (21) Szkoła Rzemieślnicza Chełm  

16 – Eugeniusz Basiński (22) „Strzelec” Krasnystaw 

17 – Dawidson Sendler (14) ŻKS „Makabi” Chełm 

18 – Moniek Feldhendler (20) ŻKS „Makabi” Chełm 

19 – Kazimierz Jackowski (15) Chełmskie Towarzystwo Cyklistów 

20 – Włodzimierz Bigos (37) Szkoła Rzemieślnicza Chełm 

21 – Szulin Ickiewicz (32) ŻKS „Makabi” Chełm 

22 – Oskar Zysmanowicz (4) ŻKS „Makabi” Chełm 

23 – Adam Majc (36) ŻKS „Makabi’ Chełm 

24 – Moniek Pojas (28) niestowarzyszony Chełm 

Zwycięzców dekorował starosta Międzybłocki : zwycięzca E. Karaś otrzymał 

puchar i złoty żeton, drugi na mecie otrzymał srebrny a trzeci brązowy żeton. Reszta 

zawodników otrzymała dyplomy i upominki. Dopisała pogoda i licznie przybyła wierna 

publiczność chełmska.  

       Następne – Szkolne Koła Sportowe w Chełmie  
Drugie – Co do znaczenia w Chełmie Szkolne Koło Sportowe przy Gimnazjum im. 

S. Czarnieckiego w Chełmie powołał z początkiem 1927 r. Kazimierz P. Janczykowski 

nauczyciel wychowania fizycznego – ćwiczeń cielesnych i gimnastyki – tejże szkoły, który  

był pierwszym opiekunem, pod nazwą Uczniowskie Koło Sportowe „Czarniecczycy”. 

Początkowo pracę w Kole prowadzono w sekcji atletycznej i bokserskiej. Po krótkim 

okresie istnienia w 1930 r. Koło zostało rozwiązane. Było to spowodowane całkowitym 

odejściem od sportu jej opiekuna K. Janczykowskiego który od tego roku zajął się 

wyłącznie ruchem krajoznawczo-turystycznym i ochroną przyrody i środowiska oraz 

wytyczaniem turystycznych szlaków w regionie (taką działalność prowadził już od 

dłuższego czasu, a przyspieszenia dodawał też już jego zaawansowany wiek). Nie znaczy to 

wcale, że sport w szkole nie działał. Cały czas młodzieży Gimnazjum uczestniczyła we 

wszystkich zawodach sportowych tak w szkole jak i poza nią.  Od 1933 r. opiekunem SKS 

„Czarniecczycy” był Bolesław Kruczek który tylko uczył w Gimnazjum wychowania 

fizycznego. Od 1934 r. Franciszek Krakiewicz który był etatowym nauczycielem 

wychowania fizycznego w Gimnazjum, właśnie wskrzesił statutową działalność tego Koła. 

Jednak sport w szkole najbardziej propagowała sekcja lekkoatletyczna, były też gry 

sportowe – sporty letnie i zimowe.  

Trzecie –  Szkolne Koło Sportowe Żeńskie – powstało z końcem listopada 1930 r. 

również przy Gimnazjum z inicjatywy nauczycielki wychowania fizycznego – ćwiczeń 

cielesnych i gimnastyki  dziewcząt Zofii Aleksandrowiczówny. Przy Kole działały sekcje: 

lekkoatletyczna, gier, łyżwiarska, saneczkarska i taneczna.   

Międzyszkolny Klub Sportowy – MKS   
MKS powołał w Chełmie w 1934 r. Bolesław Z. Kruczek-Wirski 

nauczyciel wychowania fizycznego przy Państwowym Seminarium 

Nauczycielskim Męskim przy ul. Reformackiej w Chełmie. MKS – stał się 

odpowiedzialny za szkolny sport wyczynowy, za reprezentacje i szkolenie 

dyscyplin sportowych oraz kontakty chełmskich sportowców z innymi 

miejscowościami. W tej formie MKS istniał do września 1939 r. – do wybuchu 

wojny.   
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O prymat średnich szkół w Chełmie 
Dnia 12 czerwca 1927 r. rozegrano zawody lekkoatletyczne zaliczane do punktacji 

o prymat chełmskich szkół średnich, organizatorem był Hufiec  PW i WF, popularyzujący 

tę dyscyplinę pod hasłem „Święto PW i WF”.  Gościnnie wystąpił zaprzyjaźniony zespół 

Gimnazjum z Krasnegostawu. Zawody miały też wyłonić reprezentację poszczególnych 

chełmskich szkół.                 Wyniki poszczególnych konkurencji : 

- bieg na 100m : 1 – Franaszczuk „Seminarzysta”….12’0s 

                                        2 – Krakiewicz „Seminarzysta”...…12’2s 

                                        3 – Paul „Seminarzysta”……….…..12’6s 

- bieg na 800m : 1 – Rajter „Rzemieślnicza”………….….2.24’0min  

                                        2 – Krakiewicz „Seminarzysta”……..…2.25’0min 

                                        3 – Wroński „Seminarzysta”………...…2.26’0min 

- skok w dal : 1 – Franaszczuk „Seminarzysta”…….….5.48m 

                                    2 – Karauda Krasnystaw………..……….5.40m 

                                    3 – Geryng „Seminarzysta”…………...…5.30m 

- skok wzwyż : 1 – Prokopowicz Krasnystaw…………160cm 

                                      2 – Geryng „Seminarzysta”………..….155cm 

                                      3 – Baran „Seminarzysta”………….....150cm 

- skok o tyczce : 1 – Wolańczyk Krasnystaw……………..2.70m 

                                        2 – Prokopowicz Krasnystaw 

                                        3 – Orłowski „Rzemieślnicza” 

- rzut dyskiem : 1 – Durko „Czarniecczyk”………………31.90m 

                                        2 – Gogolewski „Czarniecczyk”…….…..30.00m 

                                        3 – Piórkowski „Handlowa”…………….29.85m 

- rzut kulą : 1 – Prokopowicz Krasnystaw…………..….9.80m 

                                 2 – Rogalski „Czarniecczyk”………………8.90m 

                                 3 – Szreniawski „Czarniecczyk”…………..8.70m    

Bieg Okrężny ulicami Chełma w wydaniu Żydowskim        
Dnia 14 sierpnia 1927 r. Żydowskie Towarzystwo Gimnastyczno-Sportowe 

„Makabi”, zorganizowało pierwszą tak dużą imprezę sportową a był to (organizowany 

już przez „Zwierciadło”) tzw. „Bieg Okrężny” ulicami Chełma, i była kontynuacją dwóch 

poprzednich biegów. Bieg był nobilitacją dla Żydowskiej Gminy Chełmskiej i wkładem w 

rozwój sportu w mieście, a odpowiedzialne były elity i pisma żydowskie.  

Start o 17 – start i meta – na ul. Lubelskiej pod Górką, a trasa wynosiła 4km. Bieg 

wygrał Władysław Woszczewski (10min.48 sek.) Kolejowy Oddział Związku „Strzelec”, 

drugi był Samuel Ickowicz (11m.27s.)  ŻTG-S „Makabi”, trzecim był Mikołaj Kacuba 

(11min.48s.) amator (wszyscy zawodnicy z Chełma).  Zwycięzca otrzymał złoty żeton z rąk 

prezesa ŻTG-S „Makabi” L. Ledermana, drugi srebrny od M. Tenenbauma, a trzeci 

brązowy od prezesa. 

Pierwsze lekkoatletyczne zawody o prymat 

najlepszej powszechnej szkoły w Chełmie   

Z okazji zakończenia roku szkolnego dnia 26 czerwca 1928 r. o godz. 16 na boisku 

7pp Leg. odbyły się pierwsze międzyszkolne zawody sportowe o prymat – wyłonienie 

najlepszej powszechnej szkoły w Chełmie. Komisja dopuściła 72 zawodników. Wykaz 

obejmuje tylko zwycięzców niektórych konkurencji :  

               100m –  Bernard Borkowski 13’0s SP im. Mickiewicza    

               skok w dal – Czesław Bednarczuk 4.62m SP im. Mickiewicza 

               skok wzwyż – Czesław Bednarczuk 140cm SP im. Mickiewicza 
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               rzut granatem – Wincenty Typiński 68m SP im. Staszica 

              4x100m : 1 – 57’8s SP im. Staszica; 2 – 58’8s SP Mickiewicza 

Ogólnie wygrała Szkoła Powszechna im. Mickiewicza zdobywając 28 pkt. i okazały 

puchar,  druga była SP im. Piramowicza 20 pkt., trzecia SP im. Staszica 15 pkt., czwarta 

SP im. Kościuszki i piąte SP im. Kazimierza Wielkiego. Najwszechstronniejszym  

sportowcem pierwszych lekkoatletycznych mistrzostw o prymat najlepszej powszechnej 

szkoły w Chełmie – okazał się Mikołaj Mysiuk ze SP im. Mickiewicza który za trzy 

pierwsze miejsca i jedno drugie uzyskał 11 pkt., drugi był Wincenty Typiński ze SP im. 

Staszica 9 pkt., i trzeci był  Władysław Kulesza ze SP im. Piramowicza 7pkt.  

Hufiec PW i WF – zawody lekkoatletyczne  
W czasie święta narodowego w dniu 3 Maja 1929 r. odbyły się na boisku 7pp Leg. 

w Chełmie zawody lekkoatletyczne zorganizowane przez WKS 7pp. Leg. oraz PW i WF, 

dla wszystkich. Był też turniej siatkówki i koszykówki.  

- 100m : 1 – Zygmunt Wicha „Seminarzysta”……….12’6s  

               2 – Stanisław Gawroński „Rzemieślnicza”…12’8s 

- 800m : 1 – Tadeusz Łukasz „Rzemieślnicza”……….2.19’8min 

                           2 – Stefan Błoński „Seminarzysta”….............2.20’6min 

- skok o tyczce : 1 – Zygmunt Wicha „Seminarzysta”.2.60m 

                            2 – Jan Orłowski „Seminarzysta”…..2.55m 

- bieg sztafetowy 4x100m : 1 – „Seminarium”………..53’4s   

 Międzyszkolne Święto Sportowe w Chełmie 
Po rozdaniu świadectw dnia 16 czerwca 1929 r. na boisku Gimnazjum im. S. 

Czarnieckiego w Chełmie odbyły się zawody lekkoatletyczne pod hasłem „Międzyszkolne 

Święto Sportowe w Chełmie”. Był to sprawdzian układu sił prezentujący przez 

poszczególne szkoły średnie – w rocznikach. 

 Wyniki poszczególnych grup wiekowych :  

 
 Grupa najstarsza 

1912 – 1913 

Grupa średnia 

1910 – 1911 

Grupa najmłodsza 

1908 – 1909 

OSZCZEP 

1.Jaciukiewicz (G) 

34,45 m. 

2.Grabek Jerzy (G) 

33,27 m. 

3.Masłowski (G) 

31,75 m. 

1.Rymarczuk E. (S) 

39,49 m. 

2.Łobadziński Z. 

(RZ) 38,43 m. 

3.Pieńkowski W. (H) 

37,05 m. 

1.Rogalski B. (G) 

39,07 m. 

2.Fidecki Adam (S) 

33.25 m.  

3.Kowalski Stefan (S) 

32,55 m. 

KULA 

1.Chmielewski E. (G) 

9,40 m. 

2.Lachman Zygmunt 

(G) 9,34 m. 

3.Czyżma Józef (S) 

9,20 m. 

1.Baran Stanisław (S) 

8,95 m. 

2.Wesołowski W. (S) 

8,93 m. 

3.Kotlarski (G) 8,90 

m. 

1.Rogalski Bolesław 

(G) 8,95 m 

2.Fidecki Adam (S) 

8.92 m. 

DYSK 

1.Radomski Jerzy (G) 

23,40 m. 

2.Chmielewski E. (G) 

23,05 m. 

3.Czyżma Józef (S) 

23,00 m. 

1.Rymarczuk E. (S) 

25,75 m. 

2.Sysa Bartłomiej (S) 

24,80 m. 

3.Moń Feliks (S) 

24,35 m. 

1.Rogaslki Bolesław 

(G) 28,05 m. 

2.Fidecki Adam (S) 

23,55 m. 

3.Gawroński St. (S) 

1,38 m. 
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SKOK 

WZWYŻ 

1.Lachman Zygmunt 

(G) 1,43 m. 

2.Grabek Jerzy (G) 

1,42 m. 

3.Sztaba Wiesław (G) 

1,42 m. 

1.Rudnicki Bolesław 

(G) 1,50 m 

2.Kwiatkowski T. (G) 

1,45 m. 

3.Nafalski S. (G) 1,44 

m. 

1.Drozd Jerzy (S) 

1,50 m. 

2.Semeniuk Adam (S) 

1,45 m. 

3.Fidecki Adam (S) 

1,38 m. 

 

SKOK W 

DAL 

1.Krokowski Szymon 

(G) 5,15 m 

2.Grabek Jerzy (G) 

5,10 m. 

3.Iwaniec (G) 4,92 m. 

1.Chmielewski Jan 

(S) 5,65 m. 

2.Kwiatkowski T. (G) 

5,95 m. 

3.Baran Stanisław (S) 

5,43 m. 

1.Fidecki Adam (S) 

5.63 m. 

2.Drozd Jerzy (S) 

5,95 m. 

3.Gawroński St. (S) 

5,25 m. 

SKOK O 

TYCZCE 

1.Grabek Jerzy (G) 

2,55 m. 

2.Iwaniec (G) 2,25 m. 

3.Pierścieniec W. (G) 

2,20 m. 

1.Zdanowski Henryk 

(S) 2,75 m. 

2.Niewmierzycki K. 

(S) 2,50 m. 

3.Makówka Leonid 

(G) 2,20 m. 

1.Orłowski Jan (S) 

2,60 m. 

2.Gawroński St. (S) 

2,50 m. 

3.Drozd Jerzy (S) 

2,30 m. 

BIEG 60m 

1.Sztuba Wiesław (G) 

7,8 sek. 

2.Czyżma Józef (S) 

7,9 sek. 

3.Grabak Jerzy (G) 

8,0 sek. 

  

BIEG 100m 

 1.Baran Stanisław (S) 

12,0 sek. 

2.Mikołajczyk Józef 

(S) 12,4 sek. 

3.Mikołajczyk Piotr 

(G) 12,6 sek. 

1.Gawroński St. (S) 

12,2 sek. 

2.Drozd Jerzy (S) 

12,6 sek. 

3.Fidecki Adam (S) 

12,8 sek. 

BIEG 800m 

1.Niewęgłowski S. (G) 

2 min.29,4 sek. 

2.Rogowski H. (RZ) 

2min.32sek. 

1.Sokołowski (RZ) 

2,21 min. 

2.Kupczyński (G) 

2,24 min. 

3.Latoszyński (RZ) 

2min.26sek. 

 1.Błoński S. (S) 

2min.17sek. 

2.Typiński Win. (RZ) 

2min.19,8sek. 

Szkoła Handlowa – (H); Szkoła Rzemieślnicza – (RZ);   

Seminarium Nauczycielskie Męskie – (S); Gimnazjum im. S. Czarnieckiego – (G)  

 Po zawodach lekkoatletycznych odbyły się rozgrywki w grach sportowych w : 

siatkówce, koszykówce, na koniec imprezy był kwadrant. Siatkówkę wygrało Gimnazjum, 

natomiast koszykówkę i kwadrant wygrało Seminarium.   

Powiatowe Zawody Strzeleckie w Chełmie 
Staraniem Komendy Powiatu Związku Strzeleckiego w Chełmie odbyły się w 

niedzielę dnia 1 września 1929 r. powiatowe zwody sportowe z pięciu oddziałów – stanęło 

49 zawodników. Na program zawodów złożyły się: skok wzwyż, skok w dal, skok o tyczce, 

rzut kulą, rzut dyskiem, rzut granatem, rzut oszczepem, bieg na 800m i na zakończenie 

turniej koszykówki. Mimo ciężkich warunków terenowych wyniki poszczególnych 

konkurencji były zadawalające. Skok wzwyż wygrał Kramek z Dorohuska, w dal Dziurka 
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z Wojnak, o tyczce Maciukiewicz z Chełma, w rzucie kulą Rora z Chełma, w rzucie 

oszczepem Dąbrowski z Dorohuska, w dysku Wleklik z Chełma. Sensację wzbudził 

Dąbrowski z Dorohuska rzucając granatem 67m 75cm. Miłą niespodziankę sprawił 

Dziurka wygrywając 800m w czasie 2min. 28sek. Mistrzem powiatu w lekkiej atletyce na 

rok 1929\30 został Dąbrowski z Dorohuska przed Dziurką z Wojniak i Wleklikiem z 

Chełma. Tytuł mistrza Oddziału ZS przyznano Oddziałowi Chełm za wystawienie 

najliczniejszej reprezentacji i punktacji. Prócz żetonów złotych, srebrnych i brązowych 

otrzymali zwycięscy piękne i cenne podarunki ofiarowane przez starostę chełmskiego 

Bagińskiego, Prezydenta Chełma Guta, oficera PW Basiewicza zastępcę Inspektora 

Szkoleniowego Wadowskiego i innych. Oryginalną i pełną dla młodzieży wiejskiej 

znaczenia był pług ofiarowany przez dyrektora Spółdzielni Rolnik Prokopiaka.  Sędziwie 

to oficerowie PW : kapitan Basiewicz i porucznik Żyliński którzy całej imprezie okazali 

wielką pomoc. Mówiąc o tych zawodach nie należy pominąć pewnych danych które się 

same na myśl nasuwają. Wychowanie fizyczne w Chełmie jest jeszcze w powijakach. Sport 

uprawia jedynie młodzież szkolna i wojsko. Szerokie masy młodzieży pozaszkolnej tak w 

mieście jak i na wsi życiu sportowemu wcale się nie oddaje. Związek Strzelecki w Chełmie 

jest jedynym czynnikiem który stan ten chce zmienić i do tego rodzaju pracy wciągnąć 

najszersze warstwy młodzieży. Zawody niedzielne na których 4\5 zawodników stanowiła 

młodzież wiejska są dowodem tej zdrowej myśli strzeleckiej, a wyczyny osiągnięte przez 

tą przepracowana młodzież wykazują dobitnie jakie siły tkwią na wsi. Naprawdę raduje 

się dusza gdy się każdego wieczoru na stawisku przy ul. Lubelskiej. Stawisko to na którym 

tylko żaby i komary miały swoje siedliska i o które nikt się nie troszczył w rękach 

strzelców zmienia się na Mękę do której każdego popołudnia ściąga młodzież nie tylko 

strzelecka ale sokoła, szkolna i niestowarzyszona. Pustką stojący plac zaroił się i ożywił i 

stał się jednym miejscem gdzie młodzież chełmska chętnie się garnie. Pobudowano 

skocznie, rzutnie, siatkówkę i koszykówkę, a ostatnio bieżnie a wszystko bez niczyjej 

pomocy, bez grosza subwencji ze strony Magistratu, Sejmiku czy nawet Komitetu PW. 

Nikt się o to nie troszczy skąd strzelcy biorą te prace wymagające poważnych nakładów. 

Strzelcy tworzą w Chełmie pierwsze boisku sportowe.                      

Zawody Lekkoatletyczne PW – Ciekawy anons.  
W dniu 3 maja 1930 r. o godz. 15 na boisku sportowym Gimnazjum Państwowego 

odbędą się zawody lekkoatletyczne, organizowane przez Powiatowy Komitet Wychowania 

Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego. Wstęp dla młodzieży 20 gr. dla dorosłych 40 gr. 

dla członków PW bezpłatnie.                                 

 Pierwszy powiatowy sprawdzian paramilitarny 
Chełm był ośrodkiem zdobywania odznak sprawności paramilitarnych – w 

powiecie. Na początku lata 1930 r. odbyły się na boisku sportowym 7pp Leg., 

lekkoatletyczne zawody zaliczane do punktacji przy uzyskiwaniu specjalistycznych 

odznak sportowych. Organizatorem był Powiatowy Związek Strzelecki „Strzelec” w 

Chełmie z komendantem Edwardem Ślusarzem na czele. Każdy członek Związku 

Strzeleckiego  powinien poprzez start uzyskać normę punktów. Po oficjalnym otwarciu 

przystąpiono do konkurencji – był to pierwszy sprawdzian sprawności w powiecie. 

Wyniki : - strzelanie z floweru na 50 m : 1 – J. Kobryń z Kobyle…….144 pkt. 

                                                                      2 – A. Zagoła z Chełma…….143 pkt. 

                                                                      3 – J. Dziurka z Depułtycz…143 pkt. 

- bieg na 100 m : 1 – J. Dziurka z Depułtycz……. 13’1s. 

                                         2 – W. Prus z Chełma………… 13’3s. 

                                         3 – A. Wleklik z Chełma……….13’5s. 

- skok wzwyż : 1 – K. Mysakowski z Chełma……….135 cm. 
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                                      2 – F. Prószczyński z Depułtycz…….135 cm. 

                                      3 – H. Dubiel z Kobylego……………130 cm. 

- rzut granatem 400g : 1 – A. Wleklik z Chełma……….60.00m. 

                                                   2 – A. Goździkowski z Chełma...57.00 m. 

                                                   3 – K. Mysakowski z Chełma….54.00 m. 

- bieg na 1500m : 1 – K. Mysakowski z Chełma…………..5.12’0min. 

                                          2 – K. Goździkowski z Chełma………...5.17’0min. 

                                          3 – W. Stępniewicz z Chełma…………..5.20’0min.                

  Mistrzostwa w 5-boju ZS Powiatu Chełmskiego  
 Również latem 1930 r. zaraz – po pierwszym sprawdzianie sprawności paramilitarnej 

w powiecie – na boisku sportowym 7pp Leg. w Chełmie, odbyły się mistrzostwa w 

pięcioboju Związku Strzeleckiego powiatu chełmskiego. Mistrzem pięcioboju został 

komendant Oddziału ZS w Depułtyczach Ignacy Dziurko osiągając 316.5 pkt., drugi był 

Władysław Różycki z Kobylego 305 pkt., i trzeci Aleksander Zagoła z Chełma 290.9 pkt. 

Ponadto punkty do odznaki zdobyli, Feliks Prószczyński z Depułtycz i Władysław 

Stępniewicz z Chełma.  

   WKS 7pp Leg. – Tradycje „Biegu Okrężnego” 
Podtrzymując tradycję „Biegu Okrężnego” zapoczątkowaną przez Redakcję 

„Zwierciadła” w 1925 r. – Sekcja Lekkoatletyczna WKS 7pp Leg. przeprowadziła w 

Chełmie dnia 26 kwietnia 1931 r., szeroko propagowany w ramach tego biegu „Wiosenny 

Bieg na Przełaj”. Trasa wiodła ulicami Chełma (ta sama trasa), a za porządek i organizację 

odpowiadała Sekcja Lekkoatletyczna WKS „Garnizon” oraz Sztab Hufca PW i WF w 

Chełmie. W biegu brali udział biegacze z Chełma.   

      Zawody lekkoatletyczne strzeleckie w Dorohusku  
Staraniem Komendanta Oddziału Związku Strzeleckiego Dorohusk, Kazimierza 

Derkacza przy poparciu oficera PW Komendy Powiatowej Chełm por. Żylińskiego odbyły 

się w Dorohusku w niedzielę 6 lipca 1930 r., towarzyskie strzeleckie zawody 

lekkoatletyczne pomiędzy oddziałami ZS Dorohusk i Chełm. Zawodom przyglądała się 

cała inteligencja Dorohuska, Korpus Oficerski saperów i tłumy publiczności okolicznych 

wsi.      Wyniki zawodów były następujące: 1 – bieg na 100m wygrał Chwyć Franciszek z 

Dorohuska w czasie 13,1sek., drugi, był Wleklik A. 13,3sek., a trzeci Zagoła A. 13,9sek. z 

Chełma; 2 –  bieg na 400m wygrał Zagoła A w czasie 66 sek., drugi był Stempniewicz 68 

sek., a trzeci Chwyć 70 sek.; 3 – skok wzwyż wygrał Stempniewicz wynikiem 140cm, drugi 

był Goźdźkowski a trzeci Kramek; 4 – skok w dal wygrał Myszkowski skacząc na 

odległość 6m, drugi był Kramek 4.92m, a trzeci Wleklik; 5 – skok o tyczce wygrał 

Dąbrowski wynikiem 2.45m; 6 – rzut kulą wygrał Goźdźkowski rzucając na odległość 

10.10m, drugi był Wleklik 9.45, a trzeci Prus 9.42m; 7 – rzut dyskiem wygrał Wleklik 

rzucając na odległość 26m, drugi był Goźdźkowski 25.80m, a trzeci był Dąbrowski 

25.70m; 8 – rzut granatem wygrał Dąbrowski rzucając na odległość 52.65m, drugi był 

Pupko 48.85m, a trzeci Wleklik 46.47m. Punktem kulminacyjnym zawodów był mecz 

koszykówki pomiędzy drużynami z Chełma i Dorohuska. Wygrała drużyna z Dorohuska 

27 : 14, która okazała się lepsza technicznie.                                             

Święto WF i PW 
Staraniem Chełmskiej Komendy Powiatowej Związku Strzeleckiego i Komendy 

Powiatowej PW 12 lipca 1931 r. Zarząd Oddziału ZS w Dorohusku zorganizował „Święto 

WF i PW”. Przybyły delegacje i sportowcy z całego powiatu. Zawody lekkoatletyczne 

obejmowały: biegi na 100 i 1500m, sztafeta 4x100m, skoki w dal, wzwyż i o tyczce, rzut 
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dyskiem i kulą – na koniec przedstawienie pod gołym niebem, koncert orkiestry 7pp Leg. 

i ogólna zabawa strzelecka.   Wyniki lekkoatletyczne :  

- bieg na 1500m : 1 – Władysław Stępniewicz ZS Chełm…5.08’0min. 

                               2 – Stefan Alot ZS Marysin…………….5.09’0min. 

                                           3 – Mieczysław Kozioł ZS Marysin…….5.12’0min. 

- bieg na 100m : 1 – Andrzej Wleklik ZS Chełm…………..13’0s. 

                                        2 – Krzyształowicz ZS Marysin….............13’4s. 

                                        3 – Seweryn Dąbrowski ZS Dorohusk…..13’6s 

- skok w dal :  1 – Józef Paluch KPW Chełm…………5.33m 

                                    2 – Andrzej Wleklik ZS Chełm…..……4.82m  

                                    3 – Jan Maciukiewicz ZS Chełm………4.66m 

- skok wzwyż : 1 – Władysław Stępniewicz ZS Chełm ……136cm 

                                      2 – Jan Radzieńczak PW Chełm…………...135 cm 

- skok o tyczce : 1 – Wacław Mrozowski ZS Dorohusk…..2.40m 

                                       2 – Jan Maciukiewicz ZS Chełm………...2.30m 

- rzut dyskiem : 1 – Seweryn Dąbrowski ZS Dorohusk…….26.61m 

                                       2 – Andrzej Wleklik ZS Chełm…………….26.50m 

                                       3 – Józef Paluch KPW Chełm……………...22.60m 

- rzut kulą : 1 – Józef Pietraszewski KPW Chełm……10.50m 

                                2 – Andrzej Wleklik ZS Chełm……………9.80m 

                                3 – Jerzy Ławski 9.72m 

Zawody nadzorował komendant powiatowy ZS  Pupko i komendant powiatowy 

PW chor. Kułagowski i instruktorzy wojskowi WF i PW  sierż. Sałata i plut. Młodkowski. 

„Pięciobój Strzelecki” 
Dnia 27 sierpnia 1930 r. odbyły się na boisku 7 pp. Leg. w Chełmie, lekkoatletyczne 

zawody strzeleckie o odznakę sportową ZS. Pięciobój stanowiły : 1 – strzał z floweru na 

50m, 2 – bieg na 100m, 3 – bieg na 1500m, 4 – skok wzwyż, 5 – rzut granatem 400g. Do 

zawodów z całego powiatu stanęło 27 zawodników.  Wyniki były następujące : 

1 – strzelanie : wygrał J. Kobryń z Kobylego 144pkt., drugi A. Zagoła z Chełma 

143pkt, trzeci J. Dziurka z Depułtycze 143pkt. 

2 – bieg na 100m : wygrał J. Dziurka z Depułtycze 13’1s., drugi W. Prus z Chełma 

13’3s., trzeci A. Wleklik z Chełma 13’5s. 

3 – skok wzwyż : wygrał K. Mysakowski z Chełma 135cm., drugi F. Prószczyński 

z Depułtycze 135cm., trzeci H. Dubiel z Kobylego 130cm. 

4 – rzut granatem : wygrał A. Wleklik 60m, drugi K. Goździkowski 57m., trzeci K. 

Mysakowski 54m., wszyscy z Chełma.  

5 – bieg na 1500m : wygrał K. Mysakowski 5.12’0min., drugi K. Goździkowski 

5.17’0min., trzeci Stępniewicz 5.20’0min. Mistrzostwo 5-boju ZS powiat Chełm zdobył 

komendant Oddziału ZS Depułtycze Ignacy Dziurko zdobywając 316.5pkt. Drugi był 

Władysław Różycki z Kobylego 305pkt., i trzeci Aleksander Zagoła z Chełma 290.9pkt.                  

Święto WF i PW 

 Dnia 12 czerwca 1932 r. odbyło się doroczne Powiatowe Święto  WF i PW w 

Chełmie z bardzo urozmaiconym programem z udziałem około 350 zawodników. 

Eliminacja zawodów do święta trwała 2 dni 10 – 11 czerwiec. W dniu uroczystego 

zakończenia święta, odbyła się msza św. na Górce Katedralnej wraz z okolicznościowym 

przemówieniem ks. majora Warchałowskiego, po czym nastąpił przemarsz przed 

Władzami Cywilnymi i Wojskowymi. W uroczystościach i przemarszu, wzięły udział 

wszystkie szkoły powszechne, organizacje wchodzące w skład tzw. Związków Obrony 

Ojczyzny, Kolejowe Przysposobienie Wojskowe wraz z organizacją Strzelecką na czele.  
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O godz. 14 nastąpiły zawody finałowe na schludnym i pięknie udekorowanym 

boisku 7 pp. Leg., przy dźwiękach orkiestry wojskowej. Ewenementem zawodów był 

przemarsz zawodników w kostiumach sportowych naokoło boiska, oraz lekcja gimnastyki 

Państwowego Seminarium Nauczycielskiego Męskiego, prowadzona przez Kruczka 

nauczyciela WF tej uczelni, żywo oklaskiwana przez tłumnie przybyłą publiczność.               

Wyniki zawodów :  

- bieg na 100m : 1 – Sztejnbis z Seminarium…….12’0s. 

                                        2 – Gawroński Seminarium……12’3s. 

                                        3 – Boduszyński Gimnazjum…..12’6s. 

- bieg na 800m : 1 – Boduszyński Gimnazjum…….2.19’8min. 

                                        2 – Gorczyński Gimnazjum……...2.21’0min. 

- bieg na  3000m : 1 – Mielniczuk ZS Chełm……………….10.17’6min.  

        2 – Kulesza Seminarium……...................10.33’8min. 

                                           3 – Dziurko ZS Depułtycze Królewski….10.36’9min. 

- skok w dal : 1 – Berezecki 5.63m.  

                        2 – Gawroński 5.42m.; 3 – Sztejnbis 5.35m. 

- skok w dal kobiet : 1 –  Skórówna Seminarium……..3.92m.  

                                               2 – Góralówna Seminarium…….3.90m. 

                                               3 – Semeniukóna Gimnazjum…..3.85m. 

- skok w dal chłopcy :  

             1 – Socha Szkoła Powszechna im. Piramowicza…..4.24m. 

                         2 – Adamiec Szkoła Powszechna im. Kościuszki….4.23m. 

- skok wzwyż : 1 – Wiącek Seminarium…….160cm. 

                                     2 – Lachman ZS……………..150cm. 

                                     3 – Mrozowski Seminarium...150cm. 

- skok wzwyż kobiet : 1 – Semeniukówna Gimnazjum….130cm. 

                                                 2 – Skórówna Seminarium……….120cm. 

                                                 3 – Dąbrowska Gimnazjum………115cm. 

- skok wzwyż chłopcy :  

           1 – Błażejczyk Powszechna Szkoła im. Staszica…..140cm. 

                       2 – Wysocki Powszechna Szkoła im. Kościuszki….135cm. 

- skok o tyczce : 1 – Iwaniec Gimnazjum…………….2.75m. 

                                        2 – Gawroński Seminarium………...2.75 cm.  

                                        3 – Maciukiewicz ZS Chełm………..245 cm. 

- bieg 60m kobiet : 1 – Mostowska Gimnazjum……….9’2s. 

                                            2 –Terejówna Seminarium………..9’3s. 

                                            3 – Skórówna Seminarium………..9’4s. 

- bieg 60m chłopcy :  

               1 – Socha Powszechna Szkoła im. Piramowicza….8’8s. 

                           2 – Wysocki Powszechna Szkoła im. Kościuszki….8’9s.  

- rzut oszczepem : 1 – Iwaniuk Seminarium…………41.10m. 

                                           2 – Dąbrowski ZS Dorohusk……..40.70m. 

                                           3 – Mrozowski Seminarium………40.55m. 

- rzut oszczepem kobiet : 1 – Świetlicka Seminarium…..14.50m. 

                                                      2 – Szymańska Seminarium…14.15m. 

- rzut dyskiem : 1 – Wiśniewski Seminarium……….32.05m. 

                                        2 – Mrozowski Seminarium………..30.65m. 

                                        3 – Chmielewski Gimnazjum………29.58m. 

- rzut dyskiem kobiet : 1 – Kogutowska Gimnazjum…..18.85m. 

                                                   2 – Świetlicka Gimnazjum……..18,80m. 
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- rzut granatem : 1 – Dąbrowski Seminarium…………..69.00m. 

                                          2 –  Dąbrowski ZS Dorohusk…………68.00m. 

                                          3 – Mrozowski Seminarium…………..68.00m. 

- rzut piłeczką palantową chłopcy :   

                    1 – Sendlak Powszechna Szkoła im. Kościuszki…63.75m. 

                    2 – Błażejczyk Powszechna Szkoła im. Staszica…62.60m. 

- trójbój : 1 – Gawroński, 2 – Sztejnbis, i 3 – Kostecki  

                        wszyscy Seminarium Nauczycielskie Męskie 

- trójbój kobiety : 1 – Terejówna, 2 – Skórówna i 3 – Góralówna 

                        wszystkie Seminarium Nauczycielskie Żeńskie 

- trójbój chłopcy : 1 – Socha Powszechna Szkoła im. Piramowicza 

                                           2 – Wysocki Powszechna Szkoła im. Kościuszki 

                                           3 – Błażejczyk Szkoła Powszechna im. Staszica 

- pięciobój : 1 – Boduszyński Gimnazjum 2 – Wiącek, 3 – Kopczyk 

                                                    Seminarium Nauczycielskie Męskie 

- przeciąganie liny : 1 – Seminarium Nauczycielskie Męskie 

  - sztafeta 4x100m męska : 1 – Seminarium Nauczycielskie Męskie 

- sztafeta 4x60m kobiet : 1 – Gimnazjum  

- sztafeta 4x60m chłopcy :  1 – Szkoły Powszechna im. Kościuszki 

Na zakończenie zawodów przemówił pułkownik Stanisław Dąbek opiekun 

terytorialnej organizacji PW 7 Obwodu, przy bogato zastawionym stołem z nagrodami. 

Po czym starosta Bronisław Bagiński rozdawał nagrody zawodnikom i zawodniczkom. Do 

sprawnej organizacji zawodów przyczynił się ppłk. Zajączkowski ze swoim nieodstępnym 

pomocnikiem por. Bieniaszkiewiczem Powiatowym Komendantem PW oraz Powiatowym 

Związku Strzeleckiego Edwardem Plessnerem, kompanijnym Związku Strzeleckiego 

Ostrowskim, nauczycielem WF Kruczkiem, st. sierż. Nowickim i innymi.                               

Kontakty sportowe z liczącymi się miastami  
Rok 1933 był przełomowy dla chełmskiej lekkoatletyki, nastąpiły od tego roku  

częstsze kontakty z reprezentacjami liczących się sportowo miast było też wykładnikiem 

poziomu.  Dnia 7 maja 1933 r. na boisku Seminarium Męskiego przy ul. Reformackiej 

odbyły się zawody lekkoatletyczne. Poza chełmskimi średnimi szkołami gościnnie 

startowali lekkoatleci z lubelskiego gimnazjum. Wyniki były obiecujące : 

- bieg na 100m : 1 – Karol Sztejbnis Seminarium…….11’6s. 

                                        2 – Janczykowski Gimnazjum………11’8s. 

- bieg na 1500m : 1 – Gorczyński Seminarium…..4.56’0min 

                                          2 – Boduszyński Gimnazjum….4.57’0min 

- skok wzwyż : 1 – Stadnicki Lublin……………155cm 

                                      2 – Janczykowski Gimnazjum…155cm 

                                      3 – Pietruszyński Seminarium…155cm 

- skok w dal : 1 – Berezecki Seminarium……6.34m rekord Chełma 

                                    2 – Janczykowski Gimnazjum..6.25m 

                                    3 – Stadnicki Lublin…………..6.14m 

- rzut kulą 7.25kg : 1 – Wiśniewski Seminarium……11.15m 

                                             2 – Janczykowski Gimnazjum…10.85m 

- rzut dyskiem : 1 – Wiśniewski Seminarium…….32.82m 

                                        2 – Kostecki Seminarium………..31.15m 

- rzut oszczepem : 1 – Iwaniuk Seminarium…………48.10m 

                                            2 – Troczewski Gimnazjum……...44.15m    
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Lekkoatletyczne mistrzostwa WKS 2pac 
W tydzień później, dnia 14 maja 1933 r. Sekcja Lekkoatletyczna WKS 2pac 

zorganizowała na garnizonowym stadionie, wewnętrzne sprawdziany z lekkoatletyki w 

celu wyłonienia reprezentacji klubowej na region.  

Wyniki dla porównać z młodzieżą : 

- bieg na 100m : 1 – kanonier Jurczuk……………12’7s 

- rzut kulą7,25kg : 1 – bombardier Kelos………...10.10m        

- rzut granatem : 1 – kanonier Gruchała…………63m 

- skok wzwyż : 1 – kapral Bondyra……………….150cm 

- skok w dal : 1 – Patucha…………………………5.45m                            

Zawody lekkoatletyczne Chełm – Kowel  
Zawody lekkoatletyczne Chełm – Kowel odbyły się 8 października 1933 r. na 

boisku sportowym Seminarium Nauczycielskiego Męskiego przy ul. Reformackiej w 

Chełmie. Wyniki poszczególnych konkurencji : 

- bieg na 100m : 1 – Janczykowski Gimnazjum……..11’6s 

                                        2 – Pietruszyński Seminarium……. 11’8s 

                                        3 – Albin Kowel……………………..11’9s 

- rzut kulą : 1 – Albin Kowel……………………….11.53m 

                                 2 – Janczykowski Gimnazjum……….11.14m 

                                 3 – Bereza Gimnazjum……………….10.48m 

- rzut dyskiem : 1 – Albin Kowel……………………35.54m 

                                       2 – Janczykowski Gimnazjum……32.20m 

                                       3 – Bazow Seminarium……………31.45m 

- rzut oszczepem :  1 – Iwaniuk Seminarium……..42.75m 

                                            2 – Ramian Kowel…………….41.15m 

                                            3 – Prus Kowel………………...39.25m 

- skok w dal : 1 – Janczykowski Gimnazjum…………..6.50 

                        2 – Ramian Kowel………………………..6.12m 

                                    3 – Berezecki  Seminarium………………6.05m 

- skok wzwyż : 1 – Pietruszyński Seminarium……170cm 

                                     2 – Albin Kowel……………………165cm 

                                     3 – Ramian Kowel…………………165cm 

- skok o tyczce : 1 – Kuskow Kowel…………….2.70m 

                                        2 – Staszewski Kowel………….2.60m 

                                        3 – Jarfeniuk Kowel…………...2.50m 

- bieg na 1500m : 1 – Gorczyński Seminarium………..4.38’7min 

                                          2 – Jaworowski Seminarium……….4.40’9min 

                                          3 – Kulesza Gimnazjum…………….5.00’0min     

 O tytuł najlepszego 5-boisty w Chełmie   
Wiosną 1934 r. na boisku Seminarium, rozegrane zostały zawody lekkoatletyczne 

o tytuł najlepszego 5-boisty szkół średnich, a i za razem miasta Chełma. Na zawody 

przybyło dużo chełmskiej społeczności. Tytuł najlepszego 5-boisty Chełma odniósł 

Bronisław Pietruszyński uczeń Seminarium – drużynowo też  zwyciężyło Seminarium.  

Boje o prymat średnich szkół w Chełmie 
Podczas zawodów lekkoatletycznych rozegranych w Chełmie 13 maja 1934 r. na 

boisku Gimnazjum, zaliczanych do punktacji średnich szkół w okręgu, padło wiele 

znakomitych wyników. W skoku wzwyż Pietruszyński wynikiem 182 cm pobił rekord 
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Okręgu Lubelskiego. Zostały również pobite rekordy Chełma, Pietruszyński w biegu na 

100m 11’5s, Gorczyński w biegu na 800m 2.08’4min., Janczykowski w skoku w dal 6.50m.   

Walka o Państwową Odznakę Sportową – POS   
W maju 1933 r. Komenda Związku Strzeleckiego przeprowadziła na stadionie 7pp 

Leg. w Chełmie sprawdzian lekkoatletyczny dla strzelców (kobiety i mężczyźni) powiatu 

w zdobywaniu punktów do Państwowej Odznaki Sportowej.  

- wyniki konkurencji kobiet :  

- bieg na 60m : 1 – Wolikówna Dorohusk………..10’0s. 

                                      2 – Matuszewska Chełm…………10’1s. 

                                      3 – Radomińska Chełm…………. 10’2. 

- skok w dal : 1 – Wolikówna Dorohusk…………3.62m 

                                   2 – Matuszewska Chełm…………..3.61m 

                                   3 – Bratkowska i Rudnicka po……3.20m 

- skok wzwyż : 1 – Helftówna Dorohusk…………….105cm 

                                      2 – Matuszewska Chełm…………….100cm 

                                      3 – Mulsonówna Chełm………………95cm 

- rzut kulą : 1 – Matuszewska Chełm……………7.74m 

                                 2 – Choczykóna Chełm……………..6.92m 

                                 3 – Gałecka Dorohusk………………6.91m  

- rzut dyskiem : 1 – Matuszewska Chełm…….19.00m  

                                        2 – Radomińska Chełm……...17.50m 

- wyniki konkurencje męskich : 

- bieg na 100m : 1 – Tyszko Chełm……………12’3s. 

                                        2 – Wiącyk Wojsławice……..12’5s. 

                                        3 – Hubert Dorohusk……….12.7sek. 

- bieg na 800m : 1 – Tyszko Chełm……….2.46’0min. Rekord Okręgu. 

                                        2 – Ziemnicki Rejowiec…2.58’5min. 

                                        3 – Zalewski Rejowiec…..2.14’6min. 

                                        4 – Kańczukowski Chełm  

                                        5 – Prochowski Sawin 

                                        6 – Jałochowski Wojsławice 

                                        7 – Rajter Kamień 

- skok w dal : 1 – Ziemnicki Rejowiec…………..5.08m 

                                   2 – Tyszko Chełm…………………5.01m 

                                   3 – Hubert Dorohusk……………..4.94m 

- skok wzwyż : 1 – Wiącyk Wojsławice………………150cm 

                                      2 – Prociński Depułtycze……………..135cm 

                                      3 – Stępniewski Chełm………………..130cm 

- rzut kulą :  1 – Wiącyk Wojsławice…………….10.74m 

                                  2 – Kusmaul Kamień…………………9.54m 

                                  3 – Rogalski Kamień………………….9.12m 

- rzut dyskiem : 1 – Tymiński Chełm………….23.88m 

                                        2 – Wiącyk Wojsławice………23.45m 

                                        3 – Rogalski  Kamień…………23.08m 

- bieg sztafetowy 4x100m :  

1 – Chełm : Tyszko, Lentz, Zagota, Mazurek….......................56’2s. 

            2 – Dorohusk : Hubert, Bobowski, Derkacz, Grabowski…..1.12’4min.  
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Budowa lekkoatletycznego stadionu w Chełmie  
W 1935 r. sympatyków chełmskiego sportu, a lekkoatletyki w szczególności, 

obiegła wspaniała wiadomość. Z dawna oczekiwany projekt budowy wzorowego stadionu 

sportowego został zatwierdzony przez Lubelski Urząd Wojewódzki. Zaczęto roboty 

ziemne na placu zlokalizowanym przy zbiegu ulic Żeromskiego i Płk Lisa-Kuli. Pracami 

kierował architekt miejski inż. Fąfrowicz. Stadion miał posiadać : boisko do piłki nożnej, 

bieżnię 400m, boisko do lekkoatletyki, koszykówki, siatkówki, szatnię i trybuny. Przez 

władze Komendy PW i WF, przy okazji budowy stadionu, był  również lansowany projekt 

wzniesienia krytej hali gimnastycznej i strzelnicy małokalibrowej. Sport w Chełmie, musi 

wysunąć się na czoło w województwie Lubelskim – pisał M.B. na lamach „Kroniki 

Nadbużańskiej”.   

Święto sportowe młodzieży szkolnej 
W dniach 27, 28 i 29 września 1935 r. dla podniesienia sprawności fizycznej, 

zorganizowano w Lublinie „Święto sportowe młodzieży szkolnej”. Z trzech podokręgów 

wygrała młodzież z Siedlec przed Lublinem i Zamościem. Sportowcy z Chełma osiągnęli 

sporo dobrych wyników zajmując pierwsze miejsca (niektóre z nich): w skoku w dal 

wygrał Gołecewski 6.22m, bieg na 60m wygrała Łaganowska 8’8s, rzut kulą wygrała 

Lipertówna 8.85m, a w biegu na 1500m wygrał Lipert 4.32’0min.  

Bieg Narodowy na Przełaj – z okazji 3 Maja 
Dużym wydarzeniem w Chełmie w 1936 r., był „Bieg Narodowy na przełaj” z 

okazji święta 3 Maja na dystansie 3km. Protektorat nad imprezą objęli starosta Edward 

Woronowicz i komendant garnizonu ppłk. Lucjan Jasiński. Kierownikiem biegu był kpt. 

Edward Wunderlich komendant obwodu WF i PW w Chełmie. Defiladę grup sportowych 

poszczególnych organizacji i klubów sportowych poza wymienionymi osobami odebrał 

gen. Smorawiński, który w tym czasie wizytował garnizon w Chełmie. Bieg był dostępny dla 

wszystkich obywateli Rzeczypospolitej, którzy ukończyli 18 lat życia i zostali przez 

lekarza uznani za zdolnych do biegu.  Wyniki były następujące : bieg wygrał Mielniczuk 

7pp. Leg., drugi był kanonier Sawicki 2pac, trzeci strzelec Tyszka ZS, czwarty strzelec 

Weba ZS, piaty szeregowiec Kocet Szpital Okręgowy, i szósty Wiewióra 7pp. Leg. Jeden 

z najlepszych biegaczy Chełma Lipert z Seminarium został przez komisję sędziowską pod 

przewodnictwem komendanta Pawłowskiego niesłusznie  zdyskwalifikowany za jakieś 

przekroczenie przepisów  podczas walki na mecie.  

  Zachęcić młodzież do uprawiania różnych sportów 
W kwietniu, jak co roku, na terenie całego kraju organizowane były zawody 

sportowe według  odgórnych zaleceń pod hasłem „Zachęcić młodzież do uprawiania 

różnych sportów”.  

W Chełmie pierwsza impreza z tego cyklu odbyła się 18 kwietnia 1937 r. 

zorganizowana przez SKS „Czarniecczyków”. Poza młodzieżą gimnazjum startować 

mógł każdy – był to bieg terenowy na przełaj.  

Drugą przeprowadzono 25 kwietnia 1937 r. a najważniejszym punktem zawodów 

był trójbój lekkoatletyczny. O tytuł walczyli uczniowie : Gimnazjum Kupieckiego, Szkoły 

Rzemieślniczej i Państwowego Gimnazjum Nowego Typu.  

Kolejną imprezą były międzyszkolne zawody rozegrane 6 maja 1937 r. w których 

zmierzyli się uczniowie Gimnazjum z Chełma i z Krasnegostawu.  

Następne odbyły się 4 października 1937 r. na sportowym boisku  Państwowego 

Liceum Pedagogicznego Męskiego. Walczono tu o puchar dyrektora szkoły E. Wojnara o 

tytuł najlepszego pięcioboisty. Najlepszym pięcioboistą – skok wzwyż i w dal, rzut 
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dyskiem i kulą oraz bieg na 100m – okazał się Joachimowicz zdobył 2.246.77pkt. który 

wyprzedził Machczyńskiego 1.916.22pkt.  

„Mała Olimpiada”  
Co 4-lata odbywała się w Lublinie tzw. „Mała Olimpiada” młodzieży szkolnej z 

powiatów : chełmskiego, lubartowskiego, lubelskiego, zamojskiego, krasnostawskiego, 

hrubieszowskiego, tomaszowskiego – pod  patronatem Okręgowego Urzędu WF i PW. W 

tym przypadku impreza ta miała miejsce w Lublinie w dniach 1-3 maja 1938 r. W ogólnej 

punktacji zwyciężył Zamość 165 pkt. przed Lublinem 160 pkt. i Chełmem 97 pkt. Miejsca 

Chełmian były następujące : rzut kulą wygrał Troczyński 11.87m, w rzucie dyskiem drugi 

był też Troczyński 32.46m, w skoku w dal wygrali obaj Stolz i Medyński skoczyli po 

6.07m, to samo w skoku wzwyż trzecie miejsca zajęli Sekuła i Medyński po 155cm, w biegu 

na 100m piąty był Stolz.   

Międzyszkolne zawody lekkoatletyczne 
Na zakończenie roku szkolnego, 12 czerwca 1938 r. odbyły się w Chełmie 

„Międzyszkolne Zawody Lekkoatletyczne”, na boisku sportowym Gimnazjum i były 

objęte punktacją okręgową. Startowali uczniowie z Państwowego Gimnazjum im. W. 

Jagiełły z Krasnegostawu oraz Liceum Pedagogicznego i z Gimnazjum z Chełma. 

Poszczególne konkurencje wygrali : 

- skok wzwyż : Radomyski Krasnystaw…..160cm 

- skok w dal : Joachimowicz Chełm……….6.15m 

- rzut kulą 5kg : Radomyski Krasnystaw…15.39m 

- rzut dyskiem : Sokołowski Chełm……….30.10m 

- bieg na 100m : Semeniuk Chełm…………11’8s 

- bieg na 800m : Lechman Chełm………….2.16’0min 

Zawody  wygrali lekkoatleci uczniowie z Państwowego Gimnazjum przed Liceum 

Pedagogicznym z Chełma i Państwowego Gimnazjum z Krasnegostawu.  

Bieg Narodowy 
Dnia 3 maja 1939 r. odbył się w Chełmie „Bieg Narodowy” z okazji święta 3 Maja 

na dystansie 3km. O godz. 9 zbiórka wojska i zawodników organizacji sportowych i 

młodzieży szkolnej na stadionie sportowym PW na terenie Dyrekcji Kolei PKP (wejście 

od ul. Lisa Kuli). Po przygotowaniach i mszy start do biegu o godz. 16. Pomimo 

deszczowej pogody dopisała publiczność i gotowość zawodników do startu. Bieg główny 

wygrał Lechman lekkoatleta sekcji KPW Chełm przed Sekułą, a drużynowo zwyciężyli 

zawodnicy Gimnazjum z Chełma przed Szkołą Rolniczą z Okszowa.         

MKS Chełm w Zamościu 
Po wyłonieniu reprezentacji, MKS Chełm dnia 14 maja 1939 r. gościł w Zamościu 

na zaproszenie tutejszego MKS, celem rozegrania meczu lekkoatletycznego. Zawody były 

tym ciekawsze, że MKS Zamość rok wcześniej wygrał w Lublinie tzw. „Małą Olimpiadę”. 

Tu w pojedynku lekkoatletycznym zwyciężył Chełm 44:23.  Wyniki konkurencji : 

- skok wzwyż : 1 – Skiba Chełm……………..169cm 

                                      2 – Joachimowicz Chełm….. 158cm 

                                      3 – Tyszko Zamość………….158cm  

- skok w dal : 1 – Joachimowicz Chełm……..6.01m 

                                    2 – Jakiel Zamość……………..5.98m 

                                    3 – Lewandowski Chełm……...5.96m 

- rzut kulą 5kg : 1 – Kwiatkowski Zamość…..13.73m 

                                        2 – Wyszogrodzki Chełm…..13.15m 

                                        3 – Sokołowski Chełm………13.01m 
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- rzut dyskiem 2kg : 1 – Wyszogrodzki Chełm……32.04m 

                                               2 – Sokołowski Chełm………30.75m 

                                               3 – Kwiatkowski Zamość…...29.33m 

- rzut oszczepem 800g : 1 – Nowiński Zamość…….46.35m 

                                                   2 –Wyszogrodzki Chełm....41.20m 

                                                   3 – Sokołowski Chełm……40.17m 

- bieg na 100m : 1 – Lewandowski Chełm………12’5s 

                                        2 – Semeniuk Chełm…………..12’5s 

                                        3 – Kruk Zamość………………12’9s 

- bieg na 800m : 1 – Lechman Chełm……………2.17’4min 

                                        2 – Pawłowski Chełm………….2.20’2min 

                                        3 – Foremny Zamość…………..2.22’3min      

           Chełm – Lublin – Zamość w LA 
„Wielkie Lekkoatletyczne Zawody” z udziałem MKS Chełm, MKS Lublin i MKS 

Zamość, odbyły się w Chełmie 3 i 4 czerwca 1939 r. Za organizację odpowiedzialni byli 

nauczyciele wychowania fizycznego Wirski i Piątkowski. Koła Rodzicielskie przy szkołach 

średnich przygotowały przyjęcia i oprawę kulturalną dla startujących. Nadzór sprawował 

prezes chełmskiego MKS Karol Pasieka, gościem honorowym z Okręgu był prezes 

lubelskiego MKS Puchniarski. Końcowa punktacja była następująca : 

                                             1 – MKS Lublin………101 pkt. 

                                             2 – MKS Chełm………..77 pkt. 

                                             3 – MKS Zamość………64 pkt. 

                             Wyniki konkurencji lekkoatletycznych :  

sobota 3 czerwiec : boisko Liceum Pedagogicznego i boisko 7pp Leg.  

- przedbieg I panów na 100m : 1 – Michowski Lublin…..11’7s 

                                                                 2 – Pelechaty Chełm…….12’2s 

                                                                 3 – Krawczyk Zamość…..12’5s 

- przedbieg II panów na 100m : 1 – Jung Lublin………...12’2s 

                                                                  2 – Lewandowski Chełm12’3s 

                                                                  3 – Patyra Zamość……..12’4s 

- przedbieg I pań na 60m : 1 – Czerwińska Lublin……..8’5s 

                                                          2 – Lewicka Zamość………..9’2s 

                                                          3 – Kluczykówna Chełm…...9’7s 

- przedbieg II pań na 60m : 1 – Szczawińska Lublin…...9’0s 

                                                           2 – Buszmanówna Zamość..9’6s 

                                                           3 – Rappówna Chełm……10’1s 

- skok w dal panów : 1 – Lewandowski Chełm……….5.96m 

                                               2 – Joachimowicz Chełm………5.92m 

                                               3 – Kruk Zamość……………….5.73m 

                                               4 – Jung Lublin…………………5.71m 

                                               5 – Maciejewski Lublin…………5.52m  

                                               6 – Patyra Zamość………………5.35m 

- rzut dyskiem 2kg panów :  1 – Oberda Lublin………..36.95m 

                                                           2 – Radomyski Zamość…..34.78m 

                                                           3 – Gdula Lublin………….32.76m 

                                                           4 – Wyszogrodzki Chełm…31.95m 

                                                           5 – Sokołowski Chełm…….31.45m 

                                                           6 – Kwiatkowski Zamość…29.43m 

- rzut kulą pań : 1 – Piekutowska Lublin…………….8.92m 

                                       2 – Koziołkówna Zamość…………...8.85m 
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                                       3 – Żarska Chełm…………………..8.01m 

                                       4 – Frejowska Lublin……………....7.96m 

                                       5 – Puchoniówna Chełm…………...7.75m 

                                       6 – Pencakowska Zamość………….7.30m 

- bieg na 1500m panów : 1 – Turowski Zamość………..4.39’5min 

                                           2 – Lisiak Lublin…………….4.41.8min 

                                                       3 – Sekuła Chełm……………4.42’2min 

                                                       4 – Tyrangiel Lublin………...4.44’4min 

niedziela 4 czerwiec : boisko  7pp Leg. :  

- finał biegu na 60m pań : 1 – Szczawińska Lublin………..8’5s 

                                                         2 – Czerwińska Lublin………...8’7s 

                                                         3 – Buszmanówna Zamość…….9’1s 

                                                         4 – Lewicka Zamość 

 - finał biegu na 100m panów : 1 – Michowski Lublin……..11’5s 

                                                               2 – Lewandowski Chełm….12’1s 

                                                               3 – Pelechaty Chełm………12’2s 

                                                               4 – Jung Lublin  

 - rzut kulą 5kg panów : 1 – Radomyski Zamość………….14.61m 

                                                    2 – Sokołowski Chełm…………...14.38m   

                                                    3 – Oberda Lublin……………….13.26m 

                                                    4 – Kwiatkowski Zamość………..12.77m 

                                                    5 – Wyszogrodzki Chełm………..12.46m  

                                                    6 – Gdula Lublin…………………12.44m 

 - rzut oszczepem 800g panów : 1 – Nowiński Zamość………44.60. 

                                                                 2 – Gdula Lublin…………...42.20m 

                                                                 3 – Sokołowski Chełm……...41.65m 

                                                                 4 – Łapiński Lublin………...41.36m 

                                                                 5 – Skiba Chełm…………….40.48m 

                                                                 6 – Izerbak Zamość…………35.02m 

 - skok wzwyż panów : 1 – Radomyski Zamość………….163cm 

                                                  2 – Ślusarski Chełm…….………..163cm 

                                                  3 – Jałocki Lublin………………...163cm 

                                                  4 – Bocian Lublin…………………158cm 

                                                  5 – Skiba Chełm…………………..155cm 

                                                  6 – Tyszko Chełm…………………150cm 

 - skok w dal pań : 1 – Koziołkówna Lublin………….4.25m  

                                           2 – Kotwicówna Chełm…………..4.24m 

                                           3 – Otachlówna Zamość………….4.10m 

                                           4 – Rappówna Chełm……………..3.79m 

  - sztafeta olimpijska 800, 400, 200 i 100m :  

          1 – MKS Lublin : Lis, Michalski, Jung i Szubski…………..3.46’8min 

          2 – MKS Chełm : Lechman, Skiba, Semeniuk i   

                                         Lewandowski………………………….…3.46’9min 

          3 – MKS Zamość :Turowski, Kruk, Tyszko i Krawczuk….3.52’8min 

Wieczorem na stacji dworzec PKP Chełm odbyło się ogłoszenie wyników zawodów 

i uroczyste pożegnanie gości. Przemawiali prezesi MKS Chełm Pasieka i MKS Lublin 

Puchniarski. Omówiono też spotkanie rewanżowe na przyszły rok. 

  

Jak wynikało ze źródeł było to ostatnie spotkanie lekkoatletyczne w Chełmie przed 

wybuchem II wojny światowej we wrześniu 1939 r. 
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 Lekkoatletyka w Chełmie po 1945 r. 

 

 

  Działalność Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów”  

       przy Państwowym Liceum Pedagogicznym  

                w Chełmie  w latach 1945 – 1964 

                                      – 1945 r. –   
 Oceniając doniosłość zagadnień wychowania fizycznego młodzieży już w 

początkach 1945 r. wyszła ze strony Bolesława Zygmunta Wirskiego bardzo cenna 

inicjatywa, założenia organizacji, która zajęła by się propagowaniem i krzewieniem idei 

sportowych w myśl starej zasady „W zdrowym ciele – zdrowy duch”. Dlatego też na 

ogólnym zebraniu szkolnym zorganizowanym w dniu 15 października 1945 r.  przy 

Państwowym Liceum Pedagogicznym w Chełmie przy ul. Reformackiej – nastąpiło 

reaktywowanie przedwojennego z okresu II RP Szkolnego Koła Sportowego „Zdrów”. W 

wyniku głosowania pierwszy powojenny Zarząd Koła utworzyli : Prezes – Czesław 

Ściubak, Wice. Prezes – Stanisław Żuk, Sekretarz i Kronikarz – Tadeusz Zieliński, 

Skarbnik – Cyprian Staręgowski. Komisję Rewizyjną stanowili:   Antoni Temperowicz, 

Zdzisław Nowosielski, Tadeusz Wach. Opiekunem SKS „Zdrów” został nauczyciel WF 

Bolesław Zygmunt Wirski. 

Rok 1945 to rok bardzo trudny, zniszczenia i skutki wojny dokuczały dotkliwie, 

nie było odpowiednich urządzeń, ani sprzętu, wszystko trzeba było organizować i tworzyć 

od nowa. Dlatego też działalność sportowa SKS „Zdrów” początkowo przedstawiała się 

na ogół skromnie i ogranicza się raczej do zawodów między klasowych masowo 

organizowanych przez SKS „Zdrów” –  Kronikarz  Koła.  

Pozaszkolne życie sportowe młodzieży rozwijało się w oparciu o samorzutne 

zabawy i gry na podwórkach, wolnych placach a nawet na okolicznych łąkach. 

Organizatorami i inspiratorami wyżycia się sportowo byli starsi uczniowie którzy mieli 

autorytet i potrafili zdobyć piłki i inne przybory sportowe.  Oczywiście istniejące już w 

tym czasie w Chełmie Kluby Sportowe i organizacje o charakterze sportowym też 

tworzyły dla młodzieży zajęcia sportowe.   

                                     – 1946 r. – 
 Po wielu trudach i pracy, na rzecz rozwoju i usportowienia młodzieży – już w dniu 

9 maja 1946 r. SKS „Zdrów” bierze udział w swych pierwszych zawodach sportowych 

które zorganizowało – były to międzyszkolne zawody lekkoatletyczne z okazji „Dnia 

zwycięstwa”. Jednocześnie zainaugurowały one nowy sportowy sezon letni – i były to 

pierwsze sportowe zawody międzyszkolne w Chełmie po wojnie. W zawodach wzięły 

udział drużyny: 1 – żeńskie : Liceum Pedagogiczne (LP); Gimnazjum im. Królowej 

Jadwigi (GKJ); Gimnazjum Kupieckie (GK); 2 – męskie : Liceum Pedagogiczne (LP); 

Gimnazjum im. St. Czarnieckiego (GCZ); Gimnazjum Mechaniczne (GM); Gimnazjum 

Kupieckie (GK). Podczas zawodów osiągnięto wiele doskonałych wyników. 

 - bieg na 60m : 1 miejsce – Wędołowska Halina LP……9’0s 

                                      2 miejsce – Kalinowska Maria LP           9’1s 

           - skok w dal : 1 miejsce – Bazylanka GK………4.05m 

                                   2 miejsce – Wędołowska LP         3.90m 

           - rzut piłeczką palantową : 1 miejsce – Kożuchowska LP……46.20m   
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                                                          2 miejsce – Kotwicówna LP           41.60m 

 - bieg na 800m : 1 miejsce – Deczkowski LP……...2.23’0min 

                                        2 miejsce – Jakubowski LP           2.24’0min 

 - bieg na 100m : 1 miejsce – Bagiński GCZ……….13’0s 

                                        2 miejsce – Gieryng LP                 13’1s 

            - pchnięcie kulą : 1 miejsce – Grzegorzewski LP…..10.81m 

                                           2 miejsce – Biernacki LP               10.77m 

Liceum Pedagogiczne w punktacji wywalczyło pierwsze miejsce.  

 

Dnia 12 maja 1946 r. odbyły się w Chełmie zawody lekkoatletyczne pomiędzy SKS 

„Zdrów” a MKS Lublin. Zawody zorganizował nauczyciel Bolesław Zygmunt Wirski. Na 

zawody przybyli licznie chełmianie. Osiągnięto dużo dobrych wyników.  

 

           Dnia 26 maja 1946 r. odbyły się kolejne zawody lekkoatletyczne pomiędzy SKS 

„Zdrów” a niestowarzyszonymi z Chełma. Niestowarzyszeni zwyciężyli w następujących 

konkurencjach : w skoku wzwyż, w skoku w dal, w pchnięciu kulą. Na podkreślenie 

zasługuje fakt, że wyniki osiągnięte w poszczególnych konkurencjach były lepsze od 

wyników osiągniętych w poprzednich zawodach.  

 

W dniu 2 czerwca 1946 r. na boisku Liceum Pedagogicznego odbyły się eliminacje 

lekkoatletyczne, do których przystąpiły szkoły : 1 – Liceum Pedagogiczne, 2 – Gimnazjum 

im. Królowej Jadwigi, 3 – Gimnazjum Czarnieckiego, 4 – Gimnazjum Kupieckie, 5 – 

Gimnazjum Mechaniczne. Celem eliminacji było wyłonienie najlepszych zawodników do 

reprezentacji Chełma na mecz z MKS Lublin. Wyniki osiągnięte na tych zawodach 

świadczą o wyraźnym polepszeniu się formy też zawodników SKS „Zdrów” – i tak na 

przykład : wynik w skoku wzwyż Kotwicównej 135cm był trzecim wynikiem osiągniętym 

w tym roku sportowym w Polsce.  

 

 W dniach 22 – 23 czerwca 1946 r. w ramach Święta Szkolnego zamykającego rok 

szkolny 1945\46 odbył się 4-bój lekkoatletyczny o tytuł najlepszego sportowca Liceum 

Pedagogicznego. Zawody obejmowały konkurencje : skok wzwyż i w dal, pchnięcie kulą i 

bieg na 100m. Tytuł najlepszego sporowca szkoły wśród  dziewcząt zdobyła Halina 

Kotwicówna, a wśród chłopców Grzegorzewski – nagrody wręczył dyrekcji szkoły. 

 
W dniach 29 – 30 listopada 1946 r. SKS „Zdrów” bawił w Lublinie gdzie z 

tutejszym MKS rozegrał mecz lekkoatletyczny. Najlepsze wyniki osiągnięte przez 

zawodników SKS „Zdrów” :           Dziewczęta :  

                        - skok wzwyż……………………...........Kotwicówna  137cm 

                        - skok w dal……………………………...Kotwicówna  4.04m     

                        - rzut piłeczką palantową………………Kotwicówna     53m 

                        - bieg na 60m……………………………Steciówna       8’6s 

                                                             Chłopcy : 

                        - skok wzwyż……………………………Palec                  151cm 

                        - pchnięcie kulą…………………………Biernacki          11.83m 

                        - skok w dal……………………………..Grzegorzewski  5.50m 

                        - bieg na 100m………………………….Gieryng              12’0s 

                                   – 1947 r. –   
Dnia 5 maja 1947 r. SKS „Zdrów” startował w wiosennych lekkoatletycznych 

zawodach szkół średnich. Organizatorem był Chełmski Międzyszkolny Klub Sportowy.  
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Dnia 15 czerwca 1947 r. na boisku Gimnazjum Czarnieckiego, Chełm obchodził 

uroczyście pierwsze „Święto Sportowe”. Z tej okazji odbyły się zawody lekkoatletyczne w 

których wzięli udział czołowi sportowcy Chełma. Zawody rozpoczęła wielka uroczysta 

defilada ulicami Chełma wszystkich sportowców. Po tym odbyła się pokazowa lekcja 

gimnastyki dziewcząt Gimnazjum im. Królowej Jadwigi.  Wyniki i miejsca zawodników 

SKS „Zdrów”                                        Dziewczęta : 

- bieg na 60m : 1 miejsce – Żminkowska Gimnazjum Królowej Jadwigi…8’9s 

                          2 miejsce – Barylanka     Gimnazjum Handlowe                  9’0s 

                          4 miejsce – Wędołowska  Liceum Pedagogiczne                   9’3s 

- skok wzwyż : 1 miejsce – Kotwicówna Liceum Pedagogiczne……140cm  

               wynikiem tym wyrównała najlepszy tegoroczny wynik w Polsce 

                                                      Chłopcy : 

- bieg na 100m : 1 miejsce – Bagiński   Gimnazjum Czarniecki….……11’9s 

                            6 miejsce – Biernacki Liceum Pedagogiczne                 12’9s 

- pchnięcie kulą : 1 miejsce – Kosowicz Liceum Pedagogiczne……12.89m 

- bieg na 800m :  1 miejsce – Kwiatkowski Gimnazjum Czarniecki…..2.28’6min     

                             2 miejsce – Rumiński Liceum Pedagogiczne                2.33’4min 

Zwycięzcom nagrody ufundowało Społeczna Rada Miasta.   

 

       W dniach 20 – 21 czerwca 1947 r. MKS Chełm w szeregach którego startowało wielu 

zawodników SKS „Zdrów” brał udział w Lublinie w zawodach lekkoatletycznych, 

pływaniu i gier zespołowych. Duży sukces odniosły dziewczęta SKS „Zdrów”. Szczególnie 

wyróżniły się lekkoatletki które jednocześnie zwyciężyły w swoich konkurencjach : w 

skoku wzwyż – Kotwicówna 140cm, i w biegu na 60m – Wędołowska 8’7s. Poza tym 

Raczkiewicz 2-drugie miejsce w pływaniu na dystansie 25m w czasie 30’2s, był to duży 

sukces, gdyż w Chełmie nie ma warunków do uprawiania pływania. Zawody wygrał MKS 

Lublin zdobywając 218 pkt., drugi był MKS Chełm 184 pkt. i trzeci MKS Siedlce 72 pkt. 

 

 Dzień  28 czerwca 1947 r. koniec roku szkolne – i wakacje. Tradycją Liceum 

Pedagogicznego było na zakończenie roku szkolnego, SKS „Zdrów” pod przewodnictwem 

nauczyciela Wirskiego organizowało tzw. „święto szkolne” w tym wielkie zawody gier 

sportowych  i lekkoatletyki – święto kończyła zabawa taneczna (nie wynik a zabawa).   

 

Po rozpoczęciu nowego roku szkolnego dnia 19 października 1947 r. odbyło się 

walne zabranie sympatyków i zawodników SKS „Zdrów” w celu obrania nowego zarządu 

Koła (ze starego zarządu wielu opuściło szkołę a i skończyła się kadencja) – opiekunem 

Koła bez przerwy jest Bolesław Zygmunt Wirski. Po wyborach – Nowy Zarząd utworzyli 

: Prezes – Kazimierz Cimek, Sekretarz i kronikarz – Kazimierz Krzeszowiec, Skarbnik – 

Jan Świerkowski. Podjęto też szereg uchwał – a mianowicie : 1 – Zorganizowanie 

lodowiska i zainstalowanie tam głośnika, 2 – Urządzenie wieczoru świetlicowego, 3 – 

Wzięcie czynnego udziału w uroczystym święcie zakończenia roku szkolnego, na które 

złoży się : A) 30-lecie istnienia szkoły, B) wmurowanie tablicy pamiątkowej ku czci 

poległych wychowanków, C – poświęcenie sztandaru szkolnego. W sezonie jesiennym SKS 

„Zdrów” bierze udział w zawodach lekkoatletycznych, z okazji Święta Spółdzielczości. 

                            –   1948 r. –   
Dnia 2 maja 1948 r. odbyły się w Chełmie po raz pierwszy „Biegi Narodowe”. 

Poprzedziły je specjalne ogólnopolskie okólniki zawierające wskazówki co do ich 

przeprowadzania. Biegi spotkały się z dużym zainteresowaniem. Wraz z ukazaniem się 

pierwszych okólników nauczyciel Wirski zajął się przygotowaniem chłopców, a  
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nauczycielka  Wojtaszek przygotowaniem dziewcząt. Biegi zostały poprzedzone uroczystą 

defiladą ulicami Chełma wszystkich sportowców biorących w nich udział. Ilość 

startujących zawodników wyniosła 953 osoby, w tym 262 osoby z SKS „Zdrów”. Wyniki 

biegów na poszczególnych dystansach : Bieg na 500m dziewcząt – wygrała Zamościańska 

Danuta druga była Tkaczyk Krystyna obie z Gimnazjum Królowej Jadwigi i trzecia Trela 

Irena Gimnazjum Handlowe. Bieg na 1000m kobiet –  wygrała Babiuk Irena Gimnazjum 

Handlowe, druga była Mrozek Zofia SKS „Zdrów”. Bieg na 500m mężczyzn – wygrał 

Zieliński przed Wojdalem obaj Gimnazjum Czarnieckiego. Bieg na 1000m mężczyzn –  

wygrał Korwac Kazimierz przed Garbaczem Antonim obaj Gimnazjum Czarnieckiego. 

Bieg na 2000m mężczyzn – wygrał Cios Tadeusz przed Skwarem Jerzym obaj Gimnazjum 

Mechaniczne.      

 

 Dnia 5 czerwca 1948 r. dorocznym zwyczajem SKS  „Zdrów” zorganizował z okazji 

„Święta Szkolnego” zawody sportowe o tytuł najlepszego 5-boisty szkoły, w następujących 

konkurencjach : skok wzwyż, skok w dal, pchnięcie kulą, bieg na 100m i bieg na 800m. 

Tytuł najlepszego pięcioboisty zdobyły : grupa dziewcząt starszych – dwie zawodniczki 

zdobyły po 8pkt. Raczkiewicz Stanisława i Dutkiewicz Irena; grupa dziewcząt młodszych 

–  wygrała Dżaman Maria 11pkt; grupa chłopców starszych – wygrał Biernacki Leon 

5pkt.; grupa chłopców młodszych – wygrał Księżuk Zdzisław 5pkt. Nagrody wręczał 

dyrektor Wojnarł 12 czerwca po popisach zespołu artystycznego. Na zakończenie roku 

szkolnego SKS „Zdrów” z inicjatywy nauczyciela Wirskiego zorganizował wycieczkę nad 

Jezioro Białe. W nagrodę 10 członków SKS „Zdrów” wyjechało na trzytygodniowy obóz 

pod nazwą Ogólnopolski Obóz Młodzieży Szkolnej – Służba Polsce do Wrocławia. 

    
 Dnia 12 września 1948 r. wybrano nowy Zarząd SKS „Zdrów” : Prezes – Biernacki 

Leon, Wice – Szałaj Edward, Skarbnik – Stopa Jerzy, Kronikarz – Górski Tadeusz. 

 

Dnia 28 września 1948 r. odbyły się jesienne zawody lekkoatletyczne szkół średnich 

Chełma. Wyniki zawodów : 

 bieg na 60m :   1 – Raczkiewicz  SKS „Zdrów”…………..9’1s 

                                       2 – Gierlińska  Gimnazjum Handlowe…...9’2s  

bieg na 100m :  1 – Kaczyński  Gimnazjum Czarniecki………..12’6s 

                                       2 – Biernacki   SKS „Zdrów”…………………..12’9s 

bieg na 800m : 1 – Zajdel Gimnazjum Czarniecki…..…….2.18’6min 

                                      2 – Zientak  Gimnazjum Handlowe……….2.24’3min 

skok w dal : 1 – Zajdel Gimnazjum Czarniecki….………..5.71m 

                                 2 – Wieczorek   Gimnazjum Czarniecki…..….5.41m 

    skok wzwyż : 1 – Zajdel Gimnazjum Czarniecki…………155cm 

                                   2 – Krzeszowiec  Gimnazjum Czarniecki….150cm      

                                   3 – Biernacki SKS „Zdrów”……………………146cm 

pchnięcie kulą : 1 – Joachimczak  Gimnazjum Czarniecki…....11.89m 

                                        2 – Szałaj Edward  SKS „Zdrów”…………….11.77m 

                                        3 – Biernacki Leon SKS „Zdrów”…………….11.59m 

 
W dniu 17 października 1948 r. młodzież SKS „Zdrów” wraz z młodzieżą całego 

Chełma stanęła na starcie pierwszych w Chełmie „Marszów Jesiennych”, które odbyły się 

pod hasłem „Młodzież Polska maszeruje szlakiem zwycięstw bratnich armii polskiej i 

radzieckiej” (takie były czasy). Głównym celem tych marszów było podniesienie 

sprawności fizycznej młodzieży oraz umasowienie sportu wśród młodzieży szkolnej. 
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 Wyniki marszu. Drużyny męskie : Marsz 10km: 1 – Liceum Handlowe, 2 – Liceum 

Czarniecki, 3 – Liceum Mechaniczne. Marsz 5km: 1 – Liceum Handlowe, 2 – Liceum 

Mechaniczne, 3 – Liceum Czarniecki. 

Drużyny żeńskie : Marsz 5km: 1 – SKS „Zdrów”, 2 – Liceum Handlowe, 3 – 

Gimnazjum Królowej Jadwigi. Marsz 3km: 1 – Gimnazjum Królowej Jadwigi, 2 – 

Liceum Handlowe, 3 – SKS „Zdrów”. Najlepszą drużynę marszową SKS „Zdrów” 

stanowili: Kaczyńska, Pleskot, Stochmal, Mrozek i Dutkiewicz. 

                                –   1949 r. – 
 Dnia 28 maja 1949 r. w Chełmie odbyły się Drugie Biegi Narodowe w których 

podobnie jak w roku ubiegłym czynny udział wzięła młodzież ze wszystkich szkół Chełma 

(a nawet byli z okolicy). A oto najlepsze wyniki:  

1000m chłopców 15 – 17 lat: 1 – Sobolewski Henryk, 2 – Dulski Zbigniew, 3 – 

Ulatowski Władysław wszyscy SKS „Zdrów”.  

1000m mężczyzn 18 – 19 lat: 1 – Hałasa Zbigniew, 2 miejsce Garbacz Antoni obaj 

Liceum Czarnieckiego.  

3000m mężczyzn 20 – 29 lat: 1 – Kuźmik Zdzisław, 2 – Rokita Tadeusz obaj WKS 

Gwardia, 3 – Biernacki Leon SKS „Zdrów”.  

500m dziewcząt 15 – 17 lat: 1 – Jankowska Elżbieta Gimnazjum Królowej Jadwigi, 

2 – Gierlińska Maria  Liceum Handlowe, 3 – Ciak Danuta               SKS „Zdrów”. 

500m dziewcząt 18 – 19 lat: 1 – Żminkowska Danuta, 2 – Tkaczyk Krystyna, 3 – 

Chaciuk Waleria  wszystkie Liceum Królowej Jadwigi. 

500m kobiet 20 – 25 lat: 1 – Babiuk Irena  Liceum Handlowe, 2 – Mrozek Zofia 

SKS „Zdrów”. 

 

 W dniach 1 – 2 października 1949 r. odbyły się zawody lekkoatletyczne o prymat 

szkół średnich Chełma. Wyniki poszczególnych konkurencjach:  

                                                       Dziewczęta : 

 - bieg na 60m : 1 – Nowakowska SKS „Zdrów”…….9’1s 

                                      2 – Jankowska     Liceum Żeńskie      9’2s     

  - bieg na 100m : 1 – Jankowska   Liceum Żeńskie……15’3s 

                                        2 – Barańska      Liceum Handlowe    15’9s 

           - skok wzwyż : 1 – Trela Irena           Liceum Handlowe…..122cm 

                                     2 – Nieszpór Helena  Liceum Handlowe       122cm 

           - skok w dal : 1 – Nowakowska  SKS „Zdrów”……..4.22m 

                                   2 – Ciszek             Liceum Handlowe   4.10m 

 - pchnięcie kulą : 1 – Żminkowska Danuta  Liceum Czarniecki…..…7.87m 

                               2 – Cimek Jadwiga            SKS „Zdrów”                  7.26m 

 - rzut dyskiem : 1 – Żminkowska Danuta  Liceum Czarniecki….21.06m 

                             2 – Siwiak Jadwiga           Liceum Czarniecki      20.85m 

                                                         Chłopcy : 

           - bieg na 100m : 1 – Zawrzał Stefan        Liceum Handlowe…..12’3s 

                                       2 – Słoniewicz Czesław Liceum Mechaniczne  12’7s 

                                       3 – Szałaj Edward         SKS „Zdrów”              12’7s 

           - bieg na 400m : 1 – Gierliński Zbigniew Liceum Handlowe…….56’2s 

                                       2 – Hałasa Zbigniew       Liceum Czarniecki       57’1s 

                                       3 – Dulski Zbigniew        SKS „Zdrów”                58’2s  

 - skok w dal : 1 – Zawrzał Stefan        Liceum Handlowe......5.82m 

                                  2 – Słoniewicz Czesław Liceum Mechaniczne 5.62m 

                                  3 – Szałaj Edward         SKS „Zdrów”             5.40m 

          - skok wzwyż : 1 – Kaczyński      Liceum Czarniecki….165cm. 
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                                    2 – Krzeszowiec  Liceum Czarniecki      160cm 

- rzut dyskiem : 1 – Koszełowicz Kazimierz Liceum Czarniecki..32.15m 

                            2 – Kursa Waldemar           Liceum Czarniecki  26.35m 

          - pchnięcie kulą : 1 – Krzeszowiec  Liceum Czarniecki….12.96m 

                                        2 – Koszałowicz  Liceum Czarniecki      12.89m 

                                  –   1950 r. – 
 Dnia 7 maja 1950 r. w całej Polsce odbywały się Trzecie Biegi Narodowe, również 

i w Chełmie biegano. W biegach tych zwyczajem startowali wszyscy sportowcy szkół 

chełmskich. Biegi odbywały się pod hasłem „Biegi Narodowe to symbol zdrowia 

społeczeństwa polskiego”. 

            

 Dnia 21 maja 1950 r. odbyły się na boisku Liceum Czarnieckiego Pierwsze Biegi 

Powiatowe – startowała młodzież prawie ze wszystkich szkół średnich z Chełma i z terenu. 

A oto wyniki biegów :                          

Dziewczęta : Bieg 500m – Grupa I 15-16 lat: 1 – Stańczuk Wanda, 2 – Jankowska 

Elżbieta obie Liceum Żeńskie. Grupa II 17-18 lat: 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”,  2 

– Pędzińska Wacława Liceum Rejowiec. Grupa III 19-25 lat: 1 – Babiuk Irena Liceum 

Handlowe, 2 – Ćmil Maria SKS „Zdrów”.              

Mężczyźni : Bieg 1000m – Grupa I 15-16 lat: 1 – Dobrowolski Tadeusz Liceum 

Czarniecki, 2 – Bruszkiewicz Zdzisław KS „Związkowiec”, 3 – Bielecki Władysław SKS 

„Zdrów”. Grupa II 17-19 lat: 1 – Witwicki Ryszard Liceum Handlowe, 2 – Sobolewski 

Henryk SKS „Zdrów”. Grupa III 19-29 lat: 1 – Gierliński Zbigniew Liceum Handlowe, 2 

– Hałasa Zbigniew  Liceum Czarniecki.  

 

 Dnia 18 czerwca 1950 r. w całej Polsce obchodzono Święto Kultury Fizycznej. 

Uroczystości związane z tym dniem obchodzone były w Chełmie  pod hasłem „Sport polski 

w pierwszych szeregach obrońców pokoju”. W Chełmie odbyła się z tej okazji po raz 

pierwszy uroczysta ogólna defilada sportowców było też z tej okazji wiele imprez 

sportowych. W ramach Święta Kultury Fizycznej odbyły się też mecze: piłki nożnej 

pomiędzy drużynami KS „Związkowiec” i  SKS „Zdrów” wygrał „Związkowiec” 3:2 oraz 

piłki ręcznej pomiędzy Liceum  Czarniecki i SKS „Zdrów” – wygrało Liceum 3:2. Święto 

te zakończyło w Chełmie szkolny sezon letni. 

 
 Pod koniec września 1950 r. odbyły się w Chełmie lekkoatletyczne zawody 

pomiędzy SKS „Zdrów” i SKS Zamość. Wyniki zawodów: 

                                                       Dziewczęta : 

 - bieg 60m : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”……9.0s 

                                 2 – Lekan Wanda SKS „Zdów”              9’1s   

          - bieg 100m : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”…..14’7s 

                                 2 – Lekan Wanda  SKS „Zdrów”         14’9s 

          - skok w dal : 1 – Nowakowska Stefania SKS „Zdrów”…4.23m 

                                  2 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”             4.03m 

          - skok wzwyż : 1 – Dłużniewska Maria SKS Zamość….123cm 

                                    2 – Błeszyńska Genowefa SKS Zamość  120cm 

          - pchnięcie  kulą : 1 – Nowakowska Stefania SKS „Zdrów”…7.27. 

                                         2 – Iwaniszczuk Teresa SKS „Zdrów”   

                                                        Chłopcy : 

            - bieg 100m : 1 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”……12’0s 

                                   2 – Księżuk Zdzisław SKS „Zdrów”             12’1s 
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            - skok w dal : 1 – Księżuk Zdzisław SKS „Zdrów”…..5.93m 

                                    2 – Zawrzał Stefan SKS „Zdrów”          5.67m 

            - pchnięcie kulą : 1 – Okoniewski Ryszard SKS „Zdrów”…12.42m 

                                          2 – Grochowicz Tadeusz SKS Zamość      11.76m 

  

            Dnia 20 października 1950 r. odbyły się już tradycyjnie kolejne w Chełmie – 

„Marsze Jesienne” – w których startowała licznie zgromadzona młodzież szkół Chełma i 

okolicy. Tabela przedstawia liczbowo imprezę : 

                                                                    Kobiety                                 Mężczyźni  

                                        Ogółem  11-14  15-18  19-32  Razem   11-14   15-18  19-39  Razem   

Zgłoszonych                      400         70       73        88       231         56        84       30       170 

Ukończyło                         380          61      72         86      219          49        83       29       161  

Uzyskało normy OSF      378          61       72        84      217          49        83        29       161 

 *OSP – Odznaka Sprawności Fizycznej  

                                  –   1951 r. – 
 W dniu 15 kwietnia 1951 r. odbyły się w Chełmie „Czwarte Biegi Przełajowe”. 

Przed rozpoczęciem zawodów odbyła się defilada zawodników ulicami Chełma. 

 

W dniu 24 kwietnia 1951 r. odbyło się walne zebranie SKS „Zdrów”. Na zebraniu 

oprócz licznej grupy członków Koła wzięli udział zaproszeni goście przedstawiciele 

Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej z Lublina, przedstawiciele Klubu 

Sportowego „Spójnia” Chełm oraz przedstawiciele Powiatowego Wydziału Kultury 

Fizycznej w Chełmie. Na zebraniu tym podjęto ważną uchwałę dla SKS „Zdrów” na mocy 

której opiekę na SKS „Zdrów” roztoczył Klub Sportowy „Spójnia” Chełm. SKS „Zdrów” 

zobowiązało się wspierać szkolny ruch lekkoatletyczny w Chełmie i w terenie.      

 

 W dniu 2 maja 1951 r., odbyły się w Chełmie międzyszkolne lekkoatletyczne 

zawody chełmskich średnich szkół. Wyniki zawodów :                                         

                                                        Dziewczęta : 

 - bieg na 60m : 1 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”………..8’9s 

                                     2 – Nowakowska Stefania SKS „Zdrów” 9’0s        

          - skok w dal : 1 – Nowakowska Stefania SKS „Zdrów”…….4.07m 

                                  2 – Iwaniszczuk Krystyna Liceum Handlowe 4.06m  

          - skok wzwyż : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”……127cm 

                                    2 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”            125cm 

          - rzut dyskiem : 1 – Gierlińska Irena SKS „Zdrów”…...21.03m 

                                      2 – Kukiełka Maria Liceum Handlowe 20.21m  

          - rzut oszczepem : 1 – Dżaman Maria SKS „Zdrów”….19.10m 

                                          2 – Tokarska Janina SKS „Zdrów”   17.80m 

                                                           Chłopcy :   

         - bieg na 100m : 1 – Zawrzał Henryk Liceum Handlowe….12’2s 

                                      2 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”      12’4s 

         - bieg na 400m : 1 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”……...58’8s                   

                                     2 – Stemplewski Zdzisław Liceum Handlowe 59’0s 

         - rzut dyskiem : 1 – Grochowski Zygmunt Liceum Handlowe…38.85m 

                                     2 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”                       37.40m 

         - rzut oszczepem : 1 – Gierliński Zbigniew Liceum Handlowe..36.60m 

                                         2 – Zamościański  Liceum Handlowe            35.50m 

         - skok wzwyż : 1 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”…..155cm 

                                   2 – Korona Henryk Liceum Handlowe       150cm 
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         - skok w dal : 1 – Zawrzał Henryk Liceum Handlowe……5.41m 

                                 2 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”                 5.32m 

 

W dniu 5 maja 1951 r. odbyły się Wojewódzkie Biegi Narodowe w Lublinie. Wzięło 

w nich udział 23 zawodników z powiatu chełmskiego, na ogólny stan 225. Zawody 

rozpoczęły się przemarszem ulicami Lublina na stadion WKS. W biegu na dystansie 700m 

duży sukces odniosła młoda zawodniczka SKS „Zdrów” Jankowska Elżbieta, która zajęła 

pierwsze miejsce z czasem 2.21’2 wyprzedzając wicemistrzynię Polski Wydrównę z KS 

„Budowlani” Puławy. Sukces odniósł też zawodnik SKS „Zdrów” Kościuszko Tadeusz i 

w biegu na 1500m był drugi z czasem 4.38’2.   

  
         W dniu 10 czerwca 1951 r. odbył się w Chełmie mecz lekkoatletyczny pomiędzy SKS 

„Zdrów” a SKS „Płomień” z Liceum Ogólnokształcącego w Rejowcu.  

Wyniki konkurencji:            dziewczęta : 

 - bieg 60m : 1 – Jankowska Elżbieta SKS „Zdrów”……..8’3s 

                                 2 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”                    8’4s 

            - skok w dal : 1 – Jankowska Elżbieta SKS „Zdrów”……4.28m 

                                    2 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”              4.21m 

            - skok wzwyż : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”............121cm 

                                      2 – Jankowska Elżbieta SKS „Zdrów”      108cm 

                                                               chłopcy : 

            - bieg 60m : 1 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”……..7’4s 

                                 2 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”                   7’6s 

                                 3 – Filipowicz Ryszard SKS „Płomień”          7’8s 

          - skok w dal : 1 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”………...5.66m 

                                  2 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”      5.45m 

                                  3 – Piórkowski Zygmunt SKS „Płomień”  5.30m  

          - skok wzwyż : 1 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”………155cm 

                                    2 – Kościuszko Tadeusz SKS „Zdrów”   150cm   

          - pchnięcie kulą : 1 – Piórkowski Zygmunt SKS „Płomień”…11.59m 

                                        2 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”                 10.62m 

          - rzut dyskiem : 1 – Mazur Bogdan SKS „Zdrów”………..37.29m 

                                      2 – Piórkowski Zygmunt SKS „Płomień” 36.10m 

 

 W dniu 17 czerwca 1951 r. w Lublinie odbyły się okręgowe zawody w pięcioboju 

mężczyzn i trójboju kobiet. Pięciobój mężczyzn: 100 i 400m, skok w dal i wzwyż, pchnięcie 

kulą – trójbój kobiet: 100m, skok w dal, pchnięcie kulą. W zawodach startowali też 

sportowcy z Chełma, ale byli poza podium.   

 

W dniu 16 września 1951 r. sportowe władze Chełma zorganizowały międzyszkolne 

zawody lekkoatletyczne podczas których osiągnięto wiele doskonałych wyników :               

                                          dziewczęta : 

 - bieg 60m : 1 – Szterling Danuta SKS „Zdrów”……9’0s 

                                 2 – Wanicka Zofia Liceum Handlowe    9’2s 

           - bieg 500m : 1 – Frąc Zdzisława SKS „Zdrów”……1.41’0min 

                                  2 – Sitarz Maria SKS „Zdrów”             1.50’0min 

           - skok wzwyż : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”………….128cm 

                                     2 – Piotrowska Lucyna Liceum Kr. Jadwigi  123cm 

           - skok w dal : 1 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”………4.29m 

                                   2 – Czech Ciszek Liceum Handlowe       4.26m 
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      - rzut dyskiem : 1 – Kruczyńska Leokadia Liceum Handlowe….22.10m 

                                  2 – Komenda Wanda Liceum Handlowe             21.60m   

          - rzut oszczepem : 1 – Łukasik Bronisława SKS „Zdrów”…..19.00m 

                                          2 – Grzesiak Irena SKS „Zdrów”               15.25m 

          - pchnięcie kulą : 1 – Klein Emilia Liceum Kr. Jadwigi……..8.00m 

                                        2 – Nieszpór Helena Liceum Handlowe       7.19m 

                                                        Chłopcy : 

          - bieg 100m : 1 – Sadz Ryszard Liceum Czarniecki…..……12’5s 

                                 2 – Czerniawski Ryszard SKS „Zdrów”          12’9s 

  - bieg 1500m : 1 – Dobrowolski Tadeusz Liceum Czarniecki..4.20’5min 

                    2 – Mądrzecki Stefan Liceum Czarniecki         4.43’5min 

          - skok wzwyż : 1 – Świstowski Franciszek SKS „Zdrów”……..152cm 

                                    2 – Kamiński Stanisław SKS „Zdrów”               142cm 

          - skok w dal : 1 – Szerszan Ryszard SKS „Zdrów”…………5.17m 

                                  2 – Ruchlicki Zdzisław SKS „Zdrów”              5.16m 

 - pchnięcie kulą : 1 – Gołębiowski Tadeusz Liceum Czarniecki…....11.63m                             

                               2 – Grochowicz Stanisław Liceum Handlowe        11.31m 

          - rzut dyskiem : 1 – Korona Henryk SKS „Zdrów”…38.60m 

          - rzut oszczepem : 1 – Kasperek Jan SKS „Zdrów”    30.35m   

                                  –   1952 r. – 
 Dnia 26 kwietnia 1952 r. odbyły się na boisku Liceum Pedagogicznego wiosenne 

zawody sportowe młodzieży szkół chełmskich. Celem zawodów było przygotowanie 

drużyn do biegów narodowych. Wyniki zwycięzców konkurencji lekkoatletycznych : 

                              Dziewczęta                                                      Chłopcy  

 - bieg na 60m : Lekan Wanda     8’3s         - bieg na 100m : Czerniawski Ryszard 12’9s    

 - skok w dal : Szterling Danuta  4.00m      - skok w dal : Czerniawski Ryszard      5.15m  

 - skok wzwyż : Panasiuk Teresa 122cm     - skok wzwyż : Świstowski Franciszek  151cm 

 - rzut piłeczką palantową :                          - rzut dyskiem : Bakun Jan                    35.90m  

                           Zaprawa Maria 43.20m     - rzut oszczepem : Bakun Jan                34.80m  

                                            - rzut granatem : Grudziński Edward 52.40m 

 

 Dnia 4 maja 1952 r. odbyły się kolejne już „Biegi Narodowe” w Chełmie.  

 

Dnia 7 maja 1952 r. odbył się w Chełmie na boisku Liceum Pedagogicznego mecz 

lekkoatletyczny pomiędzy drużynami SKS „Zdrów” i SKS „Płomień” z Rejowca. Padło 

wiele doskonałych wyników  :                   Chłopcy : 

- bieg 100m : 1 – Filipowicz Mieczysław SKS „Płomień”…..12’5s 

                       2 – Kamiński Stanisław   SKS „Zdrów”           12’7s 

- skok w dal : 1 – Świstowski Franciszek SKS „Zdrów”……5.06m 

                        2 – Filipowicz Mieczysław SKS „Płomień”      4.98m 

- skok wzwyż : 1 – Świstowski Franciszek SKS „Zdrów”…..164cm 

                          2 – Kamiński Stanisław  SKS „Zdrów”          156cm 

- rzut dyskiem : 1 – Wór Mieczysław  SKS „Płomień”…..….39.05m 

                            2 – Bakun Jan   SKS „Zdrów”                      33.35m 

- rzut oszczepem : 1 – Wór Mieczysław SKS „Płomień”……35.90m 

                                2 – Grudziński Edward SKS „Zdrów”     34.50m 

- pchnięcie kulą : 1 – Uszko Władysław SKS „Płomień”……11.08m 

                              2 – Łobodziński Zygmunt SKS „Płomień” 10.46m 

                                                      Dziewczęta :   

- bieg 60m : 1 – Sawicka Lidia SKS „Płomień”……….8’4s 
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                     2 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”                8’6s 

- skok w dal : 1 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”……….4.12m 

- skok wzwyż : 1 – Panasiuk Teresa  SKS „Zdrów”…..127cm 

       - rzut piłeczką palantową : 1 – Wasilewska Danuta SKS „Zdrów”..43.26m 

                                          2 – Łusiak Wanda SKS „Zdrów”           38.10m 

 

Dnia 18 maja 1952 r. odbył się mecz lekkoatletyczny pomiędzy SKS „Zdrów” a 

sportowcami z Technikum Mechanicznego. Wyniki zwycięzców: 

                                                          Dziewczęta : 

- bieg 60m : 1 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”………8’8s 

- bieg 500m : 1 – Matera Janina SKS „Zdrów”…………..1.35’0min 

                       2 – Milert Teresa Technikum Mechaniczne 1.37’0min 

- skok wzwyż : 1 – Panasiuk Teresa SKS „Zdrów”…..130cm 

- skok w dal : 1 – Lekan Wanda SKS „Zdrów”………..3.95m 

- rzut dyskiem : 1 – Bartosz Lucyna SKS „Zdrów”…..22.40m 

                                                         Chłopcy : 

- bieg 100m : 1 – Słoniewicz Czesław Technikum Mechaniczne..12’0s 

- bieg 1000m : 1 – Zglinecki Ryszard Technikum Mechaniczne..2.55’4min                                  

- skok w dal : 1 – Słoniewicz Czesław Technikum Mechaniczne..5.70m 

- skok wzwyż : 1 – Koper Bartłomiej Technikum  Mechaniczne..155cm 

- pchnięcie kulą : 1 – Koper Bartłomiej Technikum  Mechaniczne..13.31m 

- rzut oszczepem : 1 – Chojnacki Zenon Technikum Mechaniczne..44.35m 

- rzut granatem : 1 – Chojnacki Zenon Technikum Mechaniczne…69.50m 

 W ogólnej punktacji dziewcząt i chłopców mecz zakończył się remisem 36 : 36. 

 

 W dniu 22 czerwca 1952 r. z okazji Święta Kultury Fizycznej odbyło się w Chełmie    

wiele imprez sportowych. Młodzież i sportowcy Chełma wzięli udział w manifestacji i 

defiladzie ulicami miasta Chełma. Święto zakończyła wielka zabawa ludowo-taneczna. 

 

Dnia 18 września 1952 r. odbyły się zawody lekkoatletyczne na boisku  Liceum 

Pedagogicznym. Padło kilka dobrych wyników : 

                                  Dziewczęta :                                        Chłopcy :   

 - bieg 60m :  Łysomirska Wanda 9’2s           - skok wzwyż : Kamiński Stanisław 160cm  

 - skok w dal : Łysomirska Wanda 3.86m      - skok w dal : Czerniawski Ryszard  5.05m 

 - skok wzwyż : Łysomirska Wanda 130cm   - pchnięcie kulą : Dzik Robert 10.59m 

 - piłeczka palantowa : Cieplińska Zofia 42.50m  - rzut oszczepem :  

                                                                                                     Grudziński Edward 44.00m  

W dniu 21 września 1952 r. odbył się w Rejowcu mecz lekkoatletyczny, na 

zaproszenie miejscowego Liceum Ogólnokształcącego i przy nim SKS „Płomień” gościł 

SKS „Zdrów” z Chełma. Wyniki meczu : Dziewczęta : 

  - bieg 60m : 1 – Sawicka Lidia SKS „Płomień”……….9’1s 

                                 2 – Łysomirska Wanda SKS „Zdrów”      9’2s 

           - skok w dal : 1 – Łysomirska Wanda SKS „Zdrów”…4.80m 

                                   2 – Sawicka Lidia SKS „Płomień’           4.10m 

           - skok wzwyż : 1 – Łysomirska Wanda SKS „Zdrów”…130cm 

                                     2 – Małecka Helena SKS „Płomień”        120cm 

          - piłeczka palantowa : 1 – Cieplińska Zofia SKS „Zdrów”….41.95m 

                                                 2 – Łusiak Helena SKS „Zdrów”        38.25m 

                                                                   Chłopcy :            

         - bieg 100m : 1 – Knapiński Jan SKS „Zdrów”….12’5s 
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                                2 – Dzik Robert SKS „Zdrów”         12’6s 

         - skok w dal : 1 – Dzik Robert SKS „Zdrów”……5.57m 

                                 2 – Knapiński Jan SKS „Zdrów”   5.33m 

         - skok wzwyż : 1 – Kamiński Stanisław SKS „Zdrów”…..155cm 

                                   2 – Dzik Robert SKS „Zdrów”                    155cm 

         - rzut dyskiem : 1 – Wór Bronisław SKS „Płomień”……44.67m 

                                     2 – Sowa Zdzisław SKS „Płomień”         35.08m 

         - rzut oszczepem : 1 – Sowa Zdzisław SKS „Płomień”….41.69m 

                                         2 – Wór Zdzisław SKS „Płomień”       39.72m 

 Po konkurencjach lekkoatletycznych rozegrano mecze w piłkę ręczną, koszykówkę 

i siatkówkę. W grach zwycięstwo odniósł SKS „Zdrów”, wyniki : piłka ręczna 8:2, 

koszykówka 26:14 i siatkówka 2:0. W ogólnej punktacji zwyciężył SKS „Zdrów” 94:84. 

                                  –   1953 r. –  
Podobnie jak w latach ubiegłych tak i w 1953 r. SKS „Zdrów” zorganizował 

lekkoatletyczne zawody wiosenne. Starowało dużo młodzieży szkół chełmskich, ze 

względu na bardzo złą pogodę i wyniki – część konkurencji odwołano.    

 

Dnia 26 kwietnia 1953 r. odbyły się w Chełmie – Biegi Narodowe. W których 

podobnie jak w latach ubiegłych brało udział dużo szkolnej młodzieży, z powiatu też.  

Regionalne Eliminacje w Chełmie  
Dnia 16 maja 1953 r. odbyły się w Chełmie Regionalne Eliminacje sportowe celem 

wyłonienia najlepszych zawodników lekkoatletów na Spartakiadę Wojewódzką do 

Lublina. Wyniki eliminacji lekkoatletycznej :  Dziewczęta : 

- bieg 60m : 1 – Miszczuk Celina – Rejowiec……………8’6s 

                     2 – Gilewicz Regina – Liceum Kr. Jadwigi  8’8s 

- bieg 100m : 1 – Mazurek Jadwiga – Rejowiec………14’3s 

                       2 – Miszczuk Celina – Rejowiec               14’3s 

                       3 – Łysomirska Wanda –  SKS „Zdrów” 14’4s   

- bieg 500m : 1 – Steć Helena – Rejowiec…..1.34’0min 

- skok w dal : 1 – Filow Zofia – Krasnystaw……4.09m 

                        2 – Mazurek Jadwiga –  Rejowiec  3.93m 

- skok wzwyż : 1 – Filow Zofia – Krasnystaw…………...125cm 

                          2 – Łysomirska – Wanda SKS „Zdrów” 121cm 

- rzut dyskiem : 1 – Filow Zofia – Krasnystaw………24.82m 

                            2 – Brydziuk Irena –  SKS „Zdrów”  22.77m 

- pchnięcie kulą : 1 – Raczyńska Regina – SKS „Zdrów”….8.18m 

                              2 – Machaj Janina – SKS „Zdrów”           7.23m 

                                                                          Chłopcy :   

- bieg 100m : 1 – Pawler Jan – Krasnystaw………………….12’0s 

                       2 – Grzegorczyk Jan – Liceum Czarniecki       12’0s 

                       3 – Kamiński Stanisław – SKS „Zdrów”           12’3s 

- skok w dal : 1 – Marucha Henryk –  Krasnystaw...6.25m 

                        2 – Pawler Jan –  Krasnystaw              5.79m 

- skok wzwyż : 1 – Marucha Henryk – Krasnystaw..173cm 

                          2 – Dzik Robert – SKS „Zdrów”        167cm 

- pchnięcie kulą : 1 – Dzik Robert – SKS „Zdrów”…12.77m 

        - rzut dyskiem : 1 – Wór Mieczysław – Rejowiec………………43.32m 

                        2 – Grzegorczyk Jan – Liceum Czarniecki      38.31m 

- rzut oszczepem : 1 – Gajuk Jan – SKS „Zdrów”……39.81m 
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                                2 – Wietko Henryk – Krasnystaw   39.78m 

Wojewódzka Spartakiada  

Szkół Ogólnokształcących w Lublinie  
 W dniach 6-7 czerwca 1953 r. zawodnicy z Chełma uczestniczyli w Wojewódzkiej 

Spartakiadzie Szkół Ogólnokształcących w Lublinie i siedem podokręgów szkolnych 

walczących o prawo reprezentowania  Lubelszczyzny na Centralnej Spartakiadzie we 

Wrocławiu. Organizatorem Spartakiady był Wydział Oświaty Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Lublinie. Wyniki sportowców z Chełma: drużyna gimnastyczek SKS 

„Zdrów” zdobyły tytuł mistrza a Teresa Nakielska mistrza indywidulnie. Drużyna 

siatkarek zwyciężyła w finale Lublin 2:0. Miejsca lekkoatletów : Kaczyński w skoku 

wzwyż 163cm był drugi; Dzik w rzucie dyskiem 41.25m był też drugi; Sokołowska w biegu 

na dystansie 500m wynikiem 1.28’0min była druga;  sztafeta 4x100m wynikiem 62.0s była 

też druga; natomiast Leleut w rzucie oszczepem na odległość 48.45m był pierwszy.  

Centralna Spartakiada  

Szkół Ogólnokształcących we Wrocławiu   
Na Centralną Spartakiada Szkół Ogólnokształcących zakwalifikowało się 20 

zawodników z Chełma. Pod koniec czerwca zawodnicy z Chełma wraz z reprezentacją 

Lubelszczyzny startowali na Spartakiadzie we Wrocławiu. Tylko gimnastycy SKS 

„Zdrów” wywalczyli Mistrzostwo Spartakiady Wrocławskiej kobiet w ćwiczeniach na 

równoważni oraz Mistrzostwo w ćwiczeniach na skrzyni wywalczył Matusiak.   

„Puchar Miast” w Chełmie 
Dnia 18 października 1953 r. odbyły się w Chełmie prestiżowe zawody o „Puchar 

Miast” w lekkoatletyce w których wzięły udział reprezentacje następujących miast: 

Chełma, Lublina, Białej Podlaskiej, Krasnegostawu i Puław. Wyniki :                     

                                                  Mężczyźni : 

- bieg 100m : 1 – Gerluj Feliks – Biała Podlaska…….11’9s 

                       2 – Łupina Zygmunt –  Lublin                12’0s 

                       3 – Dzik Robert – Chełm                         12’2s 

- skok wzwyż : 1 – Marucha Henryk – Krasnystaw…169cm 

                          2 – Cichocki Jan – Biała Podlaska       165cm 

- skok w dal: 1 – Marucha Henryk – Krasnystaw……6.08m 

                       2 – Łupina Zygmunt – Lublin                  6.00m 

                       3 – Nafalski Bronisław – Chełm               5.80m 

- rzut dyskiem : 1 – Piórkowski Zbigniew – Lublin……...32.71m 

                            2 – Baranowski Stanisław – Krasnystaw 31.66m  

- pchnięcie kulą : 1 – Piórkowski Zbigniew – Lublin…..11.08m 

                              2 – Piwowarek Karol – Puławy           10.94m 

- sztafeta 4 x 200m : 1 – Chełm……..1.42.0min 

                                   2 – Lublin          1.42’3min 

                                                         Kobiety :   

- bieg 100m : 1 – Jachenko Lidia – Lublin……13’7s’ 

                       2 – Łysomirska Wanda – Chełm 14’0s 

- bieg 400m : 1 – Sokołowska Danuta – Chełm….1.08’4min 

- skok wzwyż : 1 – Jachenko Lidia – Lublin………134cm 

                          2 – Zobaczyńska Barbara – Chełm 130cm  

- skok w dal : 1 – Jachenko Lidia – Lublin………4.72m 

                        2 – Zobaczyńska Barbara – Chełm 4.54m 
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- pchnięcie kulą : 1 – Kaczka Stanisława – Chełm….9.29m 

- rzut dyskiem : 1 – Chojczuk Maria – Biała Podlaska….26.27m  

                                 –   1954 r. – 
 W dniu 9 maja 1954 r. odbyły się w Chełmie jak co roku „Biegi Narodowe” w 

których startowało dużo młodzieży szkolnej. Właściwie to ideą tych biegów była ilość. Do 

Lublina na Wojewódzkie „Biegi Narodowe” zakwalifikowali się uczniowie szkół 

chełmskich. Najlepiej na biegach wypadali: Nakielska Teresa i Sawka Apolonia oraz 

Kamiński Stanisław i Derkacz Marian.    

     Letnia Wojewódzka  

  Spartakiada Lekkoatletyczna w Lublinie 
 W dniach 28 – 29 maja 1954 r. odbyła się w Lublinie Letnia Wojewódzka 

Spartakiada Lekkoatletyczna, w której uczestniczyła młodzież szkolna z województwa. 

Najlepiej wypadli z Chełma : 

1 – chłopcy : Kamiński Stanisław – w biegu na 100m 12’3s był trzeci; Gujak Jan –  

w pchnięciu kulą 12.63m był drugi; sztafeta 4x100m – z czasem 48’5s zajęła pierwsze 

miejsce; Dzik Robert – w skoku w dal 5.60m był drugi; Nafalski Bronisław – w skoku 

wzwyż 159cm był  drugi; 

2 – dziewczęta :  Łysomirska Wanda – w biegu na 60m 8’3s była druga, następnie 

w skoku wzwyż 124cm była pierwsze; Jeżowska Janina – w skoku w dal 4.25m była 

trzecia; Łukasik Bronisława – w rzucie oszczepem 27m zdobyła był pierwsze.  

Na Spartakiadę Centralną zakwalifikowali się z Chełma min: Dzik Robert, 

Kamiński Stanisław, Nafalski Bronisław, Łysomirska Wanda, Łukasik Bronisława i 

Jeżowska Janina. 

 
 Dnia 26 września 1954 r. odbyły się międzyszkolne lekkoatletyczne zawody o 

prymat w Chełmie. Miejsca zwycięzców : 

   - 100m wygrał Władysiuk Witold  Technikum Mechaniczne..11’8s 

   - 1000m wygrał Kraczkowski Tadeusz Tech. Mechaniczne..3.00.6min 

   - skok wzwyż wygrał Derkacz Marian SKS „Zdrów…165cm 

   - skok w dal wygrał Władysiuk Witold Technikum Mechaniczne…6.02m   

   - rzut dyskiem wygrał Pastoszuk Edward SKS „Zdrów”……28.42m 

   - rzut oszczepem wygrał Pastoszuk Edward SKS „Zdrów”……39.40 

   - pchnięcie kulą wygrał Sulikowski Henryk Tech. Mechaniczne...11.56m 

 Przeważnie w trakcie rywalizacji wygrywali albo zawodnicy SKS „Zdrów” albo 

zawodnicy ZS „Zryw” Technikum Mechanicznego. 

Zawody Lekkoatletyczne o „Puchar Miast” 
W dniach 2 – 3 października 1954 r. sportowcy z Chełma, brali udział  w zawodach 

lekkoatletycznych o „Puchar Miast”. W punktacji Chełm był drugi za Lublinem. 

                             –   1955 r. – 

 W dniach 26 – 27 maja 1955 r. odbyły się mistrzostwa Liceum Pedagogicznego w 

lekkoatletyce i zdobywanie klas sportowych.  Zwycięzcy : 

                      Dziewczęta :                                                     Chłopcy : 

- bieg 60m : Pukas Maria – 9’3s                      - bieg 100m : Pastoszuk Edward – 12’2s  

- bieg 100m : Ostrowska Eugenia – 14’0s       - skok w dal : Szymanik Józef – 5.78m 

- skok wzwyż : Jeżowska Janina – 125cm     - pchnięcie kulą : Igras Edward – 11.76m 

- skok w dal : Senderska Halina – 4.05m        - skok wzwyż : Cichocki Lech – 165cm 

- rzut dyskiem : Jeżewska Janina – 23.0m      - trójskok : Szymanik Józef – 11.00m   
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- pchnięcie kulą : Jeżewska Janina – 8.00m   - rzut oszczepem : Pastoszuk E.– 43.10m 

 

 Dnia 21 września 1955 r. na boisku Liceum Pedagogicznego rozegrano mecz 

lekkoatletyczny pomiędzy męskimi drużynami SKS „Zdrów” i Liceum Czarnieckiego. 

Oto najważniejsze wyniki zawodów : 

- bieg 100m: 1 – Przychodzki  Liceum..11’8s        - dysk: 1 – Ulewicz SKS.....36.00m   

                      2 – Gębicki SKS                 12’2s                    2 – Smaga Liceum 33.26m 

- skok wzwyż: 1 – Kaczura Liceum….155cm        - oszczep: 1 – Smaga Liceum..47.95m 

                         2 – Łopuszyński SKS      155cm                       2 – Kościuk SKS     33.00m 

- skok w dal: 1 – Przychodzki Liceum…5.62m     - kula: 1 – Smaga Liceum……11.30m 

                       2 – Wieczorek SKS            5.52m                  2 – Machnów SKS        11.04m 

 

Dnia 2 października 1955 r. na boisku Liceum Pedagogicznego rozegrano mecz 

lekkoatletyczny pomiędzy żeńskimi drużynami SKS „Zdrów” i  Liceum Czarnieckiego. 

Na zawodach tych uzyskano 37 klas młodzieżowych. Najważniejsze wyniki zawodów : 

- bieg 60m: 1 – Tomala Lucyna SKS….8’9s               - skok w dal: 1 – Nakielska Teresa  

                    2 – Senderska Halina SKS  9’0s                                            SKS….4.29m                       

- bieg 100m: 1 – Ostrowska Eugenia SKS…14’5s      - kula: 1 – Jeżowska Jadwiga 

                      2 – Nieścioruk Kazimiera SKS 14’9s                        SKS….8.45m 

- skok wzwyż: 1 – Własiuk Lucyna SKS…130cm        

 

 Dnia 16 października 1955 r. na boisku Liceum Czarnieckiego w Chełmie odbyły 

się lekkoatletyczne zawody Szkół Średnich Chełma – o prymat. W zawodach dominowały 

trzy szkoły :                 - SKS „Zdrów” Liceum Pedagogiczne…..SKS   

                                      - SKS Liceum Czarnieckiego…………….Liceum 

                                      - ZS „Zryw” Liceum Felczerskie………...Zryw 

- 100m: 1 – Biały Henryk „Zryw”…11’4s    - oszczep: 1 – Smaga Janusz Liceum..49.74m   

              2 – Przychodzki I. Liceum   11’5s              - dysk: 1 – Ulewicz Jan SKS….36.31m       

- 400m: 1 – Kozacki Stanisław Liceum…56’0s       - kula: 1 – Sawicki Stanisław   

              2 – Łopuszyński Stanisław SKS  57’5s                                       „Zryw”…..12.47m  

- w dal: 1 – Pieczykolan Piotr „Zryw”….6.12m 

              2 – Mądro Zbigniew Liceum       6.01m  

                             –   1956 r. –   
  Dnia 25 marca 1956 r. lekkoatleci z Chełma gościli na zaproszenie w 

Krasnymstawie na „Biegi przełajowe”. 

Centralne Biegi Przełajowe w Opolu  
Dnia 15 kwietnia 1956 r. grupka lekkoatletów z Chełma, wyjechała na Centralne 

Biegi Przełajowe do Opola. Biegi te zgromadziły na starcie wielu czołowych zawodników 

i reprezentantów Polski min. startowali tu Krzyszkowiak, Chromik. Mimo silnej obsady 

zawodnicy odnieśli spore sukcesy. W biegu na dystansie 700m dziewcząt Tywoniuk 

Helena była 22, a w biegu mężczyzn na dystansie 1000m Lech Gębicki był 9. 

 
Przy okazji święta 1 maja 1956 r.  na stadionie-boisku Kolejowego KS „Kolejarz”, 

odbyły się zawody lekkoatletyczne dla wszystkich chętnych- z miasta i powiatu. 

Wojewódzkie Biegi Narodowe w Lublinie    
W dniu 20 maja 1956 r. na stadionie WKS w Lublinie odbyły się Wojewódzkie 

Biegi Narodowe.  Startowali też zawodnicy z Chełma : w biegu na 500m dziewcząt wygrała 

Maria Bochniak a w biegu na 1000m chłopców również wygrał Sobieszczuk Waldemar.  



43 
 

 

W dniu 26 maja 1956 r. odbyły się w Chełmie eliminacje lekkoatletyczne na 

Spartakiadę do Lublina. Wyniki :  dziewczęta : 

                        - 100m: 1 – Ostrowska Eugenia 13’7s  

                        - 500m : 1 – Tywoniuk Helena 1.27’7min  

                       - kula : 1 – Jeżowska Jadwiga 9.28m   

                       - dysk : 1 – Jeżowska Jadwiga 23.11m   

                       - oszczep : 1 – Jeżowska Jadwiga 23.10m  

                       - wzwyż : 1 – Jeżowska Jadwiga 130cm   

                       - w dal : 1 – Senderska Halina 4.47m  

                                                       chłopcy : 

                       - 400m : 1 – Wolwowicz Bogusław 56’1s  

                       - dysk : 1 – Ulewicz Jan 35.00m  

                       - w dal : 1 – Jamka Zbigniew 6.09m  

                       - wzwyż : 1 – Jamka Zbigniew 165cm  

                       - kula : 1 – Smaga Janusz 12.87m  

Wojewódzka Spartakiada Letnia SKS w Lublinie  
W dniach 15 – 16 czerwca 1956 r. w Lublinie odbyła się Wojewódzka Spartakiada 

Letnia Szkolnych Kół Sportowych. Najlepiej wypadli na niej  lekkoatleci SKS „Zdrów” – 

oto wyniki (cyferka w nawiasie oznacza miejsce): 

       - 4x100m : (3) – Ostrowska Eugenia, Senderska Halina,  

                                   Szymczyk Halina, Kociołowicz Halina…58’5s 

       - 100m : (2) – Ostrowska Eugenia….14’0s       

       - 500m : (5) – Nieścioruk Kazimiera….1.28’0min 

       - w dal : (4) – Senderska Halina…….4.46m         

       - wzwyż : (1) – Nieścioruk Kazimiera…..131cm 

       - kula : (1) – Bałaj Maria….8.76m 

       - 100m : (1) – Gębicki Lech…..11’9s                  

       - oszczep : (2) – Latuszyński Andrzej….42.45m 

 Powiatowe Zawody Lekkoatletyczne LZS w Chełmie  
W dniu 17 czerwca 1956 r. na stadionie Kolejowego KS „Kolejarz” w Chełmie 

odbyły się Powiatowe Zawody Lekkoatletyczne Ludowych Zespołów Sportowych i 

zaproszonych Szkolnych Kół Sportowych – (w nawiasie miejsca):                 

                                                  Dziewczęta : 

   - 100m : (1) – Majkutewicz Irena 14’4s         - 200m : (2) – Majkutewicz Irena 30’5s 

   - 400m : (2) – Bochniak Maria 1.09’8min      - 800m : (1) – Mazurek Bogumiła 3.22’4min      
   - oszczep : (1) – Stodulska Jadwiga 24.20m   - dysk : (1) – Senderska Halina 22.00m 

                      (2) – Bałaj Maria            23.85m    

                                                                Chłopcy : 

   - 100m : (1) – Gębicki Lech 12’2s                    - 200m : (2) – Gębicki Lech 24’4s 

   - 400m : (1) – Szymonik Wincenty 59’4s        - 1500m : (2) – Sobieszczak Waldemar  

   - dysk : (2) – Ulewicz Jan 30.70.                      – w dal : (1) – Gębicki Lech 5.82m 

   - 4x100m : (1) – Gębicki Lech, Szymonik Wincenty,  

                               Ulewicz Jan, Machnow Władysław 50’6s 

 Centralna Spartakiada SKS  w Łodzi 
 Dnia 24 czerwca 1956 r. 22 osobowa reprezentacja SKS „Zdrów” uczestniczyła w 

Centralnej Spartakiadzie Szkolnych Kół Sportowych w Łodzi. Wchodziła ona w skład 
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reprezentacji Województwa Lubelskiego. Nie osiągnięto jednak poważnych  wyników 

lekkoatletycznych.   

   Wojewódzkie Mistrzostwa Lekkoatletyczne w Lublinie 
W dniach 15 – 16 września 1956 r. reprezentacja SKS „Zdrów” brała udział w 

Lekkoatletycznych Mistrzostwach Województwa w Lublinie na stadionie WKS. Podczas 

tych mistrzostw wychowanek SKS „Zdrów” Andrzej Latuszyński ustanowił wynikiem 

50.60m w rzucie oszczepem nowy rekord Polski młodzików (trzeba przypomnieć, że w tym 

czasie był on już obiecującym zawodnikiem sekcji lekkoatletycznej Kolejowego KS „Kolejarz” 

Chełm i był prowadzony przez trenera Bogdana Szyszkowskiego). Swoje konkurencje 

wygrali i zostali mistrzami : na 500m  Bochniak Maria 1.29’3min, na 80m p\płotki 

Własiuk Lucyna i na 100m Gębicki Lech 11’9s; druga była na 100m Ostrowska Eugenia 

13’9s., i trzeci na 300m był Sobieszczuk Waldemar 42’3s. 

Mistrzostwa Polski Młodzików w Lekkoatletyce w Sopocie    
 W dniach 20 – 21 września 1956 r. odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzików w 

Lekkoatletyce w Sopocie. Na te zawody wyjechała grupa z Chełma. Najlepiej na tych 

mistrzostwach wypadł młodziutki oszczepnik Andrzej Latuszyński, który w rzucie 

oszczepem na odległość 55.70m zajął 4-miejsce – i zdobył pierwsze Kółko Olimpijskie. 

 Wojewódzkie Eliminacje do „Pucharu Miast” w Olsztynie  
 W dniach 6 – 7 października 1956 r. odbyły się w Lublinie Wojewódzkie Eliminacje 

do zawodów „Pucharu Miast” w Olsztynie. Zawodnicy z Chełma osiągnęli : Ostrowska 

Eugenia na 100m była trzecia 14’2s ; Dudek Alicja na 500m była szósta 1.28’5min i 

Własiuk Lucyna w skoku wzwyż była czwarta 125cm.   

  

  Dnia 14 listopada 1956 r. odbyły się w Chełmie Marsze Patrolowe zorganizowane 

przez Zarząd Miejski Związku Harcerstwa Polskiego w Chełmie. Bardzo dobrze spisał się 

patrol dziewcząt SKS „Zdrów” zajmując pierwsze miejsce w składzie : Kociołowicz 

Halina, Barczuk Emilia i Skrzyńska Danuta. Zakwalifikował się on też na Eliminacje 

Wojewódzkie do Lublina gdzie zajął pierwsze miejsce, kwalifikując się z kolei na 

Eliminacje Centralne do Gdańska –  gdzie tam zajęli trzecie miejsce.                                                                                  

                                  –   1957 r. – 
Rok 1957 – był rokiem ogólnopolskich zmian strukturalnych w sporcie szkolnym 

– w tym roku połączono w startach sportowych szkolnictwo zawodowe i ogólnokształcące 

– w wyniku czego  powstał Szkolny Związek Sportowy.  

                           –   1958 r. – 

W dniach 2 – 3 października 1958 r. odbył się pięciobój juniorów średnich szkół w 

Chełmie, wygrał Lech Gębicki, drugi był Konrad Stanisław a trzeci Szymanik Wincenty.   

                                  –   1959 r. – 
 Dnia 7 czerwca 1959 r. odbył się z okazji Święta Kultury Fizycznej – Wielki Festyn 

Letni w Chełmie – były tez pokazy sportowo-gimnastyczne.  

 

 Dnia 13 czerwca 1959 r. z okazji Święta Kultury Fizycznej na boisku Liceu 

Czarnieckiego w Chełmie odbyły się zawody lekkoatletyczne szkół średnich Chełma.         

Dziewczęta:   - 60m : 1 – Herda Celina – „Zdrów”……..8’5s       

                                     2 – Wojtysiak Jadwiga – LWP…...8”9s 

                       - w dal : 1 – Herda Celina – „Zdrów”……4.44m    

                                      2 – Sachadym Stefa – I LO……...4.28m 
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                       - wzwyż : 1 – Szumilak Barbara – „Zdrów”…132cm  

                                        2 – Harda Celina – „Zdrów”………128cm 

                       - kula : 1 – Dziadosz S. – „Zdrów”……………8.29m  

                                    2 – Pluszyńska A. – II LO…………….8.18m 

                       - dysk : 1 – Aksamirska Lucyna – SKS „Zdrów”…23.78m 

                                     2 – Pluszyńska Anna – II LO……………...23.31m 

 Chłopcy :         - wzwyż : 1 – Szymanik Wincenty……….152cm            

                           - w dal : 1 – Bogowski Franciszek………..5.48m  

                           - oszczep 800g : 1 – Kondrat Stanisław….43.85m   

                           - kula : 1 – Kondrat Stanisław……………13.02m 

 

 Dnia 14 czerwca 1959 r. nastąpiło uroczyste otwarcie Święta Kultury Fizycznej w 

Chełmie na boisku I LO Czarnieckiego. Następnie nastąpił przemarsz zawodników i 

zespołów artystycznych z orkiestrą kolejową na stadion sportowy WKS „Gwardii” 

Chełm, gdzie odbyły się pokazy gimnastyczne młodzieży średnich szkół Chełma. Po tym 

odbyły się zawody lekkoatletyczne dziewcząt i chłopców.  

Wojewódzkie Biegi Narodowe w Puławach 
Dnia 20 września 1959 r. zawodnicy z Chełma biegali w Wojewódzkich Biegach 

Narodowych w Puławach. Tu,  Szumilak Barbara wygrała bieg na 800m i zakwalifikowała 

się na Centralne Biegi Narodowe. 

 
Dnia 4 października 1959 r. na stadionie miejskim im. PKWN w Chełmie odbyły 

się drużynowe mistrzostwa szkół średnich Chełma w lekkoatletyce. Bardzo dobrze 

wypadły zawodniczki SKS „Zdrów” i pierwsze miejsca zajęły : 100m Herda Celina 14’4s, 

500m Szumilak Barbara 1.35’0min,  w dal  Herda Celina 4.88m, wzwyż Szumilak Barbara 

125cm, kula Dziadosz Stanisława 8.79m, i dysk Aksamirska Lucyna 24.30m. Punktacja 

drużynowa mistrzostw :                            Dziewczęta :                                                                     

                                               1 – Liceum Pedagogiczne Chełm……….232.5pkt.    

                                               2 – Liceum Rejowiec…………………….226.0pkt.    

                                               3 – II Liceum Chełm…………………….197.5pkt.       

                                                                      Chłopcy :                                    

                                               1 – Liceum Rejowiec……………………313.5pkt. 

                                               2 – II Liceum Chełm……………………303.6pkt.  

                                               3 – Liceum Pedagogiczne Chełm………301.0pkt    

 

W dniach 16 – 17 października 1959 r. odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa SKS 

„Zdrów” na boisku Liceum Pedagogicznego. Podczas zawodów Aranowski Ryszard 

skoczył wzwyż 160cm i rzucił dyskiem na odległość 43.50m. 

                                      –   1960 r. – 

 Przełajowe Mistrzostwa Okręgu w Puławach   
 W dniu 3 kwietnia 1960 r. odbyły się w Puławach przełajowe mistrzostwa okręgu 

na które wyjechała grupa z Chełma. Henryk Terenowski na 1500m zajął V miejsce.  

 

 Dnia 15 maja 1960 r. Ognisko TKKF „Olimpia” zorganizowało biegi przełajowe 

dla młodzieży wszystkich średnich szkół Chełma i turniej siatkówki. Bieg na dystansie 

800m wygrał Sałek Janusz a bieg na 1000m wygrał Grochowski Janusz za nim był 

Dziurawiec Janusz z SKS „Zdrów”. 

 



46 
 

W październiku 1960 r. Związek Sportowy Okręgu Lubelskiego zorganizował w 

Chełmie zawody o tytuł 10 najlepszych lekkoatletów w poszczególnych konkurencjach 

powiatu chełmskiego w kategoriach młodzik i junior.  

                                  –   1961 r. –  

Okręgowe Mistrzostwa Lekkoatletyce 
W dniu 15 maja 1961 r. odbyły się lekkoatletyczne zawody juniorów pod hasłem 

„młodzi lekkoatleci walczą o tytuły” – uzyskane tu wyniki weszły do tabel najlepszych 

wyników i zawodników w Okręgu Lubelskim – w tabeli tej mistrzów znalazło się sporo 

nazwisk z Chełma – oto one: 

Juniorki :  

- oszczep 1 – Szewczuk MKS Chełm 30.55m, 2 – Samonek MKS Chełm 27.80m   

- w dal 1 – Laskowska LZS Chełm 4.70m  

- kula 2 – Samonek MKS Chełm 8.19m 

- 200m 3 – Swatko LZS Chełm 29’8s   

- wzwyż 2 – Laskowska 134cm  

- dysk 3 – Samonek MKS Chełm 24.24m ; 

Juniorzy :  

- wzwyż Aramowski MKS Chełm 156cm 

- 100m 3 – Kwiatkowski MKS Chełm 12’2s  

- młot 1 – Warchulski LZS Chełm 45.15m  

- w dal 1 – Naja MKS Chełm 6.24m, 3 – Wasiuk MKS Chełm 5.80m  

- 200m ppł. 1 – Stępniak MKS Chełm 28’6s  

- 3000m 1 – Dziurawiec 10.04’6min, 2 – Durko 10.04’6min, 3 – Burnos 10.11’6min  

- 110m ppł. 2 – Stępniak MKS Chełm 18’2s                           (wszyscy MKS Chełm) 

- 4x400m 1 – Wasiuk, Kiedybiński. Kukiełka, Piotrowski MKS Chełm 3.48’4min  

-  200m 3 – Daniłow LZS Chełm 24’6s  

- trójskok 3 – Aramowski MKS Chełm 12.26m ;  

Punktacja : 1 – MKL Lublin 430pkt., 2 – MKS Chełm 316 – MKS Zamość 192.  

Mistrzostwa o tytuł najlepszego MKS w Okręgu  
W dniach 28 – 29 maja 1961 r. odbyły się w Lublinie zawody lekkoatletyczne o 

tytuł najlepszego MKS w okręgu. MKS Chełm zajął trzecie miejsce.  

   Spartakiada Młodzieży Szkół Średnich w Chełmie 
Dnia 21 czerwca 1961 r. na stadionie miejskim im. PKWN w Chełmie odbyła się 

Spartakiada Młodzieży Szkół Średnich. Podane pierwszych miejsca : 

Młodziczki :  

- 100m Laskowska Leokadia 13’4s Rejowiec  

- dysk Brytan Halina 23.07m Rejowiec  

- wzwyż Laskowska Leokadia 132cm Rejowiec  

- 300m Kluch Teresa 49’7s SKS „Zdrów” Chełm  

- w dal Oleszczuk Anna 4.70m Rejowiec  

- oszczep Szewczuk Bogumiła 25.69m SKS „Zdrów” Chełm   

- kula Pękal Eleonora 7.95m I LO Chełm. 

Juniorki :  

- w dal Herda Celina 5.02m SKS „Zdrów” Chełm   

- oszczep Czerwieniec Maria 24.68m LWP Chełm  

- dysk Samonek Halina 24.68m SKS „Zdrów” Chełm  

- wzwyż Szumilak Barbara 135cm SKS „Zdrów” Chełm   

- 100m Wierciach Wanda 13’7s Rejowiec  
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- kula Samonek Halina 10.03m SKS „Zdrów” Chełm  

- 500m Hajczuk Barbara 1.32’6min SKS „Zdrów” Chełm   

- 4x100m Herda Celina, Samonek Halina, Szumilak Barbara, 

                            Dynysiuk Barbara 58s SKS „Zdrów” Chełm. 

Młodzicy :  

- 100m Paluch Jerzy 12’2s I LO Chełm  

- 300m Piotrowski Tadeusz 39’6s II LO Chełm  

- wzwyż Tabor Wiktor 158cm SKS „Zdrów” Chełm   

- w dal Tabor Wiktor 5.83m SKS „Zdrów” Chełm   

- oszczep Cichocki Adam 31.90m Rejowiec. 

Juniorzy :  

- wzwyż Aranowski Ryszard 170cm SKS „Zdrów” Chełm  

- w dal Naja Witold 6.55m I LO Chełm  

- 100m Naja Witold 11’8s I LO Chełm  

- kula Aranowski Ryszard 12.56m SKS „Zdrów” Chełm 

Centralne Uroczystości KEN w Chełmie   
Dzień 1 września 1961 r. był szczególnie uroczyście obchodzony przez młodzież 

szkół chełmskich, ponieważ w Chełmie odbywały się Centralne uroczystości rozpoczęcia 

roku szkolnego i święta Komisji Edukacji Narodowej, na których był obecny ówczesny 

Minister Oświaty Wacław Tułodziecki. W związku z tym zespoły sportowe, gimnastyczne 

i taneczne szkół chełmskich dały bogaty program artystyczny, dla społeczności.   

   Okręgowe Mistrzostwa LA młodzików w Chełmie 
W dniach 16 – 17 września 1961 r. odbyły się w Chełmie na miejskim stadionie im. 

PKWN Okręgowe Mistrzostwa Lekkoatletyczne Młodzików. W mistrzostwach startowała 

niezbyt duża ilość zawodniczek i zawodników ze względu na określone minima 

upoważniające do startu w Lublinie. Duży sukces odniosła zawodniczka SKS „Zdrów” 

startująca w barwach MKS Chełm Bogumiła Szewczuk ustanowiła ona nowy rekord 

okręgu młodzików w rzucie oszczepem 30.33m. Miejsca zawodników z Chełma: 

Dziewczęta : - 500m – 2 – M. Orzechowska 1.31’2min i 3 – T. Kluch 1.32’5min   

          - 4x100m – 1 – LZS Chełm 54’7s   

          - w dal – 3 – A. Oleszczuk 4.72m    

          - wzwyż – 1 – A. Oleszczuk 140cm  

Chłopcy : - oszczep – 1 –  B. Szewczuk 30.32m  

      - 1000m – 1 – T. Piotrowski 2.52’2min i 3 – H. Łaniszewski  2.54’0min  

      - sztafeta szwedzka – 1 – MKS 2.17’5min   

      - w dal – 2 – W. Kwiatkowski 5.85m     

      - wzwyż – 2 – Z. Władysiuk 1.60cm MKS    

      - młot – 3 – M. Błażejczyk 37.31m Chełm.   

              Ogólna punktacja : 1 – MKL Lublin…..652pkt.   

                                                2 – Chełm………….396pkt.  

                                                3 – Zamość………...165pkt.  

                                                4 – Tomaszów……..135pkt.  

                                                5 – Milejów………..110pkt. 

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski Młodzików  
Dnia 22 września 1961 r. w Skierniewicach odbyły się Lekkoatletyczne 

Mistrzostwa Polski Młodzików – tu zawodniczka SKS „Zdrów” Szewczuk Bogumiła w 

rzucie oszczepem wywalczyła VII miejsce wynikiem 31.32m. 
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Mistrzostwa SKS w LA  szkół średnich Chełma. 
W dniach 5 – 6 października 1961 r. odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa SKS  

szkół średnich Chełma. Większość konkurencji wygrali zawodnicy SKS „Zdrów” – oto 

wyniki zwycięzców i najlepsze wyniki – Dziewczęta : kula H. Samonek 9.89m ; dysk H. 

Samonek 25.55m ; w dal C. Herda 4.76m ; oszczep B. Szewczuk 32.33m – Chłopcy : kula 

i dysk R. Aranowski 12.66m i 38.06m ; oszczep H. Terenowski 41.41m.   

Zawody LA o Puchar LOZL w Kraśniku 
W dniu 5 listopada 1961 r. w Kraśniku na stadionie KS „Stal” odbyły się zawody 

lekkoatletyczne o Puchar Lubelskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego. W 

zawodach tych wzięli też udział zawodnicy SKS „Zdrów” którzy w  tym czasie należeli do 

czołówki na Lubelszczyźnie. Miejsca jakie zdobyli –  

Dziewczęta : 200m – 3 – Szumilak Barbara 30’8s ; 400m – 2 – Skórzewska Emilia 

1.10’0min; kula – 1 – Samonek Halina 9.75m; oszczep – 1 – Szewczuk Bogumiła 34.81m; 

w dal – 1 – Herda Celina 4.60m; wzwyż – 2 – Szumilak Barbara 123cm   

Chłopcy : wzwyż – 2 – Aranowski Ryszard 160cm; 3000m – 1 – Dziurawiec Janusz 

9.42’2min.  

Tabela 10 najlepszych lekkoatletek Okręgu  
Pod koniec 1961 r. opublikowano Tabelę 10 najlepszych lekkoatletek Okręgu 

Lubelskiego i rekordów przez nich uzyskanych – wśród najlepszych znalazły się też 

lekkoatletki z Klubów Sportowych z Chełma. W nawiasie miejsca w tabeli : 

Kobiety Chełm :  

- 400m – (6) – Zdun 1.08’9min LZS Chełm  

- 4x100m – (10) – LZS Chełm (juniorzy) 57’8s   

- w dal – (7) – Herda 4.76m MKS Chełm  

- kula – (6) – Samonek 9.88m MKS Chełm  

- oszczep – (3) Szewczuk 34.81m; (8) Czerwieniec 28.89m; (9) Samonek 27.86m 

Kobiety Rejowiec :                                                           (Wszystkie 3 MKS Chełm) 

- 100m – (7) Oleszczuk 13’2s; (10) Laskowska 13’5s obie LZS Rejowiec  

- 200m – (8) – Swatko 28’8s LZS Rejowiec  

- 4x100m – (4) – LZS Rejowiec (młodzicy) 54’7s: (6) LZS Rejowiec (juniorzy) 56’9s   

- w dal – (4) – Oleszczuk 4.90m LZS Rejowiec; (5) Laskowska 4.86m   

- wzwyż – (4) – Grygielun 141cm; (5) Laskowska 141cm obie LZS Rejowiec   

- kula – (2) – Sieradzka 10.30m LZS Rejowiec; (9) Zawiślak 9.62m   

- dysk – (1) – Kniaź 35.74m LZS Rejowiec  

- oszczep – (2) – Zawiślak 35.90m LZS Rejowiec.    

*Uwaga : Podałem też zawodniczki lekkoatletki z LZS Rejowiec ponieważ w tym 

czasie Trener Bogdan Szyszkowski jako trener z ramienia PZLA i OZLA i jako 

popularyzator i koordynator Okręgowy Ludowych Zespołów Sportowych w Chełmie i w 

powiecie chełmskim prowadził w tym czasie obie sekcje lekkoatletyczne LZS Chełm i LZS 

Rejowiec – właściwie po 1966 r. najlepsze lekkoatletki  przeszły do sekcji LA do Chełma. 

Trener Szyszkowski miał dobrą bazę w Technikum Rolniczym w Okszowie jako 

nauczyciel wychowania fizycznego. Prowadził też sekcje LA w KKS „Kolejarz” Chełm. 

80% rekordów Okręgu Lubelskiego LZS należała do lekkoatletów z Chełma.  

                                                         –   1962 r. –  
W dniach 19 – 20 maja 1962 r. odbyła się Lekkoatletyczna Spartakiada Szkół 

Średnich Chełma. Pomimo zaciętej rywalizacji nie odnotowano wyróżniających wyników 

– nie wystąpiła też czołówka lekkoatletów. 
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Mistrzostwa LA Okręgu SZS w Lublinie  
W dniach 26 – 27 maja 1962 r. na stadionie Lublinianki w Lublinie odbyły się 

Mistrzostwa Okręgu Szkolnego Związku Sportowego w lekkoatletyce w kat. młodzik, 

junior. O zawodnikach z Chełma : faworyt biegu na 200mppł. junior Włodzimierz 

Stępniak z MKS Chełm (Technikum Mechaniczne) prowadząc zdecydowanie upadł po 

przejściu ostatniego płotka i był trzeci 32’6s. Juniorka Samonek Liceum Pedagogiczne 

Chełm wygrała pchnięcie kulą 9.42m. Juniorka Borowik Liceum Pedagogiczne Chełm 

100m była trzecia 14’1s. Młodzik Paluch MKS Chełm był drugi w dal 5.77m. Junior 

Kwiatkowski II LO Chełm wygrał w dal 6.22m. Juniorzy 1500m Oleksiejuk II LO Chełm 

był drugi 4.30’3min i Rogulski Technikum Budowlane Chełm był trzeci 4.33’4min. 

Juniorzy 400m Piotrowski II LO Chełm był drugi 55’7s. i Durles  II LO Chełm był trzeci 

56’3s. W ogólnej punktacji II LO Chełm zajęło trzecie miejsce.      

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski Juniorów  
Dnia 27 czerwca 1962 r. zawodniczka SKS „Zdrów” Szewczuk Bogumiła podczas 

Mistrzostw Polski Juniorów w Lekkoatletyce była IV w rzucie oszczepem 34.57m.    

Spartakiada Powiatowa w Lekkoatletyce 
W dniach 29 – 30 września 1962 r. na doskonale przygotowanym stadionie im. 15-

lecia PKWN w Chełmie odbyła się Spartakiada Powiatowa w Lekkoatletyce, przy udziale 

325 zawodniczek i zawodników kategorii młodzik, junior, senior : reprezentujących LZS 

Rejowiec, LO w Rejowcu, Technikum Rolnicze w Okszowie, I LO i II LO Chełm, Liceum 

Pedagogiczne, Szkołę Rzemiosł Budowlanych, Technikum Mechaniczne. Z przykrością 

należy podkreślić absencję w zawodach Liceum Pielęgniarek z Chełma oraz LO z 

Siedliszcza, które nie przysłały na spartakiadę swoich zawodników. Wyniki zwycięzców:  

- 100m – młodzik H. Bleskot I LO 14’3s,  

               junior A. Oleszczuk Rejowiec 14’1s,  

               senior T. Chlebowska Liceum Pedagogiczne 14’8s  

- 400m – junior A. Wawryniuk Liceum Padagogiczne 56’5s   

- kula 4kg – młodzik J. Lipińska I LO 8.15m,  

                     junior H. Samonek Liceum Pedagogiczne 9.73m   

- dysk – junior 1,5kg S. Magdziarz I LO 38.58m  

              senior 2kg Z. Abraszek LZS Rejowiec 31.22m   

- 300m – młodzik T. Piotrowski II LO 40s   

- 200m – senior J. Grusza LZS Rejowiec 25’2s   

- w dal – młodzik J. Paluch I LO 5.82m,  

                junior W. Noja I LO 6.50m,  

                senior L. Rybiński LZS Rejowiec 6.42m  

- wzwyż – młodzik L. Laskowska 135cm  

- oszczep – młodzik M. Mróz 44.66m 

                   junior B. Szewczuk 32.91m   

- dysk – młodzik M. Świetlicha Rejowiec 33.95m. 

Zawody LZS w Puławach 
Dnia 7 października 1962 r. odbyły się lekkoatletyczne zawody LZS w Puławach. 

Startowali sportowcy z Chełma, wyniki bez rewelacji, nie było czołówki.  

Mistrzostwa Szkół Średnich SZS w LA  
Lublin październik 1962 r., piękna słoneczna pogoda panowała w niedzielę na 

stadionie „Startu” w czasie mistrzostw drużynowych Okręgu Szkolnego Związku 
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Sportowego. Mistrzostwa będące zarazem  korespondencyjnymi mistrzostwami Polski 

MKS o puchar „Sportowca” zgromadziły na starcie ponad 200 zawodników z 7 MKS 

naszego województwa. Niestety, nie wszystkie konkurencje zostały obsadzone przez 3 

zawodników każdego klubu, co spowodowało uzyskiwanie niższych miejsc a skali 

krajowej. Wszystkie zespoły w czasie pierwszej rundy na wiosnę br. uzyskały znacznie 

więcej punktów niż obecnie. MKS Lublin zwyciężył przewagą 262 pkt. nad Chełmem, ale 

2.828 pkt. nie wróżą mu wysokiego  miejsca w kraju. W konkurencji dziewcząt Chełm 

przegrał  z Lublinem tylko 8 pkt., co jest dużym sukcesem tego ambitnego ośrodka, trzeci 

był Milejów. Wyniki zawodów, miejsca tylko zawodników z Chełma.  

Dziewczęta : - 500m : – 1 – Wiesława Wójtowicz 1.29’8min   

                                  – 2 – Emilia Skórzewska 1.32’0min  

                 - wzwyż : – 2 – Halina Błaszczuk 135cm  

                 - kula : – 1 – Halina Samonek 9.05m  

                 - oszczep : –  1 – Halina Samonek 35.61m  

                                   –  2 – Bogumiła Szewczuk 30.20m 

Chłopcy : - 100m : – 3 – Wiktor Kwiatkowski 12’0s  

                  - 1000m : – 2 – Dynysiuk 2.43’8min  

                  - wzwyż : – 1 – Hieronim Kraczkowski 170cm  

                                   – 3 – Jan Szostek 165cm  

                  - kula : – 2 – Włodzimierz Stępniak 12.83m  

                  - dysk : – 1 – Stefan Magdziarz 37.64m  

                 - 4x100m : – 2 – Chełm 46’8s    

Mecz lekkoatletyczny Kielce – Lublin 
W dniach 13 – 14 października 1962 r. odbył się w Lublinie rewanżowy mecz 

lekkoatletyczny Kielce – Lublin. W reprezentacji Lublina w obu meczach byli z Chełma.  

                                                       –   1963 r. –  
Dnia 28 kwietnia 1963 r. odbyły się w Chełmie indywidualne mistrzostwa szkół 

średnich w lekkoatletyce – wyniki słabe. Natomiast dnia 26 maja 1963 r. odbyły się 

drużynowe mistrzostwa szkół średnich w lekkoatletyce – wyniki raczej słabe. 

Zawody LA w Lublinie o Puchar Prezesa MKS  
W dniu 2 czerwca 1963 r. odbyły się w Lublinie zawody lekkoatletyczne o puchar 

Prezesa MKS. Reprezentacja MKS Chełm w tych zawodach wywalczyła drugie miejsce. 

Mistrzostwa LA Szkolnego Związku Sportowego 
W dniach 15 – 16 czerwca 1963 r. odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa Okręgu 

Szkolnego Związku Sportowego – startowali też lekkoatleci z Chełma.  

Powiatowa Spartakiada Lekkoatletyczna 
W dniu 10 października 1963 r. odbyła się w Chełmie Powiatowa Spartakiada 

Lekkoatletyczna z okazji 1000-lecia Państwa Polskiego – wyniki mierne.                 

                            –   1964 r. –   
 Zawody LA Ligi Okręgowej SKS w Lublinie   
 W dniach 1 – 2 czerwca 1964 r. odbyły się w Lublinie Zawody Lekkoatletyczne Ligi 

Okręgowej SKS – Chełm w ogólnej punktacji zajął trzecie miejsce.  

 
W dniu 8 czerwca 1964 r. na stadionie miejskim im. PKWN odbyły się zawody 

lekkoatletyczne SKS szkół średnich Chełma. 
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 W dniach 3 – 4 października 1964 r. odbyły się w Chełmie na stadionie miejskim 

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Powiatu – frekwencja słaba i wyniki.  

  Zawody Lekkoatletyczne o „Puchar Miast” w Zamościu  
 W dniu 18 października 1964 r. odbyły się w Zamościu lekkoatletyczne zawody o 

„Puchar Miast”. Nie wszyscy najlepsi startowali. Najmocniejszą grupę reprezentującą 

Chełm stanowili zawodnicy SKS „Zdrów”. Najlepiej z Chełma wypadli: Andrzej 

Wawryniuk wygrał 100m 11’6s był też drugi na 400m 55’8s; Halina Błaszczuk wygrała 

wzwyż 135cm i Jan Turewicz był drugi w rzucie oszczepem 39.95m.  

Uwaga:  
Była to ostatnia informacja zapisana na łamach tej zacnej  Kroniki.  

Bolesław Zygmunt Wirski przy Liceum Pedagogicznym organizował też dla 

członków SKS „Zdrów” (i nie tylko) kursy sędziowskie z gier sportowych i z lekkoatletyki. 

Na kursy i egzaminy przyjeżdżali instruktorzy z Lublina.  
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                 Zrzeszenie Sportowe „Zryw”  przy 

    Technikum Mechanicznym w latach 1953 – 1957   

                              – 1953 –  
Dnia 1 marca 1953 r. zarządzeniem ogólnopolskim, przy Technikum Mechanicznym 

w Chełmie, nauczyciel WF Czesław Ściubak powołał Zrzeszenie Sportowe „Zryw” w pionie 

zrzeszającym szkolnictwo zawodowo-rzemieślnicze: pielęgniarskie, ekonomiczne, felczerskie 

itd. Z chwilą powołania ZS „Zryw” – Technikum Mechaniczne stało się wielkim ośrodkiem 

i bazą autentycznego ruchu sportowego w Chełmie w terenie a nawet w Polsce.  

         Komunikat –  
wydany na początku września 1953 r. przez Radę Okręgową Zrzeszenia Sportowego 

„Zryw” w Lublinie. W dniach 26 – 27 września 1953 r. odbędzie się Wojewódzka 

Spartakiada Zrzeszenia Sportowego „Zryw” w Lublinie. Na wojewódzkiej spartakiadzie 

ujrzymy najlepszych sportowców naszego młodego zrzeszenia – uczniów zawodników 

szkół zawodowych. Sportowców którzy będą walczyć na boiskach bieżniach o najlepsze 

wyniki i o prawo uczestnictwa w centralnej spartakiadzie ZS „Zryw” która odbędzie się 

w 1954 r. w Stalinogrodzie (tak były w tym czasie zwane Katowice). W związku z tym we 

wszystkich szkołach zawodowych odbędą się zawody tzw. spartakiady wewnętrzne na 

których wyłonieni zostaną najlepsi sportowcy każdej szkoły, czyli reprezentanci szkoły na 

spartakiadę rejonową. Do  rejonu Chełm należały : powiat Chełm, Włodawa, Krasnystaw 

i Osada Rejowiec.  

Zawody wewnętrzne w Technikum Mechanicznym 
Zawody w celu wyłonienia reprezentacji odbyły się 12 września 1953 r. na boisku 

Liceum Pedagogicznego w Chełmie. Wykaz konkurencji i wyniki : 

skok wzwyż: Prost Krzysztof 150 cm, Kraczkowski Tadeusz, Chodoń Jerzy.      

100m: Władysiuk Witold 11’9s, Prost Krzysztof 12s, Kraczkowski Tadeusz 12’5s. 

w dal: Kowalczyk Wojciech 5.48m, Kraczkowski 5.15m Mrozowski Stefan 5.05m. 

dysk 1kg: Kraszewski Edward 33.90m, Janusz Kopyciński 32.35m,  

                                                                                            Iwaniuk Stanisław 31.88m. 

kula 5kg: Władysiuk 11.11m, Kopyciński 10.55m, Sulikowski Henryk 10.52m. 

rzut granatem: Bugliński Aleksander.   

    Pierwsza Rejonowa Spartakiada ZS „Zryw” w Chełmie  
Pierwsza Rejonowa Spartakiada Zrzeszenia Sportowego „Zryw” w Chełmie 

odbyła się 20 września 1953 r. Startowali zawodnicy z rejonu chełmskiego z następujących 

szkół :1 – Technikum Handlowe, 2 – Szkoła Pielęgniarska, 3 – Liceum Felczerskie, 4 – 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa, 5 – Technikum Mechaniczne.  

Wyniki Rejonowej Spartakiady : 

- 100m : 1 – Władysiuk Witold, Technikum Mechaniczne   12’0s 

               2 – Biały Henryk, Liceum Felczerskie                     12’7s 

               3 – Kowalczyk Wojciech, Technikum Mechniczne 12’8s     

               4 – Kulesza Mieczysław,  Liceum Felczerskie          12’8s 

- 200m : 1 – Prost Krzysztof,  Technikum Mechaniczne    26’0s 

               2 – Władysiuk Witold, Technikum Mechaniczne 26’8s    

               3 – Iwaniuk Ryszard, Technikum Mechaniczne   28’9s 

               4 – Mazurek Marian, Liceum Felczerskie             29’0s 

                           5 – Chomczyński Stefan, Liceum Felczerskie       29’3s 

                           6 – Sobczak Zbigniew, Liceum Felczerskie           29’3s 

 - 800m : 1 – Kraczkowski Tadeusz, Technikum Mechaniczne 2.15’2min 
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                2 – Pejo Jerzy, Technikum Mechaniczne                     2.19’9min 

                3 – Sikora Stefan, Liceum Felczerskie                          2.20’0min 

  Poza konkursem Bruszkiewicz z Zrzeszenia Sportowego  „Gwardia” uzyskał 2.05’0min    

- 1500m : 1 – Nizio Klemens, Liceum Felczerskie 6.50’4min 

- sztafeta 4x100m : 1 – Technikum Mechaniczne 50’4s : Władysiuk Witold,  

                      Prost Krzysztof, Kraczkowski Tadeusz, Kowalczyk Wojciech. 

- w dal : 1 – Sulikowski Henryk,  Liceum Felczerskie               5.49m  

               2 – Kraczkowski Tadeusz, Technikum Mechaniczne 5.21m 

               3 – Kulesza  Mieczysław, Liceum Felczerskie             5.09m 

               4 – Kowalczyk Wojciech, Technikum Mechaniczne   5.08m  

          - wzwyż : 1 – Prost Krzysztof,  Technikum Mechaniczne                148cm  

               2 – Młodziankowski Ludwik, Technikum Mechaniczne 148cm 

               3 – Gąbka Jan,  Liceum Felczerskie                                  143cm 

               4 – Chmielewski Roman,  Liceum Felczerskie                 143cm 

                      Po konkursie Prost Krzysztof skoczył  154cm.     

- kula 5kg : 1 – Sulikowski Henryk, Liceum Felczerskie          10.90m 

                    2 – Władysiuk Witold, Technikum Mechaniczne  10.82m 

                    3 – Hrynkiewicz Alfred, Liceum Felczerskie         10.24m 

                    4 – Nowosad Ryszard, Liceum Felczerskie              9.67m 

                    5 – Filipowicz Wiesław, Liceum Felczerskie            9.00m  

- rzut granatem : 1 – Hrynkiewicz Alfred,  Liceum Felczerskie            57.70m  

                              2 – Frąc Lucjan Liceum, Felczerskie                          55.20m 

                              3 – Sulikowski Henryk, Liceum Felczerskie              55.10m 

                              4 – Filipowicz Wiesław, Liceum Felczerskie              54.00m 

                              5 – Bugliński Aleksander, Technikum Mechaniczne 51.50m 

                              6 – Rudzki Julian, Technikum Mechaniczne             50.00m    
- dysk : 1 – Prokopowicz Janusz, Liceum Felczerskie          28.10m 

              2 – Kraszewski Edward, Technikum Mechaniczne 26.95m 

              3 – Kopyciński Janusz, Technikum Mechaniczne   25.75m 

              4 – Sulikowski Henryk, Liceum Felczerskie             24.50m  

Sędzia główny Fałkowski Witold, sędziowie Ściubak Czesław, Szałaj Edward, 

Fidut Bogdan. Na Wojewódzką Spartakiadę ZS „Zryw” w Lublinie zakwalifikowali się 

zwycięzcy spartakiady rejonowej  czyli  lekkoatleci  z Technikum Mechanicznego.  

  Pierwsza Woj. Spartakiada ZS „Zryw” w Lublinie     
 W dniach 26 – 27 września 1953 r. odbyła się w Lublinie na stadionie Zrzeszenia 

Sportowego „Ogniwo” (Wieniawa), Pierwsza Wojewódzka Spartakiada Zrzeszenia 

Sportowego „Zryw”. Rozpoczęcie uroczyste nastąpiło w sobotę 26 września. Zawodnicy 

rejonów przemaszerowali przez ulice Lublina. W czasie przemarszu złożono wieńce na 

pomnikach wojennych. Następnie cała kolumna udała się na stadion ZS „Ogniwo”, gdzie 

przed trybunami zajętymi przez przedstawicieli władz szkolnych z Dyrektorem DOSZ 

Goworkiem na czele, przedstawicieli władz terenowych – odbyła się defilada.  Spartakiadę 

otworzył i przemówił do zawodników Dyrektor DOSZ Goworek – następnie odbyły się 
zawody lekkoatletyczne i w grach sportowych. Wyniki konkurencji lekkoatletycznych.                

  - 100m: 1 – Pąkowski Jan 12’2s – Zasad. Szkoła Metalowo-Elektryczna Biała Podlaska           

                2 – Więckowski Eligiusz 12’3s – Szkoła Przemysłu Mięsnego Lublin  

                3 – Władysiuk Witold 12’3 – Technikum Mechaniczne Chełm 

                4 – Owczarek Stanisław 12’5s – Liceum Felczerskie Chełm 

   - 200m: 1 – Pąkowski Jan 25’0s – Zasad. Szkoła Metalowo-Elektryczna Biała Podlaska                                          

                 2 – Prost Krzysztof 25’1s – Technikum Mechaniczne Chełm 

                 3 – Więckowski Eugeniusz 25’2s – Szkoła Przemysłu Mięsnego Lublin 
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                 4 – Bucki Stefan 25’6s – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin 

                 5 – Władysiuk Witold 25’9s – Technikum Mechaniczne Chełm   

 - rzut granatem: 1 – Wronka Jan 62.34m – Technikum Chemiczno-Spożywcze Lublin   

                  2 – Zasuwa Stanisław 62.0m – Technik Metalowo-Elektryczne Zamość                           

                  3 – Hrynkiewicz Alfred 59.91m – Liceum Felczerskie Chełm 

  - 800m: 1 – Robaczyński Julian 2.14’2min – Technik Budowy Samochodów Lublin   

    2 – Kraczkowski Tadeusz 2.16’1min – Technikum Mechaniczne Chełm  

    3 – Kąkcil Jerzy 2.16’8min – Technikum Handlowe Lublin  

    4 – Gajkosz Marian 2.18’4min – Zespół Szkół Metalowych Puławy 

    5 – Pejo Jerzy 2.18’4min – Technikum Mechaniczne Chełm   

  - 1500m: 1 – Skubisz Zdzisław 4.35’0min – Zespół Szkół Metalowych Lublin 

      2 – Zdamic Jan 4.41’6min – Technikum Plastyczne Zamość  

      3 – Słomiński Jan 4.43’8min – Technikum Mechaniczne Zamość  

      4 – Paszkowski Marian 4.44’3min – Liceum Felczerskie Chełm  

  - w dal: 1 – Kiszczak Andrzej 5.67m – Technikum Geodezyjne Lublin  

    2 – Murat Tomasz 5.66m – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin   

    3 – Owczarek Stanisław 5.48m – Liceum Felczerskie Chełm   

    4 – Sulikowski Henryk 5.23m – Liceum Felczerskie Chełm   

    5 – Kowalczyk Wojciech 5.16m – Technikum Mechaniczne Chełm  

  - wzwyż: 1 – Baluk Krzysztof 155cm – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin   

      2 – Murat Tomasz 150cm – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin 

      3 – Mazur Zbigniew 150cm – Zespół Szkół Metalowo-Elektrycznych Lublin   

      4 – Gumala Mieczysław 150cm – Technikum Mechaniczne Zamość 

      5 – Prost Krzysztof 145cm – Technikum Mechaniczne Chełm  

      6 – Młodziankowski Ludwik 140cm – Technikum Mechaniczne Chełm 

     - dyskiem 1,5kg: 1 – Saczuk 32.76m – Technikum Mechaniczne Zamość 

                                  2 – Morawski Władysław 31.72m – Zespół Szkół Metalowych Puławy  

                         3 – Mednarski Marian 31.46m – Technik Budowlano-Przemysłowe Lublin   

                         4 – Markowski 30.32m – Technikum Geodezyjne Lublin  

                         5 – Kraszewski Edward 29.61m – Technikum Mechaniczne Chełm    

          - kula : 1 – Worman Stanisław 11.84m – Zasadnicza Szkoła Metalowa Puławy 

            2 – Biały Henryk 11.21m – Technikum Budowy Samochodów Lublin  

            3 – Stanko 11.20m – Technikum Metalowo-Elektryczne Zamość 

            4 – Markowski Jan 10.09m – Technikum Geodezyjne Lublin  

            5 – Dąbek Stanisław 10.03m – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin   

            6 – Władysiuk Witold 10.02m – Technikum Mechaniczne Chełm  

       - sztafeta 4x100m: 1 – Rejon Chełm 49’2s : Władysiuk Witold, Prost Krzysztof, 

                                                            Kraczkowski Tadeusz Technikum Mechaniczne 

                                                            i Owczarek Stanisław Liceum Felczerskie  

                           2 – Rejon Biała Podlaska 51’0s 

                           3 – Rejon Zamość             51’0s 

                           4 – Rejon Puławy              52’0s 

       - sztafeta 4x400m: 1 – Rejon Lublin   4.05’0min     

                           2 – Rejon Zamość 4.10’4min 

                           3 – Rejon Chełm   4.11’2min : Pejo Jerzy, Wosk Tadeusz, 

                                                                     Zduńczuk, Kowalczyk Wojciech  

                                                                     wszyscy Technikum Mechaniczne. 

 

 Sędziowali z Chełma: Ściubak i Czarnecki 
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Ogólna punktacja rejonów na I Spartakiadzie ZS „Zryw” w Lublinie:     

          rejon           pkt lekkoatletyka      pkt gry sportowe     pkt razem     

                     1 – Lublin………..175………………... 96………………271  

                     2 – Chełm………..120…………………26………………146 

                     3 – Zamość………..84…………………14………………..98 

                     4 – Puławy………...47…………………20………………..67 

                     5 – Biała Podlaska...42………………….0………………..42 

                     6 – Łuków…………..6…………………24……………….30 

                     7 – Szczebrzeszyn…..2…………………12……………….14 

                     8 – Kraśnik…………4…………………...2………………..6 

Marsze  Jesienne 
Marsze jesienne – to najbardziej masowa i turystyczna impreza w Polsce Ludowej. 

Liczba startujących w marszach jesiennych wzrasta z roku na rok. Marsze jesienne 

odbywają się raz do roku w październiku i najczęściej prowadzą pod hasłami – 

maszerujemy szlakami zwycięstw wojennych lub miejsc pamięci narodowych. Wszyscy 

uczestnicy – Marszów Jesiennych – mają zdobyć jedną z obowiązkowych norm na 

odznakę BSPO i SPO. Marsze jesienne z uwagi na duży dystans i ostre tempo a czasami 

trudne warunki atmosferyczne, wymagają od uczestnika dużego wysiłku wytrenowania. 

Dlatego do marszów trzeba przygotować się starannie po przez systematyczne treningi. 

Pokonanie dystansu w określonym czasie jest dla wielu startujących pierwszym 

sprawdzianem sprawności fizycznej i zachętą do uprawiania sportu. Dla uprawiających 

zaś marsze są sprawdzianem ich formy sportowej – Rada Sportowa.     

                                                – 1954 – 
       II  Rejonowa  Spartakiada  ZS  „Zryw” w Chełmie    

Dnia 16 maja 1954 r. na boisku szkolnym Liceum Czarnieckiego odbyła się II   

Rejonowa Spartakiada Zrzeszenia Sportowego „Zryw”, która miała na celu wytypowanie 

najlepszych sportowców w poszczególnych konkurencjach na II Woj. Spartakiadę. Po 

przemaszerowaniu sportowców dookoła boiska nastąpiło uroczyste otwarcie spartakiady. 

Wszyscy sportowcy ustawieni w dwuszeregu, kolega Janusz Kopyciński zdaje raport 

nauczycielowi Czesławowi Ściubakowi (szefowi „Zryw”) „Obywatelu prof. Zawodnicy 

gotowi do rozpoczęcia spartakiady”. Ściubak otwiera spartakiadę rejonową życząc jak 

najlepszych wyników. Następnie przy dźwiękach hymnu młodzieżowego kolega Krzysztof 

Prost w towarzystwie dwóch kolegów z Liceum Pielęgniarstwa wciągnął flagę „Zrywu” 

na maszt. Oficjalna część otwarcia spartakiady została dokonana, po czym wszyscy 

zawodnicy rozeszli się na swoje miejsce by walczyć o jak najlepsze wyniki. „Po całym 

boisku widać było poruszające się sylwetki dziewcząt i chłopców ubranych w zielone koszulki 

i brązowe spodenki, którzy ambitnie walczyli o tytuły mistrzów spartakiady rejonowej, którzy 

w ten sposób torowali sobie drogę na spartakiadę wojewódzka”.   

Wyniki spartakiady rejonowej:   

- 100m: 1 – Władysiuk Witold 11’6s – Technikum Mechaniczne 

              2 – Biały Henryk         12’0s – Liceum Felczerskie 

              3 – Prost Krzysztof     12’1s – Technikum Mechaniczne 

- 200m: 1 – Władysiuk Witold 23’9s – Technikum Mechaniczne 

              2 – Prost Krzysztof     24’4s – Technikum Mechaniczne 

              3 – Paluch Eugeniusz  26’1s – Technikum Mechaniczne  

 - 400m: 1 – Chomczyński Stanisław 55’8s – Liceum Felczerskie 

               2 – Kraczkowski Tadeusz    55’9s – Technikum Mechaniczne 

               3 – Stadnicki Kazimierz       57’9s – Technikum Mechaniczne 
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- 800m : 1 – Kraczkowski Tadeusz 2.18’1min – Technikum Mechaniczne 

               2 – Oranowski Hieronim  2.19’5min  – Technikum Mechaniczne 

               3 – Sachadyn Jan              2.19’6min  – Liceum Felczerskie 

- sztafeta 4x100m:   1 – Technikum Mechaniczne 48’4s  

                                     w składzie: 1 – Władysiuk Witold, 2 – Paluch Eugeniusz  

                                                         3 – Kraczkowski Tadeusz, 4 – Prost Krzysztof  

                                  2 – Liceum Felczerskie 49’5s  

                                     w składzie: 1 – Nowosad Ryszard, 2 – Sobczuk Z.,  

                                                         3 – Chomczyński St. 4 – Jakubczyk J. 

- wzwyż: 1 – Prost Krzysztof       158cm – Technikum Mechaniczne  

                2 – Młodziankowski L. 158cm – Technikum Mechaniczne  

                3 –Bochniak Mirosław  150cm – Zasadnicza Szkoła Zawodowa  

- rzut granatem: 1 – Prokopiuk Janusz 51.80m – Liceum Felczerskie  

                   2 – Książek Jan      50.80m – Liceum  Felczerskie  

                   3 – Kozaczuk Piotr 49.60m – Zasadnicza Szkoła Zawodowa Włodawa 

- w dal: 1 – Kraczkowski Tadeusz 5.50m – Technikum Mechaniczne  

              2 – Biały Henryk                5.49m – Liceum Felczerskie  

              3 – Tendej Adam                5.21m – Zasadnicza Szkoła Zawodowa                  
- kula: 1 – Pietrek Jan 10.95m – Zasadnicza Szkoła Zawodowa Rejowiec  

            2 – Kraszewski Edward 10.82m – Technikum Mechaniczne  

            3 – Baj Władysław          10.35m – Liceum Felczerskie  

- dysk: 1 – Kraszewski Edward 29.20m – Technikum Mechaniczne  

             2 – Michalak Bogdan     23.45m – Technikum Mechaniczne  

- trójskok: 1 – Władysiuk Witold 11.66m – Technikum Mechaniczne 

                   2 – Prost Krzysztof      11.31m – Technikum Mechaniczne 

                   3 – Wosk Tadeusz        10.63m – Technikum Mechaniczne 

- tor przeszkód: 1 – Stafiński Emilian      53’7s – Technikum Mechaniczne        

                            2 – Jaworski  Kazimierz 54’8s – Liceum Felczerskie  

                            3 – Paluch Eugeniusz      57’1s – Technikum Mechaniczne 

    II Wojewódzka Spartakiada ZS „Zryw” – Lublin   
W dniach 30 – 31 maja 1954 r. odbyła się II Wojewódzka Spartakiada Zrzeszenia 

Sportowego „Zryw” w Lublinie, na stadionie Sportowym OWKS oraz Zrzeszenia 

Sportowego „Budowlani”. Z całego województwa zjechała się młodzież szkół 

zawodowych, która zwyciężyła w swoich spartakiadach rejonowych. W pierwszym dniu 

po przemarszu ulicami Lublina kolumna udała się na stadion gdzie nastąpiło uroczyste 

otwarcie spartakiady. Po przemówieniach odbyła się defilada po stadionie, wzięli w niej 

udział organizatorzy sędziowie nauczyciele wychowania fizycznego oraz zawodnicy. 

Pogoda dopisała flaga zrzeszenia „Zryw” pogodnie powiewa na wietrze majowym. 

Zawodnicy w tym czasie przygotowują się do pierwszych konkurencji. „Na boisko widzimy 

już sędziów, sprzęt do lekkiej atletyki. Poza boiskiem widzimy sprinterów wśród nich i naszych 

jak przeprowadzają rozgrzewkę aby za chwilę walczyć na bieżni. Ciekawi jesteśmy jak 

wypadną nasi chłopcy, powinni wypaść dobrze ponieważ zostali wybrani jako najlepsi. Za 

chwilę ciekawość zostanie zaspokojona”.  Z kroniki Chełmskiego „Zryw”.  Wyniki : 

- 100m: 1 – Więckowski Eligiusz 11’9s – Technikum Mechaniczne Lublin 

              2 – Władysiuk Witold     12’3s – Technikum Mechaniczne Chełm 

              3 – Biały Henryk             12’3s – Liceum Felczerskie Chełm 

- 200m: 1 – Więckowski Eligiusz 24’0s – Technikum Mechaniczne Lublin 

              2 – Władysiuk Witold     24’4s – Technikum Mechaniczne Chełm                   

              3 – Prost Krzysztof          24’4s – Technikum Mechaniczne Chełm  
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          - 400m : Stadnicki Kazimierz Technikum Mechaniczne 1.03’8min był 8, 

                         wygrał Chomczyński Stanisław Liceum Felczerskie Chełm 57’9s. 

          - 800m : Pejo Jerzy 5 czas 2.13’6min, a Aranowski Henryk 10 czas 2.21’4min. 

                         Wygrał Gajkes Marian 2.11’6min, Zasadnicza Szkoła Mechaniczna 

                                                                                                                          Kazimierz.  

         - sztafeta 4x400m :  nasi II miejsce 3.58’5min za Lublinem 3.54’4min, skład: 

                                           Stadnicki Kazimierz, Pejo Jerzy Technikum Mechaniczne, 

                        Chomczyński Stanisław Liceum Felczerskie i Pietrek Jerzy z Rejowca.  

     - tor przeszkód: 1 – Majcher Stanisław  54’2s Technik Przemysłowo-Spożywcze Lublin  

                                 2 – Stafiński Emilian  1.01’0min Technikum Mechaniczne Chełm 

                         3 – Brzozowski Jerzy  1.01’1min Technik Przemysłowo-Spożywcze Lublin  

     - trójskok : Władysiuk Witold V 11.13m, Prost Krzysztof VII  9.91m –  

                          zwyciężył Murat Tomasz Lublin wynikiem 12.18m.  

  - skok wzwyż: 1 – Bryda Marian   158cm – Zasadnicza Szkoła Metalowa Nr1 Lublin      

         2 – Palal Krzysztof 158cm – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin  

                     3 – Prost Krzysztof 158cm – Technikum Mechaniczne Chełm   

                     4 – Cumiela Mirosław 158cm – Technikum Mechaniczne Zamość  

                     5 – Młodziankowski Ludwik – 153cm – Technikum Mechaniczne Chełm  

  - kula 5kg Kraszewski Edward III wynik 10.88m. a w dysku był X wynikiem 

          24.15m, zwycięzca Czugała Jerzy z Lublina 35.72m.   

     - oszczep : 1 – Sokołowski Jacek 44.16m Technik Budownictwa Przemysłowego Lublin  

                       2 – Kadol Jerzy 40.23m Technikum Handlowe Lublin  

                       3 – Skupień Stanisław 30.20m Technikum Mechaniczne Kraśnik 

                       4 – Kraszewski Edward 27.80m Technikum Mechaniczne Chełm  

       Końcowa tabela Kół Sportowych na II Woj. Spartakiadzie  ZS „Zryw” w Lublinie :  

          1 miejsce – Technikum Przemysłowo-Spożywcze Lublin…. 262 pkt. 

          2 miejsce – Technikum Mechaniczne Chełm………………..193  

          3 miejsce – Technikum Budowlano-Przemysłowe Lublin….147   

          4 miejsce – Technikum Mechaniczne Zamość………………132  

          5 miejsce – Zasadnicza Szkoła Zawodowa Lublin…………...94 

          6 miejsce – Liceum Felczerskie Chełm………………………..93   

      Tabela dyscyplin Kół Sportowych na II Woj. Spartakiadzie ZS „Zryw” w Lublinie :   

miejscowość  –   LA –  inne  –  gry zespołowe –  pływanie – razem pkt.   

1 Lublin……......131…..11……….72………………48……….262   

            2 Chełm TM……40……………..110……………....43……….193 

            3 Lublin………...72…..19………..50………………..6……….147 

            4 Zamość……….56………………76………………….………132 

            5 Lublin……………….32………..62………………….………..94 

            6 Chełm LF….....18…..26………..30………………19….……..93   

     *Uwaga: Chełm TM –Technikum Mechaniczne; Chełm LF – Liceum Felczerskie  

          Lekkoatletyczny 5-bój męski w Chełmie  
W dniu 17 czerwca 1954 r. w Chełmie odbył się lekkoatletyczny 5-bój mężczyzn. 

Udział w zawodach brali zawodnicy z Kół i Klubów Chełma : 1 – Kolejowego Klubu 

Sportowego „Kolejarz”; 2 – Koła Sportowego „Zdrów” Liceum Pedagogiczne; 3 – Koła 

Sportowego „Zryw” Technikum Mechaniczne; 4 – Koła Zrzeszenia Sportowego 

„Gwardia”. Mimo złej pogody zawodnicy osiągali wyniki na poziomie III klasy sportowej. 

Wyniki 5-boju: 1 – Nafalski Bronisław Liceum Pedagogiczne………...2430 

                           2 – Kraczkowski Tadeusz Technikum Mechaniczne…2418 

                           3 – Kamiński Stanisław Liceum Pedagogiczne……….2404  

                           4 – Prost Krzysztof Technikum Mechaniczne………..2342 
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Konkurencje  lekkoatletycznego 5-boju: 100m, 400m, w dal, wzwyż, kula. 

    Miejsce – nazwisko – wynik konkurencji – zdobyte punkty:     

          1 – Nafalski……….12’6\464; 6.00\512; 8.65\319; 168\635; 55’6\500 

          2 – Kraczkowski….12’0\598; 5.70\444; 7.64\225; 157\527; 53’8\594 

          3 – Kamiński……...12’2\550; 5.54\408; 8.28\300; 170\656; 55’8\490  

          4 – Prost…………..12’0\598; 5.63\428; 8.12\289; 157\527; 56’6\500  

Zawody lekkoatletyczne w Rejowcu 
Dnia 13 września 1954 r. odbył się w Rejowcu mecz lekkoatletyczny (kilka 

wybranych konkurencji) i mecz siatkówki pomiędzy Kołem Zrzeszenia Sportowego 

„Spójnia” Rejowiec i KS „Zryw” Technikum Mechaniczne  Chełm.  Wyniki zawodów:   

      - 100m: 1 – Władysiuk Witold  11’7s; 2 – Kraczkowski Tadeusz 11’9s : obaj „Zryw”  

      - 200m: 1 – Władysiuk Witold 27’0s – „Zryw”  

      - w dal: 1 – Mrozowski Stefan  5.86m; 2 – Sulikowski Henryk 5.49m; 3 – Kraczkowski 

                                             Tadeusz 5.41m; 4 – Władysiuk Witold 5.36m wszyscy „Zryw” 

      - kula: 1 – Koper Bartłomiej 12.99m „Spójnia”; 2 – Sulikowski Henryk 11.08m i  

                                                                        3 – Władysiuk Witold 9.80m obaj „Zryw”  

Mecz lekkoatletyczny : SKS „Zdrów” – KS „Zryw” 
Dnia 26 września 1954 r, na boisku Państwowego Liceum Pedagogicznego w 

Chełmie odbył się mecz lekkoatletyczny pomiędzy SKS „Zdrów” Liceum Pedagogiczne a 

KS „Zryw” Technikum Mechaniczne. Zawody miały charakter zdobywania klas 

sportowych. Jak na zawody międzyszkolne i warunki na jakich były przeprowadzone, 

konkurencji było dużo bo aż dziewięć. Z pośród nich należy wyróżnić najbardziej masowe 

do których zgłosiło się najwięcej zawodników to był bieg na 100m, rzut granatem oraz 

skok w dal. Organizatorzy nadali zawodom uroczystą formę. Raport gotowości 

zawodników do zawodów kierownicy ekip zdali sędziemu głównemu, którym był 

Przewodniczący Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej w Chełmie Fidut. Po czym 

jako gospodarz przemówił członek SKS „Zdrów” Stampor. Na serdeczne powitanie 

odpowiedział członek KS „Zryw” Paluch Eugeniusz. Po części oficjalnej rozpoczęły się 

zawody, sędziowali LA uczniowie i uczennice z Liceum Pedagogicznego. Uzyskano wiele 

dobrych wyników na poziomie III klasy zdobyto też wiele klas młodzieżowych. Rekord 

Technikum pobił Władysiuk Witold w skoku w dal 6.02m poprawiając poprzedni rekord 

kolegi Kowalczyka o 54cm. Do punktacji brano po dwa najlepsze wyniki zawodników 

rywalizujących Kół. W punktacji ogólnej zwyciężył „Zryw”. Zwycięstwo jest tym 

cenniejsze gdyż jest pierwszym zwycięstwem nad Pedagogami. A oto wyniki zawodów : 

    - 100m: 1 – Władysiuk Witold 11’8s; 2 – Kraczkowski Tadeusz 12’0s; 3 – Dąbrowski 

                                         Eugeniusz  12’2s; 4 – Paluch Eugeniusz 12’2s wszyscy „Zryw” 

    - 1000m: 1 – Kraczkowski Tadeusz 3.00’6min;  2 – Pejo Jerzy 3.00’8min „Zryw”; 3 – 

                  Belech Aleksander 3.02’4min „Zdrów”; 4 – Szałaj Henryk 3.14’4min Zryw” 
    - wzwyż: 1 – Derkacz Marian  165cm; 2 – Malinowski Stefan 155cm obaj „Zdrów”; 3 – 

                            Kraczkowski Tadeusz 155cm; 4 – Cichomski Leopold 150cm „Zdrów”  

    - w dal: 1 – Władysiuk Witold  6.02m;  2 – Pastoszuk Edward 5.90m „Zdrów”;  

                    3 – Kowalczyk Wojciech 5.76m „Zryw”; 4 – Stampor Jan 5.70m „Zdrów” 

   - rzut granatem 700g: 1 – Igras Edmund  61.40m II kl. „Zdrów”; 2 – Jamowski 

                Franciszek 52.65m III kl.; 3 – Stadnicki Kazimierz  49.10m; 4 – Sowa Jerzy 

                48.85m; 5 – Dąbrowski Eugeniusz 48.46m „Zryw”    
  - dysk 1.5kg: 1 – Pastoszuk Edward  28.42m; 2 – Kraczkowski Tadeusz 27.38m; 

                         3 – Kowalczyk Wojciech  26.86m; 4 – Wosk Tadeusz 26.80m 

 - kula 5kg: 1 – Sulikowski Henryk 11.56m; 2 – Władysiuk Witold 11.00m; 3 – Pastoszuk 

Edward 10.93m;  4 – Wosk Tadeusz  10.16m 
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- trójskok: 1 – Władysiuk Witold 11.26m; 2 – Nowosad Ryszard 11.06m; 3 – Kraczkowski 

               Tadeusz 11.03m; 4 – Pastoszuk Edward 10.97m; 5 – Deneka Mieczysław 10.84m 

- oszczep 600g.: 1 – Pastoszuk Edward 39.40m; 2 – Igras Edward 36.95m;  

                                                                                 3 – Michalak Bogdan 36.25m 

Woj. Mistrzostwa Juniorów w LA – Biała Podlaska     
W okresie wakacyjnym w dniach 31 lipiec – 1 sierpień 1954 r. w Białej Podlaskiej 

odbyły się Wojewódzkie Mistrzostwa Juniorów w lekkoatletyce. Najlepiej dla Chełma 

wypadł  Kraczkowski Tadeusz, który zwycięsko przeszedł eliminacje i zakwalifikował się 

do finału biegu na 400m. W finale biegu na 400m zajął pierwsze miejsce z czasem 55’9s. – 

natomiast w biegu na 800m był czwarty z czasem 2.09’6min.  

Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze KS „Zryw” 
Dnia 4 listopada 1954 r. o godz. 16 w lokalu Technikum Mechanicznego w Chełmie 

odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła Sportowego „Zryw” przy Technikum 

Mechanicznym. Koło liczy 165 członków w tym 40 ZMP. Na zebraniu obecnych było 90 

członków. Na zebranie przybyli Dyrektor Technikum Mechanicznego Ob. Ignatowicz, 

przedstawiciel POP Ob. Kowalczyk Jan, przedstawiciel Rady Okręgowej „Zryw” 

Kowalczyk K., Opiekun KS Zryw” mgr Czesław Ściubak. Po dyskusji : Nowy Zarząd 

Koła utworzyli : 1 – Przewodniczący Koła – Kopyciński Janusz, 2 – Kierownik pracy 

propagandowo-wychowawczej – Harasimiuk Marian, 3 – Kierownik sportu szkolnego – 

Marciszewski Władysław, 4 – Kierownik gospodarczy – Zielonka Andrzej, 5 – Skarbnik 

– Sowa Jerzy, 6 – Sekretarz – Dąbrowski Eugeniusz.  Odśpiewano hymn młodzieżowy.  

                            – 1955 –  

 I Okręgowy Zjazd Delegatów ZS „Zryw” w Lublinie 
Pierwszy Okręgowy Zjazd Delegatów odbył się 27 Lutego 1955 r. o godz. 9.30 w 

sali konferencyjnej PWRN przy ul. 22 Lipca w Lublinie. Miał on przede wszystkim 

podsumować dotychczasowy dorobek i pracę Zrzeszenia Sportowego „Zryw” oraz 

wytyczyć drogę na przyszłość. Na Zjeździe w Lublinie z chełmskiego Koła obecny był 

Czesław Ściubak oraz kolega Kopyciński Janusz. Kolega Kopyciński został wybrany 

delegatem na Zjazd Krajowy. W referacie sprawozdawczym który wygłosił sekretarz 

Rady Okręgowej ZS „Zryw”, wiele razy padała nazwa – Koła przy Technikum 

Mechanicznym z Chełma –  i tu zawsze słowami uznania jako z czołowych Kół Sportowych 

na terenie województwa Lubelskiego. Ogłoszono wyniki współzawodnictwa między 

Kołami ZS „Zryw” dla uczczenia X lat PRL. We współzawodnictwie tym Koło z Chełma 

zajęło pierwsze miejsce zdobywając proporzec przechodni oraz nagrodę w postaci sprzętu 

sportowego – 5 par dresów, 13 koszulek piłkarskich, 1 kolce i piłkę wyczynową.  
                            Zestawienie wyników współzawodnictwa :  

         1 – Technikum  Mechaniczne………..Chełm……………6.427 pkt.        

         2 – Technikum Chemii Spożywczej….Lublin……….…..5.973 pkt. 

         3 – Liceum Plastyczne………………...Zamość…….……5.900 pkt.  

        4 – Technikum Mechaniczne…………Kraśnik……….…5.820 pkt. 

        5 – Zasadnicza Szkoła Zawodowa……Biała Podlaska.…5.677 pkt.  

   Wojewódzkie Mistrzostwa ZS „Zryw” w Lekkoatletyce        
W Wojewódzkich Mistrzostwach Zrzeszenie Sportowego „Zryw” które odbyły się 

w Lublinie 22 maja 1955 r. startowało 10 zawodników z Chełma i w punktacji Kół 

wywalczyli miejsca: 1 – Technikum Przemysłowo-Spożywcze Lublin,  

                       2 – Liceum Felczerskie Chełm,  

                       3 – Technikum Finansowe Biała Podlaska,  

                       4 – Technikum Mechaniczne Chełm. 
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                                   Punktacja rejonów : 
                            1 – Lublin…………………512 pkt. 

                            2 – Chełm…………………371 pkt. 

                            3 – Biała Podlaska………..180 pkt. 

                            4 – Zamość…………………99 pkt. 

                            5 – Puławy………………….76 pkt.      

Wyniki osiągnięte przez zawodników z Chełma: 

- 100m: 2 – Dąbrowski Eugeniusz 11’4s; 5 – Władysiuk Witold 12’0s 

- 200m: 2 – Władysiuk Witold 24’5s; 6 – Sowa Jerzy 26’8s 

- 400m: 1 – Kraczkowski Tadeusz 55’9s 

- 1500m: 3 – Pejo Jerzy 4.35’5min 

- kula 5kg:  2 – Kopyciński Janusz 11.90m 

- oszczep 600: 1 – Wosk Tadeusz 39.79m    

- rzut granatem: 1 – Stadnicki Kazimierz 46.70m Technikum Mechaniczne   

                 2 – Baj Władysław           46.30m Liceum Felczerskie  

                 3 – Sowa Jerzy                 44.60m Technikum Mechaniczne 

                 4 – Szabo Bogdan            43.50m Liceum Felczerskie  

                 5 – Sakławski Edward    42.70m Technikum Handlowe 

- dysk 1.5kg:  1 – Okoń Ludwik          29.00m Liceum Felczerskie  

                        2 – Sakławski Edward  25.90m Technikum Handlowe 

                        3 – Kopyciński Janusz  25.70m Technikum Mechaniczne   

- oszczep 800g: 1 – Wosk Tadeusz    43.35m Technikum Mechaniczne  

                           2 – Górski Wiesław  34.65m Liceum Felczerskie 

- skok w dal: 1 – Pieczykolan Piotr          6.17m Liceum Felczerskie 

                       2 – Biały Henryk                 6.01m Liceum Felczerskie 

                       3 – Mrozowski Stefan         5.67m Technikum Mechaniczne    

                      4 – Kraczkowski Tadeusz   5.43m Technikum Mechaniczne   

                      5 – Jagoda Zbigniew           5.13m Liceum Felczerskie 

                      6 – Lewicki Henryk            4.48m ZSZ Rejowiec     

- skok wzwyż: 1 – Jagoda Zbigniew       157cm Liceum Felczerskie  

                         2 – Czapka Jan                147cm Liceum Felczerskie 

                         3 – Stasiak Bogdan          147cm Liceum Felczerskie 

                         4 – Adamczuk Stanisław 142cm Technikum Mechaniczne   

                         5 – Szpunar Andrzej        142cm Technikum Mechaniczne 

- kula 5kg: 1 – Kopyciński Janusz 12.15m Technikum Mechaniczne 

                   2 – Wielebycz Marian  10.63m Liceum Felczerskie 

                   3 – Sakławski Edward  10.19m Technikum Handlowe  

                   4 – Okoń Ludwik           10.10m Liceum Felczerskie 

                   5 – Adamczuk Stanisław 8.18m Technikum Mechaniczne  

- 1500m: 1 – Kazimierczak Stanisław 4.33’7min Liceum Felczerskie  

                2 – Kowalczyk Henryk         4.33’8min Technikum Mechaniczne 

                3 – Pejo Jerzy                        4.34’2min Technikum Mechaniczne 

                4 – Górski Wiesław               4.40’4min Liceum Felczerskie  

- sztafeta 4x100m: 1 – Technikum Mechaniczne  48’1s, :  Władysiuk, Paluch, 

                                                                                      Dąbrowski, Kraczkowski  

                                2 – Liceum Felczerskie   52’2s 

           - sztafeta szwedzka: 1 – Liceum Felczerskie 2.16’8min;  

                                              2 – Technikum Mechaniczne  2.22’3min 

- trójskok:  1 – Pieczykolan Piotr 12.51m Liceum Felczerskie 

                    2 – Wosk Tadeusz      11.08m Technikum Mechaniczne 
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                   3 – Biały Henryk                11.01m Liceum Felczerskie  

                   4 – Dąbrowski Eugeniusz  10.78m Technikum Mechaniczne   

- 200m: 1 – Władysiuk 24’7s; 2 – Sowa 26’3s; 3 – Paluch 27’1s  

- 400m: 1 – Kraczkowski 54’9s; 2 – Stadnicki 1.00’3min; 3 – Gajda 1.02’4min  

         W konkurencjach kobiet zwyciężyły: 

- 60m:  Iwanicka Teresa 9’6s Technikum Handlowe 

- 100m: Zobczyńska Zofia 14’4s Liceum Pielęgniarskie  

- 400m: Kubińska Halina 1.12’4min Technikum Handlowe  

- sztafeta 4x100m:  Liceum Pielęgniarskie 1.00’6min 

- rzut granatem: Wawrzyszuk Zofia 31.10m Technikum Handlowe 

- dysk ; Kaczka Stanisława 31.50m Liceum Pielęgniarskie  

- kula: Kaczka Stanisława 9.40m Liceum Pielęgniarskie   

- wzwyż: Kosobucka Irena 137cm Technikum Handlowe  

- w dal: Kosobucka Irena 4.67m Technikum Handlowe 

                                  – 1956 –   
Centralna Spartakiada (w tym roku) ma odbyć się w Krakowie w lipcu 1956 r., 

będzie to z kolei II  Centralna Spartakiada Zrzeszenia Sportowego „Zryw”. Poprzedzą ją 

spartakiady szkolna, rejonowa i okręgowa. Program spartakiad obejmował wszystkie 

dyscypliny sportowe: lekkoatletykę, gry zespołowe i pływanie.  

W rejonowej spartakiadzie startowały szkoły: 1 – Szkoła Pielęgniarska, 2 – 

Technikum Handlowe, 3 – Liceum Felczerskie, 4 – Zasadnicza Szkoła Zawodowa, 5 – 

Technikum Mechaniczne – wszystkie szkoły z Chełma, 6 –  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

z Krasnegostawu, 7 – Zasadnicza Szkoła Zawodowa z Włodawy. Gościem z Lublina w 

Chełmie był Sekretarz Rady Okręgowej Zrzeszenia Sportowego „Zryw” Ob. Kaznowski. 

Spartakiada odbyła się na boisku Liceum Czarnieckiego. 

          Wyniki konkurencji lekkoatletycznych Rejonowej Spartakiady: 

- 100m : 1 – Dąbrowski Eugeniusz  Technikum Mechaniczne    11’9s 

               2 – Olech Wiesław               Liceum Felczerskie             11’9s 

               3 – Strawa Krzysztof          Liceum Felczerskie              12’0s 

               4 – Szala Bogusław             Liceum Felczerskie              12’3s 

               5 – Zakrzewski Zenon       Technikum Handlowe          12’4s 

               6 – Szpunar Andrzej          Technikum Mechaniczne     12’9s 

               7 – Harasimiuk Marian      Technikum Mechaniczne    12’9s 

- 200m : 1 – Olech Wiesław            Liceum Felczerskie              24’6s   

               2 – Pejo Jerzy                    Technikum Mechaniczne    25’6s 

               3 – Szala Bogusław            Liceum Felczerskie              25’9s 

               4 – Harasimiuk Marian    Technikum Mechaniczne    26’9s 

               6 – Kwik Zbigniew            Technikum Mechaniczne    28’2s 

               7 – Mikulski Wojciech      Technikum Mechaniczne    29’4s 

               8 – Sobolewski Ryszard    Technikum Mechaniczne    30’4s  

- 400m :  1 – Pęcak Zbigniew                 Liceum Felczerskie             55’1s 

                2 – Pejo Jerzy                          Technikum Mechaniczne   55’5s 

                3 – Kazimierczak Stanisław   Liceum Felczerskie             55’6s 

                4 – Niechaj Janusz                  Technikum Mechaniczne   58’8s 

                5 – Górski Wiesław                 Liceum Felczerskie             58’9s 

                6 – Wielebycz Andrzej            Liceum Felczerskie             59’6s 

                7 –  Szpunar Andrzej              Technikum Mechaniczne   62’1s  

                8 – Braciszewski Wiesław       Technikum Mechaniczne   62’5s 

                9 – Lentowicz Zbigniew           Technikum Mechaniczne  65’3s  
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- 800m : 1 – Pejo Jerzy                        Technikum Mechaniczne       2.18’0min  

               2 – Kazimierczak Stanisław  Liceum Felczerskie                2.18’4min 

               3 – Górski Wiesław                Liceum Felczerskie                2.20’9min 

               4 – Pęcak Zbigniew                Liceum Felczerskie                2.21’6min 

               5 – Stopa Jan                          Technikum Mechaniczne      2.22’9min 

                          6 – Pajduszewski Henryk  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  2.23’3min 

                          7 – Kurosot Stanisław            Liceum Felczerskie                2.25’0min 

                        11 – Sroka Mieczysław            Technikum Mechaniczne      2.30’7min  

          - w dal : 1 – Pieczykolan Piotr             Liceum Felczerskie            5.84m 

                         2 – Wosk Tadeusz                  Technikum Mechaniczne  5.78m 

                         3 – Dąbrowski Eugeniusz      Technikum Mechaniczne  5.70m 

                         4 – Kazimierczak Stanisław  Liceum Felczerskie            5.63m 

                         5 – Strawa Krzysztof             Liceum Felczerskie            5.52m 

                         6 – Szala Bogusław                Liceum  Felczerskie           5.14m  

                         7 – Babijczuk Zbigniew        Liceum Felczerskie            5.13m 

                         8 – Samocki Mieczysław      Technikum Mechaniczne   4.73m 

                         9 – Piątek Bogdan                 Technikum Mechaniczne  4.34m 

         - wzwyż : 1 – Strawa Krzysztof          Liceum Felczerskie              163cm 

                          2 – Jagoda Zbigniew           Liceum Felczerskie             154cm 

                          3 – Gowryczko Kazimierz ZS Zawodowa Włodawa     149cm  

                          4 – Piątek Bogdan              Technikum Mechaniczne    149cm  

                          5 – Kowalski Czesław  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  149cm 

                          6 – Niechaj Janusz               Technikum Mechaniczne   144cm 

                          7 – Kusiok Marian               Liceum Felczerskie             144cm 

                          8 – Mekarewicz Zbigniew  Liceum Felczerskie              144cm 

                          9 – Braciszewski Janusz     Technikum Mechaniczne    144cm 

                        10 – Szpunar Andrzej          Technikum Mechaniczne     139cm    
          - trójskok :  1 – Strawa Krzysztof          Liceum Felczerskie           12.21m 

                   2 – Pieczykolan Piotr          Liceum Felczerskie           12.05m 

                   3 – Dąbrowski Eugeniusz  Technikum Mechaniczne  11.92m 

                   4 – Jagoda Zbigniew           Liceum Felczerskie           11.72m  

                   5 – Kwik Zbigniew             Technikum Mechaniczne  10.39m 

                   6 – Babnik Ryszard            Technikum Mechaniczne    9.62m 

                   7 – Pańczyk Zbigniew        Technikum Mechaniczne    9.52m 

                   8 – Żubura Jan                    Liceum Felczerskie             9.42m 

                   9 – Samocki Mieczysław    Technikum Mechaniczne    8.36m 

- kula 5kg : 1 – Wosk Tadeusz               Technikum Mechaniczne         14.40m 

                    2 – Okoń Ludwik                 Liceum Felczerskie                  12.68m 

                    3 – Wielebycz Marian          Liceum Felczerskie                  12.03m 

                    4 – Szpunar Andrzej            Technikum Mechaniczne        11.18m 

                                5 – Kanczukowski Wiesław Technikum Mechaniczne        11.03m  

                    6 – Stoiński Kazimierz         Zasadnicza Szkoła Zawodowa 10.16m 

                    7 – Samocki Mieczysław       Technikum Mechaniczne           9.78.  

                    *UWAGA: Wosk Tadeusz rzutem 14.40m pobił rekord województwa.        

- oszczep 800g : 1 – Wosk Tadeusz                Technikum Mechaniczne    45.20m 

                           2 – Kowaluk Henryk            Technikum Mechaniczne   40.20m 

                           3 – Kazimierczak Stanisław Liceum Felczerskie             37.85m 

                           4 – Biernat Bolesław             Technikum Mechaniczne   37.05m 

                           5 – Łukaszyk Jan                   Liceum Felczerskie            34.70m 

                           6 – Sawicki Stanisław            Liceum  Felczerskie           32.60m  
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- dysk 1.5kg : 1 – Semeniuk Leonard  Technikum Mechaniczne   34.93m  

                        2 – Okoń Ludwik           Liceum Felczerskie             26.91m 

                        3 – Sierpiński Lech        Liceum Felczerskie             26.45m 

                        4 – Pejo Jerzy                 Technikum Mechaniczne   24.30m 

                        5 – Śliwiński Jan      Zasadnicza Szkoła Zawodowa 21.80m 

                        6 – Malinowski Roman Technikum Mechaniczne    20.67m  

- dysk 1kg : 1 – Martyniuk Stefan Technikum Mechaniczne 31.16m 

                     2 – Zdybek Aleksander ZSZ Włodawa                30.69m 

- dysk 2kg : 1 – Sawicki Stanisław   Liceum Felczerskie    127.15m  

                     2 – Górski Wiesław      Liceum Felczerskie     23.50m 

                     3 – Sakławski Edward Technikum Handlowe 18.96m 

 Sędziami głównymi zawodów byli : Ściubak Czesław, Fałkowski Witold,  

         Bolesław Fidut – pomocniczymi byli uczniowie.   

   Wojewódzka Spartakiada ZS „Zryw” w Lublinie      
 Spartakiada Wojewódzka w Lublinie w czerwcu 1956 r. była kolejną eliminacją 

zawodników i drużyn przed spartakiadą centralną. Należy żałować, że odbywała się w 

terminie bardzo niedogodnym dla młodzieży szkół zawodowych. Zbliżający się koniec 

roku, egzaminy dojrzałości, praktyki produkcyjne uniemożliwiały przygotowanie się do 

zawodów. Z tych powodów tegoroczna spartakiada liczebnie wyglądała bardzo słabo.  

Chełm reprezentowali zawodnicy w lekkoatletyce i piłce nożnej. Spartakiada wojewódzka 

miała  uroczystą oprawę, i odbyła się na stadionie Garnizonowym Wojskowego Klubu 

Sportowego w Lublinie. Rozpoczęcie – raport sędziemu głównemu Wawrzkiewiczowi 

zdali przedstawiciele poszczególnych rejonów. 

Wyniki uzyskane przez zawodników z Chełma (to resztki drużyny):  

     - 100m : 1 – Biały Henryk 11’5s, i 2 – Olech Wiesław 11’8s  obaj Liceum Felczerskie        

         3 – Dąbrowski Eugeniusz  12’3s Technikum Mechaniczne 

     - 800m : 1 – Pejo Jerzy   Technikum Mechaniczne    2.06’3min 

     - w dal : 5 – Dąbrowski Eugeniusz  Technikum Mechaniczne  5.45m 

     - kula 5kg : 1 – Wosk Tadeusz  Technikum Mechaniczne  13.94m 

     - dysk : 3 – Semeniuk Leonard Technikum  Mechaniczne  33.68m  

             II Centralna Spartakiada  ZS „Zryw”  

                 Kraków  12 – 15  lipiec 1956 r.   
Przed spartakiadą centralną zawodnicy województwa lubelskiego zgrupowani 

zostali na obozie sportowym w Puławach. Z Koła Chełm na obozie obok lekkoatletów była 

połowa drużyny trampkarzy uniemożliwiało to treningi całością grupy. Ostatecznie w II 

Centralnej Spartakiadzie Zrzeszenie Sportowego „Zryw” w Krakowie z Chełma 

startowali zawodnicy : Wosk Tadeusz, Pejo Jerzy, Dąbrowski Eugeniusz i drużyna 

trampkarzy 14 zawodników. Spośród tych zawodników miejsca zajęli :  Wosk Tadeusz  w 

rzucie kulą na odległość 14.22m wywalczył III miejsce i brązowy medal; Pejo Jerzy w 

biegu na 800m wynikiem 2.01’6 min wywalczył III miejsce i brązowy medal oraz pierwsze 

kółko olimpijskie; drużyna  trampkarzy też wywalczyła III miejsce i brązowy medal. 

    ZMP – zetempowskie – Marsze  Patrolowe  
W tym roku ZMP – zetempowskie – Marsze Patrolowe odbywały się na szczeblu: 

powiatu, województwa i centralnym. Regulamin marszów został uproszczony przez co 

stały się one imprezą ciekawą i atrakcyjną. Każdy patrol składający się z trzech osób miał 

do wykonania szereg zadań punktowanych i tak: określony czas przebycia trasy na której 

musiał odbyć strzelanie po trzy strzały każdy liczyły się ilość wystrzelonych punktów, rzut 

granatem do celu za każdy trafiony rzut 5 pkt. Każdy rzucał trzy granaty do dołu o 
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wymiarach 2x2m. Przy innym punkcie kontrolnym należało wskazać kierunek wg 

podanego azymutu. W następnym punkcie należało przetransportować chorego ze 

złamaną noga. Po wykonaniu wszystkich zadań patrol meldował się na mecie. O 

zwycięstwie decydowała ilość zdobytych punktów na trasie. Technikum Mechaniczne – 

wystawiło sześć patroli w skład których weszli najlepsi strzelcy. Pierwsze miejsce wśród 

chłopców zajął patrol I Liceum – a  z Technikum najlepszy patrol zajął  III miejsce. 

                              – 1957 –  

Rejonowe Mistrzostwa ZS „Zryw” w Chełmie 
Rejonowe Mistrzostwa Zrzeszenia Sportowego „Zryw” odbyły się w podziale na 

grupy wiekowe to znaczy w grupie młodzików rok urodzenia 1941 – 1942 i w grupie 

juniorów rok urodzenia 1940 – 39 – 38. W rejonie Chełm startowała młodzież z : 

Technikum Handlowe, Szkoła Pielęgniarska, Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Technikum 

Mechaniczne. Mistrzostwa odbyły się na boisku Liceum Ogólnokształcącego Nr I w 

Chełmie przy niezbyt sprzyjającej pogodzie, było bardzo zimno. Uroczystego otwarcia 

dokonał dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Chełmie Ob. Lipnicki który w 

krótkim przemówieniu życzył młodzieży jak najlepszych wyników w walce sportowej.  

  Mistrzostwa Okręgu ZS „Zryw” w Lublinie   
W dniach 1 – 2 czerwca 1957 r. na stadionie na Wieniawie w Lublinie odbyły się 

Mistrzostwa Okręgu Zrzeszenia Sportowego „Zryw” połączone z Mistrzostwami Szkół 

Ogólnokształcących. Z Technikum startowało tylko 6 zawodników, ta mała ilość 

zawodników wystarczyła do zajęcia II miejsca w klasyfikacji ogólnej Mistrzostw. 

Rok 1957 – był to koniec Zrzeszenia Sportowego  „Zryw” w Polsce. Były to ostatnie 

zawody organizowane w ramach Zrzeszenia Sportowego „Zryw” – które w tym roku 

zostało rozwiązane postanowieniem Rady Krajowej – w miejsce Zrzeszenia Sportowego 

„Zryw” – powstał Szkolny Związek Sportowy.   

    
*Rok 1957 był pierwszym rokiem w którym doszło do połączenia w organizowaniu 

zawodów sportowych i innych, szkolnictwa zawodowego i ogólnokształcącego – w wyniku 

czego powołano Szkolny Związek Sportowy – który odpowiadał za ten porządek. 

 

*Uwaga: Na II Zjeździe ZS „Zryw” w dniach 26-27 października 1957 r. w Warszawie 

rozwiązano ZS „Zryw” i powołano (na tradycjach ZS „Zryw”) Szkolny Związek Sportowy (a 

w\w II Zjazd ZS „Zryw”) stał się też I Krajowym Zjazdem Szkolnego Związku Sportowego. 

Podyktowane to było potrzebą ujednolicenia sportu szkolnego dotąd rozdzielonego w pionie 

ogólnokształcącym i w pionie zawodowym.  

 

W wyniku tych zmian pierwszym Sekretarzem Powiatowym Szkolnego Związku 

Sportowego (SZS) w Chełmie został  Czesław Ściubak – działał jako biuro aż do zmian 

ogólnopolskich.   
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 Tabela rekordów lekkoatletycznych Zrzeszenia Sportowego „Zryw” przy 

  Technikum Mechanicznym w Chełmie uzyskanych w latach 1953 – 1957  

 
                  konkurencja……imię i nazwisko………….data uzyskania…wynik 

                 100m.                  Eugeniusz Dąbrowski        22. 05. 1955.         11,4s.                     

                 200m.                  Witold Władysiuk              26. 05. 1954.         23,9s. 

                 400m.                  Tadeusz Kraczkowski        17. 05. 1954.         53,8s. 

                 800m.                  Jerzy Pejo                            12. 07. 1956.         2.01,6min.  

                 1000m.                Jerzy Pejo                            22. 05. 1956.         2.49,2min.     

                 4x100m.              Paluch, Władysiuk, 

                                             Prost, Dąbrowski               14. 05. 1955.           48,1s.    

                 4x400m.              Kowalczyk, Pejo, 

                                             Zduńczuk, Wosk                26. 10. 1953.          4.11,2min.    

                 skok wzwyż        Bogdan Piątek                    01. 06. 1957.          163cm. 

                 skok w dal          Witold Władysiuk              26. 09. 1954.          6.02m.   

                 trójskok               Ryszard Babiuk                22. 05. 1956.          9.53m. 

                 skok o tyczce      Tadeusz Wosk                    23. 09. 1955.          2.65m.  

                 rzut kulą 5kg.      Tadeusz Wosk                   10. 06. 1956.         14.40m.    

                 oszczep 600g.      Tadeusz Wosk                    22. 05. 1955.         39.79m 

 

                             

        Tabela rekordów lekkoatletycznych uzyskanych przez sportowców  

       ZS „Zryw” Chełm oraz ich miejsca w tabelach okręgu Lubelskiego  

                                     ZS „Zryw” na koniec 1957 r. 

 
             konkurencja…....imię i nazwisko…….szkoła……………wynik….w okręgu                                                                                                                 

                                                     – dziewczęta –     

              w dal                   Bożena Zielińska       T. Handlowe            4.14m.        IV 

              skok wzwyż        Bożena Zielińska       T. Handlowe            120cm.       II 

              rzut kulą             Wanda Wasiuta        T. Handlowe            7.47m.        II  

                                                        – juniorki –  

             100m.                   Marta Linde                 T. Handlowe           15,0s.         IV  

             skok w dal           Irena Kosobudzka       T. Handlowe            4.56m.      I    

             skok wzwyż         Irena Kosobudzka      T. Handlowe            140cm.      I 

             rzut kulą              Irena Kosobudzka      T. Handlowe            7.87m.      III 

                                                   – młodzicy  –   

            skok wzwyż        Tadeusz Kowalczyk      T. Mechaniczne      137cm.       II   

            rzut kulą               Józef Słomczyński       T. Mechaniczne       9.40m.      III     

            rzut dyskiem        Józef Słomczyński       T. Mechaniczne        34.00m.   I 

                                                  – juniorzy – 

           100m.                   Wiesław Olech              Lic. Felczerskie       12,0s.          II  

           800m.                   Jerzy Pejo                      T. Mechaniczne       2.01,6min.  I   

           1500m.                 Stan. Kędzierawski        Lic. Felczerskie      4.12,8min. II    

           skok w dal           Piotr Pieczykolan           Lic. Felczerskie      5.62m.        I    

           skok wzwyż         Bogdan Patek                T. Mechaniczne       163cm.       I 

           trójskok                Piotr Pieczykolan          T. Mechaniczne       12.82m.     I       

           rzut kulą              Tadeusz Wosk                T. Mechaniczne       14.77m.     I    

          rzut dyskiem        Tadeusz Wosk                T. Mechaniczne       36.02m.     II  

          rzut oszczepem    Tadeusz Wosk                T. Mechaniczne       41.56m.     II    



66 
 

Cenna informacja –  

Biegi przełajowe pod znakiem masowości  
Wiadomości Chełmskie – Chełm 25 marca 1956 r.  

Z cyklu Sport w Chełmie w latach 1944 – 1955.       
Tak masowej imprezy lekkoatletycznej jaką były właśnie biegi przełajowe 

przeprowadzone w ubiegłą niedzielę nie widzieliśmy w Chełmie od 5-ciu lat. Wystarczy 

powiedzieć, że na 158 startujących 81 stanowiły zawodniczki. Najliczniej odsadziły 

poszczególne konkurencje biegowe : SKS Liceum Czarnieckiego 75 osób i SKS Liceum 

Pedagogiczne 55 osoby. Szkoda, że wymienionej imprezie zabrakło na starcie młodzieży z 

II Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Wychowawczyń Przedszkoli, Liceum 

Felczerskiego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej.  Wyniki techniczne :  

Chłopcy : 900m (15 – 16 lat) : 1 – Sobieszczuk Waldemar Lic. Ped….. 4.04’5  

                                                   2 – Pietrzyk Janusz I LO                          4.12’2 

                                                   3 – Chlebio Janusz I LO                           4.14’5 

                 600m (13 – 14 lat) : 1 – Gębicki Lech Lic. Ped……………….2.24’4 

                                                   2 – Ciechomski Wacław Lic. Ped.  

                                                   3 – Skiba Jerzy I LO                                 2.32’4 

                 600m (17 – 19 lat) : 1 – Przychodzki Jeremiusz I LO…..……2.18’0      

                                                   2 – Kosadzki Stanisław I LO                    2.20’0 

                                                   3 – Dąbrowski Eugeniusz Tech. Mech.   2.21’2 

                 900m (18 – 19 lat) : 1 – Słomiński Andrzej I LO…………….4.17’2 

                                                   2 – Bochniak Andrzej L LO                    4.21’8 

                                                   3 – Troć Zdzisław I LO                            4.25’5 

                1200m                        1 – Małecki Henryk  Gwardia…………5.21’6 

                                                   2 – Wolwowicz Bogusław I LO               6.04’8 

                                                   3 – Ulewicz Jan Lic. Ped.                          

      Dziewczęta : 500m 14 lat : 1 – Bielawa Danuta I LO……………….2.48’2 

                                                    2 – Kruszyńska Elżbieta I LO                 2.49’4 

                                                    3 – Połajewicz Krystyna I LO                 3.23’9 

                             500m 15 lat : 1 – Dudek Alicja Lic. Ped…………….2.35’0 

                                                    2 – Ostrowska Danuta Lic. Ped.           2.37’8 

                                                    3 – Linde Marta Tech. Handl.              2.39’9 

                             500m 16 lat : 1 – Bronicka Czesława I LO………...2.34’6 

                                                    2 – Tywoniuk Helena I LO                 2.40’3 

                                                    3 – Skórka Janina Państw. Szk. Piel. 2.44’2 

                            500m 17-19 lat : 1 – Własiuk Lucyna Lic. Ped………..2.37’2 

                                                         2 – Kubińska Halina Tech. Handl.    2.37’4 

                                                         3 – Mzurek Bogumiła Lic. Ped.         2.41’5 

 Drużynowo : 1 – I Liceum Ogólnokształcące……….1228 pkt. 

                                   2 – Liceum Pedagogiczne……………....722 pkt. 

                                   3 – Technikum Handlowe……………...435 pkt. 

                                   4 – Państwowa Szkoła  Pielęgniarska…100 pkt. 

 W organizacji i porządku imprezy z działaczy należy wyróżnić kolegę Bogdana 

Szyszkowskiego – Miejski Komitet Kultury Fizycznej.                 
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      Twórcy współczesnej chełmskiej lekkoatletyki   
        trenerzy, instruktorzy, nauczyciele wychowania fizycznego   

 

Edward Szałaj (1929-2008)  
Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego. Jako nauczyciel wychowania 

fizycznego od marca 1950 r. do sierpnia 1952 r. popularyzował lekkoatletykę w terenie w 

następujących szkołach podstawowych w których uczył: Olchowcu, Wólce Tarnowskiej i 

Nr 5 w Chełmie. Od 1 września 1952 r. docelowo w Szkole Ogólnokształcącej Stopnia 

Podstawowego i Liceum Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Chełmie przy ul. Obłońskiej 51 

(powołanej 1 września 1950 r.). Od 10 września 1954 r. (zmiana nazwy szkoły i budynku), 

już jako Szkoła Podstawowa i II Liceum Ogólnokształcące w Chełmie przy ul. Szpitalnej 

14 (w robotniczej dzielnicy Pilichonki), a od 1 września 1967 r. już samodzielnie jako LO 

Nr 2 w Chełmie (w 1966 r. budynek opuściły klasy szkoły podstawowej), oraz od 19 

czerwca 1974 r. – jako II LO w Chełmie. W r. szk. 1953\1954 r. powołał przy szkole 

Szkolne Koło Sportowe „Orzeł” z wieloma sekcjami w tym z lekkoatletyki, a w 1957 r. 

Międzyszkolny Klub Sportowy. W 1957 r. na Akademii Wychowania Fizycznego w 

Warszawie uzyskał tytuł trenera II klasy z lekkoatletyki. Wkrótce przy szkole stworzył 

wyróżniającą się w mieście i regionie bazę Szkolnego Koła Sportowego i Międzyszkolnego 

Klubu Sportowego, sportu a lekkoatletyki szczególnie. Przyczynił się też do rozwoju i 

sukcesów chełmskiej gimnastyki sportowej, łyżwiarstwa figurowego i  narciarstwa 

biegowego oraz sportów wodnych i turystyki. Stworzył następnie przy II LO w Chełmie 

Szkolny Ośrodek Sportowy z wieloma sekcjami w tym i lekkoatletyki. Ośrodek podlegał 

pod ZO SZS w Lublinie a finansowany był przez Klub Środowiskowy SZS AZS Lublin. 

Od września 1976 r. zarządzeniem Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 

sekcja lekkoatletyczna II LO w Chełmie, została przekazana pod MKS Chełm.  

Czesław Ściubak (1927-1975)  
Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego. Jako nauczyciel wychowania 

fizycznego w 1953 r. przy Technikum Mechanicznym w Chełmie powołał Zrzeszenie 

Sportowe „Zryw” w pionie zrzeszającym szkolnictwo zawodowe rzemieślnicze, 

pielęgniarskie, ekonomiczne, felczerskie itd. Z tą chwilą Technikum Mechaniczne stało się 

wielkim ośrodkiem autentycznego ruchu sportowego w Chełmie i terenie oraz bazą dla 

Chełmskiego „Zrywu” a lekkoatletyki szczególnie –  już o tym pisałem.   

Bogdan Szyszkowski (1931-1986)  
 Ukończył Liceum Czarnieckiego.  W marcu 1953 r. rozpoczął pracę w Lublinie w 

Okręgowej Radzie Zrzeszenia Sportowego „Kolejarz”, na stanowisku instruktora sportu. 

Po kursach uzyskał instruktora I klasy z lekkoatletyki – która stała się jego pasją. We 

wrześniu 1953 r., rozpoczął też pracę w nowo powołanym Terenowym Kole Sportowym 

„Czarni” Zrzeszenia Sportowego „Start” w Chełmie, jako trener sekcji lekkoatletyki, z 

młodzieżą pionu szkół zawodowych i rzemieślniczych. Nawiązał też ścisłą współpracę od 

stycznia 1954 r. z sekcją lekkoatletyki Zrzeszenia Sportowego „Zryw” przy Technikum 

Mechanicznym i zaczął szkolenie (ZS „Zryw” podlegało ZS „Start”). Następnie szukając 

możliwości rozwojowych, przeniósł tą grupę lekkoatletów w lipcu 1954 r. do Klubu 

Sportowego Związku Zawodowych Kolejarzy „Kolejarz” Chełm i utworzył tu wyczynową 

sekcję lekkoatletyki, dołączył też wyselekcjonowanych uczniów z chełmskich szkół 

średnich z : I LO, II LO i Technikum Ekonomicznego. Tak powstała jedna silna sekcja 

lekkoatletyki KS ZZK „Kolejarz” Chełm. W tym czasie uzyskał tytuł trenera II klasy z 

lekkoatletyki.    
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  W 1954 r. w Lublinie na stadionie OWKS podczas zawodów o puchar miast, 

Ireneusz Przechodzki przebiegł 100m w 11’4s. i 300m w 39’1s. W 1956 r.: w Sopocie 

podczas mistrzostw Polski młodzików Andrzej Latuszyński rzucił oszczepem 58.50m, był 

to rekord Polski młodzików i Federacji „Kolejarza”; Janusz Smaga w Łodzi podczas 

igrzysk ogólnopolskich młodzieży w rzucie oszczepem wynikiem 53.72m zdobył srebrny 

medal a w Kluczborku podczas mistrzostw Polski juniorów zdobył I-miejsce w rzucie 

oszczepem, II-miejsce w rzucie młotem i IV-miejsce w rzucie kulą; Janusz Jamka na 

mistrzostwach Polski w Łodzi V-miejsce w biegu na 110m ppł.; Danuta Sokołowska na 

przełajowych mistrzostwach Polski w Gorzowie IV-miejsce; Ireneusz Przechodzki na 

mistrzostwach Polski juniorów w Szczecinie V-miejsce w trójskoku 12.90m. Do kadry 

Polski juniorów zostali powołani: Ireneusz Przechodzki, Bogusław Wolwowicz, Zbigniew 

Jamka, Andrzej Latuszyński i Wiesław Stelmaszczyk. Wiosną 1957 r. w Lublinie podczas 

zawodów ligowych Andrzej Latuszyński wynikiem 62.57m, ustanowił rekord okręgu. 

Jesienią 1957 r. sekcja lekkoatletyki KS „Kolejarz” Chełm została rozwiązana, w tym 

czasie kadrę trenera B. Szyszkowskiego stanowili: Danuta Sokołowska, Irena Lachman, 

Ireneusz Przechodzki, Bogusław Wolwowicz, Stanisław Kozacki, Antoni Trojan, Ryszard 

Sadz,  Piotr Grzegorczyk, Cezary Polak, Zbigniew Abraszek, Danuta Grygieluk, Janusz 

Chlebio, Janusz Smaga, Ryszard Czarnecki, Zbigniew Jamka, Andrzej Latuszyński i 

Wiesław Stelmaszczyk.  

Od grudnia 1957 r. B. Szyszkowski rozpoczął pracę jako nauczyciel wychowania 

fizycznego w Technikum Rolniczym w Okszowie koło Chełma w pionie ministerstwa 

rolnictwa. Powołał przy Technikum SKS i sekcję lekkoatletyczną, a szkoła stała się wielką 

bazę dla Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych (LZS). Również w grudniu 1957 r. 

przeniósł sekcję lekkoatletyczną z Rejowca prowadzoną od 1955 r. przez Ryszarda 

Borysowa pod patronat Rady Powiatowej LZS w Chełmie, i został jej trenerem – grupę 

lekkoatletów utworzyli: Danuta Panasiuk, Halina Samonek, Regina Kniaź, Danuta 

Grygieluk, Wiesław Stelmaszczyk, Janusz Smaga, Janusz Grusza, Lech Rybiński, Zenon 

Moskaluk, Marek Warchulski, Ryszard Bochenek, Marian Ciepielewski, Jadwiga 

Czapka, Zdzisław Bruszkiewicz, Kazimierz Pleszczyński, Krzysztof Smarzewski, Adam 

Zdunek, Jerzy Paluch i Leokadia Laskowska. Trenera B. Szyszkowskiego wspierali 

nauczyciele wychowania fizycznego: Bolesław Wirski, Czesław Ściubak, Ryszard 

Borysow, Edward Szałaj – ponieważ z ich szkół pochodziła młodzież.  

W latach 1960-1970 zawodnicy sekcji lekkoatletycznej LZS Chełm posiadali 80% 

rekordów OZLA (Lubelskie) a szkoleniem centralnym byli objęci Maria Sawicka, 

Krzysztof Smarzewski, Danuta Panasiuk i Jadwiga Czapka-kadra narodowa. Wybijającą 

zawodniczką była w tym czasie Jadwiga Czapka, w 1967 r. podczas mistrzostw Polski 

juniorów w Olsztynie w skoku w dal 5.82m. zdobyła tytuł mistrzowski i złoty medal 

(następnie kontuzja wykluczyła ją ze startu igrzysk olimpijskich). Wspomnieć należy 

starty Jadwigi Czapki i Marii Sawickiej w meczu juniorów Polska–NRD–Rumunia i 

Jadwigi Czapki w meczu seniorów Polska–Węgry. Pomoc sekcja otrzymywała od 

Przewodniczącego Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Chełmie 

Henryka Dobrowolskiego. Pod koniec 1971 r. sekcja lekkoatletyczna LZS Chełm trenera 

B. Szyszkowskiego, została rozwiązana. Bogdan Szyszkowski był twórcą chełmskiej 

lekkoatletyki – wychował też swoich następców.   

*Tabela rekordów lekkoatletów trenera Bogdana Szyszkowskiego : 

                          - kobiety :      

                           100m                   Jadwiga Czapka            12’5s. 

                           200m                   Jadwiga Czapka            25’2s. 

                           400m                   Danuta Panasiuk           1.00’6min. 

                           500m                   Danuta Panasiuk           1.22’4min. 
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                           800m                   Danuta Panasiuk           2.26’4min. 

                           80m ppł.             Jadwiga Czapka            11’0s. 

                           100m ppł.           Maria Sawicka              15’2s. 

                           w dal                  Jadwiga Czapka             5.82m. 

                           wzwyż                Maria Sawicka               160cm. 

                           kula 4kg             Halina Samonek            10.44m. 

                           dysk 1kg             Regina Kniaź                 35.74m. 

                           oszczep                Barbara Samonek        38.17m. 

                           4 x 100m             LZS                                55’66s. 

                           5-bój                    Maria Sawicka             3.942pkt. 

                         - mężczyźni:  

                           100m                   Jerzy Paluch                   10’7s. 

                           200m                   Jerzy Paluch                   22’4s. 

                           400m                   Zdzisław Bruszkiewicz  51’6s. 

                           800m                   Zdzisław Bruszkiewicz  1.58’6min. 

                           1.500m                Zdzisław Bruszkiewicz  4.01’8min. 

                           3.000m                Zdzisław Bruszkiewicz   9.01’8min. 

                           5.000m                Marian Ciepielewski      16.31’8min. 

                           10.000m              Ryszard Bocheński         41.31’8min. 

                           110m ppł.            Lech Rybiński                 16’4s. 

                           400m ppł.            Janusz Grusza                 57’2s. 

                           3.000 ppł.            Adam Zdunek                 11.08’2min. 

                           4 x 100m             LZS                                   44’8s. 

                           w dal                   Lech Rybiński                  6.85m. 

                           wzwyż                 Krzysztof Smarzewski    190cm. 

                           trójskok              Krzysztof Smarzewski    14.84m. 

                           tyczka                 Zenon Moskaluk              3.40m. 

                           młot 7.25kg        Marek Warchulski           57.84m. 

                           kula 7.25kg        Kazimierz Pleszczyński    12.91m. 

                           dysk 2kg.           Kazimierz Pleszczyński    42.44m.  

                           oszczep              Janusz Smaga                    62.84m.    

  Jan Grzegorczyk (1935-1964)  
Ukończył Akademie Wychowania Fizycznego. od 1 września 1958 r. pierwszy 

nauczyciel wychowania fizycznego nowo powstałej Szkoły Rzemiosł Budowlanych – 

dalsze nazwy szkoły Technikum Budowlane \ Zespół Szkół Budowlanych w Chełmie. Jako 

pierwszy tworzył bazę i szkolny ruch sportowy a lekkoatletyki szczególnie. Warunki były 

ciężkie gdyż w pierwszych latach tworzenia, szkoła mieściła się w Gmachu PKP (im. 

PKWN). Lekcje wychowania fizycznego w tym czasie były prowadzone na korytarzu i na 

odległym udostępnianym szkole stadionie im. PKWN i jeszcze w tym czasie istniejącym 

boisku piłkarskim KKS „Kolejarz”. Dlatego też ze względu na warunki popularyzował 

lekkoatletykę – następnie 15 września 1960 r. powołano Szkolny Klub Sportowy z 

sekcjami lekkoatletyki, tenisa stołowego i koszykówki. W r. szk. 1961\1962, szkoła 

otrzymała nowy budynek przy ul. S. Batorego Nr 1 w Chełmie – był to przełom w historii 

rozbudowy szkoły i rozwoju sportu szkolnego – szkoła istnieje obecnie. Kształcił się w 

Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie i był doskonałym sprinterem, biegał 100 

i 200m. Podczas VI Akademickich Mistrzostw Polski w 1956 r. w biegu na 200m zdobył 

złoty medal, w biegu sztafetowym seniorów 4 x 100 zdobył srebrny medal – odnosił też 

inne sukcesy. W 1964 r. choroba zabrała go.   
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 Kazimierz Wyczyński (1934-2020)  
Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego. Od 1 września 1960 r. nauczyciel 

wychowania fizycznego Szkoły Rzemiosł Budowlanych – dalsze nazwy szkoły Technikum 

Budowlane \ Zespół Szkół Budowlanych – w Chełmie. Powołał przy szkole sekcję 

lekkoatletyki – od 1962 r. specjalizacja grupy konkurencje techniczne rzutowe: kula, 

dysk, oszczep i starty pod patronatem MKS, trenowali też zawodnicy z innych szkół. W 

1968 r. Tadeusz Rutkowski na mistrzostwach Polski MKS w rzucie oszczepem 800g., 

wynikiem 57.66m. zdobył srebrny medal. W 1972 r. w Białymstoku Ryszard Babicz na 

mistrzostwach Polski MKS w pchnięciu kulą srebrny medal. W 1975 r. Eugeniusz Babicz 

w pchnięciu kulą 7.25kg. wynikiem 12.73m. ustanowił rekord Polski młodzików. W 1976 

r. Stanisław Górak zdobył  mistrza Polski juniorów młodszych w rzucie oszczepem, a 

Eugeniusz Babicz wicemistrza polski juniorów młodszych w pchnięciu kulą, obaj zostali 

powołani do kadry narodowej. W 1977 r. trener K. Wyczyński przenosi sekcję do 

Ludowego KS „Agros” Chełm pod patronat Zrzeszenia Sportowego Ludowe Zespoły 

Sportowe (ZS LZS) dalej szukanie finansów dla grupy. Trwała passa Stanisława Góraka 

w rzucie oszczepem – w 1977 r.  na mistrzostwach Polski ZS LZS zdobył złoty medal; w 

kilka miesięcy później podczas mistrzostw Polski juniorów również złoto; w Sofii na 

zawodach przyjaźni medal brązowy; w 1978 r. w Edmunton Kanada na Uniwersjadzie 

medal brązowy; dla przypomnienia od 1981 r. już jako zawodnik KS „Lechia” Gdańsk i 

reprezentant Polski oraz członek kadry narodowej i olimpijskiej, a jego najlepszy wynik w 

rzucie oszczepem pochodzi z 1983 r. i wynosi 87.40m.  W 1979 r. Barbara Prończuk zajęła 

I-miejsce w krajowej klasyfikacji juniora młodszego w rzucie oszczepem 600g wynikiem 

46.92m. W 1980 r. Anna Laskowska w rzucie oszczepem zdobyła złoty medal na 

mistrzostwach Polski LZS, a w 1981 r. wśród seniorek rzutem na 47.04m zajęła XV-

miejsce. W 1981 r. Ryszard Gąbka zdobył złoty medal w rzucie dyskiem na mistrzostwach 

Polski LZS. Pod koniec 1983 r. sekcja lekkoatletyki trenera Kazimierza Wyczyńskiego 

przerwała swoją działalność.  

 *Tabela wyników lekkoatletów-miotaczy trenera Wyczyńskiego;                                     

                                    dysk                     Krystyna Delekta        48.02m. 

                                    oszczep                Barbara Prończuk       46.92m. 

                                    kula                     Grażyna Marmon        12.06m.  

                                                                           –  

                                    dysk                    Ryszard Gąbka             43.96m. 

                                    oszczep               Stanisław Górak           81.70m. 

                                    kula                    Eugeniusz Babicz          14.44m.    

Lech Gębicki  
Ukończył Akademię Wychowani Fizycznego. Od 1 września 1964 r. nauczyciel 

wychowania fizycznego Szkoły Rzemiosł Budowlanych – dalsze nazwy szkoły Technikum 

Budowlane \ Zespół Szkół Budowlanych w Chełmie. Powołał sekcję lekkoatletyki 

specjalizacja sprint, sprint przedłużony 100, 200, 400, 800m oraz skokach w dal i 

trójskoku, starty rozpoczęto w barwach Międzyszkolnego Klubu Sportowego (MKS).  Od 

1970 r. sukcesy grupy, przede wszystkim liderki sekcji Grażyny Siewierskiej : w 1972 r. 

na Skrze na mistrzostwach Polski juniorów zdobyła złoty medal na 200m 24’7s. i brązowy 

w sprincie 12’1s. W kilka miesięcy później zdobyła mistrzostwo okręgu na 100 i 200m., a 

w Białymstoku na mistrzostwach Polski MKS złote medale na 100 i 200m. W wyniku tych 

sukcesów została powołana do reprezentacji Polski. Jesienią w meczu juniorów Polska–

ZSRR na 200m III-miejsce 25’2s., i w sztafetach 4x100 i 4x400m II-miejsca. W 1973 r. w 

meczu Polska–Francja biegała 200 i 400m, w meczu Polska–USA biegała sztafetę 4x400m 

i na 200m  czasem  24’9s. zajęła III-miejsce, w meczu Polska–Niemcy RFN w Bielefeld 
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biegała na 400m zajmując III-miejsce. Ukoronowaniem jej talentu, był start na 

mistrzostwach Europy juniorów Duisburg (Niemcy-RFN), tu w biegu na 4x400m zdobyła 

brązowy medal. W 1974 r. w meczu międzypaństwowym ustanowiła swój rekord w 

sprincie 11’9s.  

Latem 1974 r. w Atenach odbywały się mistrzostwa świata szkół sportowych, w 

reprezentacji Polski wystąpiła grupka lekkoatletów chełmskiego MKS trenera L. 

Gębickiego. Waldemar Kubik, Artur Cioch i Marek Kultys w biegu sztafetowym 4x100m 

zdobyli brązowe medale. Ponadto w sprincie M. Kultys zajął IV-miejsce, a  Cioch w skoku 

w dal 7.04m zajął IV-miejsce. Pod koniec 1976 r. sekcja trenera L. Gębickiego została 

rozwiązana, odejście zawodników na studia. 

  *Tabela wyników lekkoatletów grupy trenera Lecha Gębickiego;                  

                                100m                Grażyna Siewierska         11’9s 

                                200m                Grażyna Siewierska         24’7s 

                                400m                Grażyna Siewierska         55’8s 

                                                         Ewa Koczura                     57’3s 

                                                         Grażyna Tymochowicz     57’7s 

                                800m                Ewa Koczura                     2.15’0min 

                                w dal                Grażyna Tymochowicz     4.82m 

                                                                –   

                               100m               Józef Nowak                     10’8s 

                                                       Marek Kultys                   10’8s       

                                                       Waldemar Kubik             10’8s 

                               200m               Józef Nowak                     22’6s 

                                                       Marek Kultys                   23’1s 

                               400m               Jerzy Szukwiec                50’9s 

                               800m               Janusz Rybaczek             1.56’9min 

                               w dal               Artur Cioch                      7.10m  

                                                       Waldemar Kubik              6.89m  

                               trójskok          Artur Cioch                     14.46m.        

Janusz Franciszek Pyc (1942-2007)  
Ukończył Technikum Mechaniczne. Od grudnia 1974 r. tworzył nową sekcję 

lekkoatletyki w Chełmie z młodzieży ze wszystkich chełmskich szkół. Jako młodzik 

rozpoczął bieganie pod kierunkiem trenera B. Szyszkowskiego. Następnie kolejno 

pracował: od grudnia 1974 r. jako instruktor sekcji lekkoatletyki w Szkolnym Ośrodku 

Sportowym przy II LO (ośrodek podlegał pod ZO SZS w Lublinie, a finansowany był 

przez Klub Środowiskowy SZS AZS Lublin); od września 1976 r. w II LO i MKS Chełm; 

od 31 maja 1979 r. szkolił też grupy igrzyskowe młodzików ze Szkolnego Ośrodka 

Sportowego przy II LO w Chełmie; od 1 września 1976 r. był zatrudniony też jako 

instruktor sekcji lekkoatletyki przy Ludowym Klubie Sportowym „Agros” Chełm, pod 

patronatem Rady Powiatowej Zrzeszenia Sportowego Ludowe Zespoły Sportowe – szkolił 

grupę młodzieży szkół chełmskich specjalizacja biegi.  

W 1978 r. Anna Być podczas małego memoriału im. J. Kusocińskiego w biegu na 

300m zajęła I-miejsce. W 1980 r. Mariola Daszkiewicz na mistrzostwach Polski LZS w 

biegu na 100m ppł. zdobyła brązowy medal a Elżbieta Burcan w biegu na 400m zajęła IV-

miejsce, a w 1981 r. na Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży również w biegu na 400m 

zdobyła brązowy medal. W 1983 r. Roman Tustanowski na mistrzostwach Polski LZS w 

biegu na 400m zdobył brązowy medal. 

Po zmianach strukturalnych w ZS LZS, w latach 2001-2003 instruktor sekcji 

lekkoatletyki KS „Agros” Chełm następnie po dalszych zmianach, od 2003 r. instruktor 
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sekcji lekkoatletyki nowopowstałego Miejskiego Klubu Sportowego „Agros” Chełm – 

który działa do obecnej chwili.   

*Tabela  wyników lekkoatletów grupy trenera Janusza Pyca;   

                     800m                   Bożena Dziubińska      2.14’05min   

                     1.500m                Bożena Dziubińska      4.51’01min 

                     100m ppł.           Mariola Daszkiewicz   15’54s       

                     400m ppł.           Mariola Daszkiewicz   1.05’05min 

                                                                –   

                     200m                  Piotr Kwiatkowski        22’3s 

                     300m                 Mariusz Dołgan              36’62s   

Zbigniew Szczepański (1951-2006)  
W 1976 r. uzyskał tytuł instruktora lekkoatletyki. Od grudnia 1976 r. do 30 

listopada 1981 r. instruktor sekcji lekkoatletyki grupy biegi średnie w Ludowym KS 

„Agros” Chełm. Szkolił też grupy spartakiadowe w ZS Rolniczej Okszów i grupę młodszą 

ze Zbiorczej Szkoły Gminnej w Chełmie. Od 1 grudnia 1981 r. do 30 maja 1982 r. 

pracownik Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rejowcu Fabrycznym i instruktor 

lekkoatletyki grupy młodzików. Od 1 czerwca 1982 r. do 30 czerwca 1983 r. pracownik 

Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia Sportowego Ludowe Zespoły Sportowe (ZS LZS) Chełm 

i instruktor lekkoatletyki. Od 1982 r. instruktor sekcji lekkoatletyki (młodzież szkół 

chełmskich) w KS „Agros” pod patronatem Rady Powiatowej ZS LZS w Chełmie – od 

1984 r. jako instruktor i kierownik tej sekcji. Po zmianach w ZS LZS w latach 2001-2003 

instruktor sekcji lekkoatletyki KS „Agros” Ogniwo Chełm. Po zmianach od 2003 r. 

instruktor sekcji lekkoatletyki nowopowstałego Miejskiego KS „Agros” Chełm, wychował 

wielu doskonałych lekkoatletów. W styczniu 2005 r. założył w Rejowcu Fabrycznym 

Ludowy KS „Agros” i sekcję lekkoatletyki w której zgrupował młodzież z Chełma, 

Rejowca i okolicy. Na szczególną uwagę zasługuje sylwetka Jolanty Soczyńskiej 

specjalizującej się w sprincie. Karierę rozpoczęła od 1982 r. jako uczennica SP Nr 3 w 

Chełmie, trenując w grupie Z. Szczepańskiego. W tym roku na małym memoriale im. J. 

Kusocińskiego na 300m wywalczyła tytuł wice-mistrzyni Polski młodziczek w czasie 

41’65s., i została powołana do kadry narodowej. W 1983 r. biegała w finałach OSM na 

200 i 400m oraz w przełajach na 1.500m. Po wyleczeniu pierwszej kontuzji wraca na 

bieżnię w 1986 r. W 1987 r. w Białymstoku w młodzieżowych mistrzostwach Polski w 

sprincie zajęła VIII-miejsce. W 1988 r. w Zielonej Górze w tej samem imprezie zajęła VII-

miejsce – i rozpoczęła treningi w grupie J. Pyca w barwach KS „Agros” Chełm. Po drugiej 

kontuzji w 1990 r., wraca w pełni sił na bieżnie już jako seniorka, potwierdzając swój 

talent. W tym czasie trenowała pod okiem trenera Janusza Kotlińskiego (trenera KS 

„Start” Lublin). W roku tym w Spale w finałach halowych mistrzostw Polski seniorów w 

biegu na 60m z czasem 7’78s zajęła IV-miejsce. Kilka miesięcy później w sprincie z czasem 

11’78s zdobyła tytuł wice-mistrzyni Polski seniorek oraz VIII-miejsce w biegu na 200m, 

powróciła do kadry narodowej. W 1991 r. na halowych mistrzostwach Polski seniorek w 

biegu na 60m czasem 7’64s zdobyła tytuł wice-mistrzyni Polski a w biegu na 200m czasem 

24’96s zdobyła brązowy medal. W Kielcach na mistrzostwach Polski seniorek w sprincie 

zajęła IV-miejsce. Dalej trenowała u Janusza Kotlińskiego i Bogdana Oborskiego.  
Rekordy Jolanty Soczyńskiej: HALA : 60m – 7’64s; 200m – 24’96s;   

BIEŻNIA : 100m – 11’78s; 200m – 24’41s; 300m – 38’91s; 400m – 55’80s.   

Dorota Czerniakiewicz 
Ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego  i uzyskała trener II klasy w 

lekkoatletyce. Jako zawodniczka „Agros” Chełm była mistrzem województwa (MW) 

młodzików na 100m ppł. 18,0s i w wzwyż 145cm. Jako zawodniczka „Start” Lublin 1978-



73 
 

79 była MW i Okręgu juniorów młodszych na 100m ppł. 16,4 i w wzwyż 158cm. W 1979 

r. w Kaliszu złota medalistka Mistrzostw Polski Zrzeszenia „Start” na 100m ppł. W 1979 

r. na AWF w Warszawie (podczas zawodów pierwszoligowych) biegła w jednej serii z 

Grażyną Rabsztyn, wtedy ustanowiła rekord życiowy na 100m ppł. 16,17s. Była 

nauczycielką wychowania fizycznego w SP Nr 4 w Chełmie, a jej wychowankowie odnosili 

sukcesy. Byli mistrzami Chełma i województwa w biegach przełajowych w latach 1990-

1995. Zawody odbywały się za obecną Miejską Halą MOSiR w Chełmie. Dziewczęta i 

chłopcy stawali na podium w 4-boju LA. Obecnie nauczycielka wychowania fizycznego 

SP Nr 7 w Chełmie – ZSO Nr 7 w Chełmie. Pasmo sukcesów w lekkoatletyce zawdzięcza 

niewątpliwie zgodnej współpracy z Miejskim KS „Agros” Chełm i jej byłym trenerem, J. 

Pycem. Od  1996 r. systematycznie tworzyła tak zwane grupy naboru, którzy stawali się 

zawodnikami „Agrosu” –  to w 70% absolwenci tzw. „siódemki”. W 1998 r. zarówno 

dziewczęta jak i chłopcy byli mistrzami woj. w 4-boju LA i uzyskali awans na MP – 16-17 

czerwiec 1998 r. w Kielcach. Dwa lata później dziewczęta zdobyły tytuł wicemistrza  w 

czwórboju LA już woj. Lubelskiego, w Zamościu 8 czerwiec 2000 r. w składzie: Marek 

Iwona, (czołowa zawodniczka „Agrosu”), Tołysz Dominika, Omiotek Marta (IV-m w 

ogólnopolskim finale czwartków LA w Warszawie), Osowska Paulina, Kolano Iwona i 

Kurec Aldona. W tym samym roku, reprezentacja szkoły wywalczyła wysokie IV-m w 

woj. Gimnazjadzie w lidze LA w Zamościu, 6 czerwca 2000 r. W 2004 r. dziewczęta 

„siódemki” ponownie stanęły na podium  zajmując II-m, w Zamościu, w składzie 

Magdalena Łukaszewska, późniejsza utytułowana zawodniczka „Agrosu”, ukończyła 

SMS w Warszawie, trenując skok o tyczce, obecnie studentka AWF Warszawa, Herda 

Kinga, również zawodniczka „Agros” biegi średnie, Angelika Chomontowska, VIII-m w 

ogólnopolskim finale czwartków LA W-wa, 2003 r., na  60m i V-m w jw. W-wa, 2004 r. w 

dal 4,98 jest do dziś niepoprawionym rekordem szkoły; Aleksandra Kucharczyk, Joanna 

Serwin, IV-m w woj. biegach przełajowych, Lubartów, 19 październik 2004 r. Lata 2000-

2003 to pasmo sukcesów skoku wzwyż w Ogólnopolskim Finale Czwartków LA w W-wie; 

2000 r. Marta Omiotek IV-m; 2001 r. Aleksandra Pietrzyk III-m; 2002 r. Angelika Gajosz 

II-m; 2003 r. Angelika Gajosz II-m – kolejne osiągnięcia Angeliki, wciąż uczennicy już 

Gimnazjum Nr 7  w Chełmie – 2004 r. I-m Samsung Athletic Cup, Biała Podlaska 165cm 

(do dziś rekord szkoły oraz rekord Chełma kobiet), 2005 r. I-m Samsung Athletic Cup, 

Biała podlaska 160cm, oraz tytuł MW Lubelskiego 164cm Zamość, 8 czerwiec 2005 r. 

Dzięki wspomnianej współpracy z Januszem Pycem, szkoła święciła triumfy również w 

biegach przełajowych indywidualnych i sztafetach Piotr Nakielski, Marlena i Kinga 

Herda, Joanna Serwin, Ernest Pasieczny, Paweł Serej i wielu innych. Do dziś skoczkowie 

„siódemki” nie mają sobie równych, czego dowodem są złote medale MW w lekkoatletyce. 

Kontynuuje współpracę z „Agrosem”, i obecnym prezesem Markiem Mazurkiem. W tym 

roku na najwyższym podium stanęli Michał Nowak wzwyż 175cm i Klaudia Łubkowska 

w dal 4,53cm. Udany debiut zaliczyła sztafeta 4x100 m VII-m. Należy dodać, że co roku w 

jesieni minimum 2 sztafety przełajowe awansują na Mistrzostwa Rejonu.  

         

 Marek Mazurek  

 Od 2007 r. objął po Januszu Pycu, sekcję lekkoatletyki Miejskiego Klubu 

Sportowego „Agros” Chełm, i prowadzi ją z powodzeniem do obecnej chwili,  jest też 

prezesem klubu. Na koniec 2010 r. do najlepszych chełmskich lekkoatletów należą: 

Samanta Czaus – finał ogólnopolskiej olimpiady młodzieży w Zielonej Górze, brązowy 

medal mistrzostw  LZS w Zamościu i ogólnopolskich igrzysk LZS w Kielcach w skoku 

wzwyż 163cm.; Dominik Kuśmierczyk – najlepszy sprinter okręgu lubelskiego kat. jun. 

mł. 11,28s., VII na ogólnopolskich igrzyskach LZS w Kielcach.   
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Tabela rekordów Chełma w lekkoatletyce do 1939 r. 

Konkurencja Nazwisko Wynik 

 

 

skok w dal 

 

skok wzwyż 

 

rzut kulą (5kg) 

 

rzut kulą (7,25 kg) 

rzut dyskiem (2 kg) 

rzut oszczepem (800 g) 

100 m  

 

bieg na 800 m 

 

bieg na 1500 m 

skok o tyczce 

bieg na 3000 m 

przełaj 

4 x 100 m 

bieg na 60 m 

Sztafeta (800-400-200-

100) 

 

 

 

bieg na 60 m 

 

skok w dal 

 

rzut kulą 

Mężczyźni 

 

1. Janczykowski (Gimnazjum) 

2. Berezecki (Seminarium) 

1. Pietruszyński (Seminarium) 

2. Skiba (Gimnazjum) 

1. Kossarek (Gimnazjum) 

2. Sokołowski (Seminarium) 

1. Tronczyński MKS 

1. Tronczyński MKS 

1. Iwanek MKS 

1. Pietruszyński (Seminarium) 

2. Janczykowski (Gimnazjum) 

1. Gorczyński MKS 

2. Lechman (Seminarium) 

1. Gorczyński (Seminarium) 

1. Franaszczuk (Seminarium) 

1. Jackowski (Rzemieślnicza) 

1. Ickowicz (Żydowski KS) 

1. Sztafeta Seminarium 

1. Sztuba (Gim) 

1. Lechman, Skiba, Semeniuk, 

     Lewandowski (MKS) 

 

Kobiety 

 

1. Kluczykówna MKS 

2. Rappówna MKS 

1. Kotwicówna MKS 

2. Rappówna MKS 

1. Żarska MKS 

 

 

6,50 m 

6,34 m 

180 cm (rek. ok.) 

169 cm 

14,56 m 

14,38 m 

11,87 m 

32,46 m 

52,00 m  

11’5 s 

11’6 s 

2.08,4 min 

2.16,0 min 

4.38,7 min 

2,60 cm 

11.09,0 min 

11.22,0 min 

53’4 s 

7’8 s 

 

3.46,9 min 

 

 

 

9’7 s 

10,1 s 

4,24 m 

3,79 m 

8,01 m 

 

          Opracował: Waldemar Antoni Kozłowski   



Konkurencja Nazwisko i imię Wynik Rok rek. Klub 

 

 

100 m 

200 m 

300 m 

400 m 

800 m 

1000 m 

1500 m 

3000 m 

5000 m 

10000 m 

maraton 

100 m ppł. 

400 m ppł. 

4 x 100 m 

w dal 

wzwyż 

kula 

dysk 

oszczep 

4x400m 

 

pięciobój 

 

 

100 m 

200 m 

300 m 

400 m 

800 m 

1500 m 

3000 m 

5000 m 

10000 m 

Maraton 

110 m ppł. 

400 m ppł. 

4 x 100 m 

4 x 400 m 

w dal 

wzwyż 

trójskok 

kula 

dysk 

oszczep  

młot 

tyczka 

 

Kobiety 

Jolanta Soczyńska 

Jolanta Soczyńska 

Jolanta Soczyńska 

Jolanta Soczyńska 

Bożena Dziubińska 

Ewa Lewczuk 

Bożena Dziubińska 

Marzena Bielicka 

Ewa Lewczuk 

Marzena Bielicka 

Krystyna Jankowska 

Mariola Daszkiewicz  

Mariola Daszkiewicz 

Zespół Szkół Bud. 

Jadwiga Czapka 

Maria Sawicka 

Grażyna Mormon 

Krystyna Delekta 

Anna Laskowska 

Burcan, Być, Mierzwa, 

Daszkiewicz 

Maria Sawicka 

 

Mężczyźni 

Jerzy Paluch 

Piotr Kwiatkowski 

Mariusz Dołgan 

Roman Tustanowski 

Artur Leszczyński 

Henryk Chmielewski 

Henryk Chmielewski 

Henryk Chmielewski 

Marek Baluk 

Zbigniew Szczepański 

Andrzej Szost 

Janusz Grusza 

MKS 

LZS 

Artur Cioch 

Krzysztof Smarzewski 

Krzysztof Smarzewski 

Eugeniusz Babicz 

Ryszard Gąbka 

Stanisław Górak  

Marek Warchulski 

Zenon Moskaluk 

 

 

 

11’78 s 

24’41 s 

38’91 s 

55’80 s 

2,14’05 min 

3,00’01 min 

4,51’01 min 

9,31’89 min 

17,09’03 min 

38,17’79 min 

3.02,47’00 h 

15’54 s 

1,03’05 min 

48’03 min 

5,82 m 

160 cm 

12,06 m 

48,02 m  

47,04 m 

 

4,00’01 min 

3.942 pkt. 

 

 

10’7 s 

22’3 s 

36’62 s 

50’47 s 

1,54’5 min  

3,52’3 min 

8,39’0 min 

14,28’0 min 

34,27’37 min 

2.26,30’2 h 

15’5 s 

57’2 s 

44’1 s 

3,26’11 min 

7,10 m 

190 cm 

14,85 m 

14,44 m 

43,95 m 

81,70 m 

57,84 m 

3,40 m 

 

 

 

1990 

1990 

1990 

1989 

1983 

1987 

1983 

1988 

1987 

1987 

1985 

1980 

1980 

1974 

1966 

1966 

1973 

1975 

1981 

 

1979 

1968 

 

 

1969 

1982 

1990 

1982 

1986 

1974 

1974 

1974 

1985 

1977 

1972 

1964 

1973 

1986 

1973 

1966 

1966 

1978 

1980 

1980 

1969 

1966 

 

 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

MKS 

LZS  

LZS 

MKS 

MKS 

MKS 

 

LZS 

LZS 

 

 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

MKS 

MKS 

MKS 

LZS 

LZS 

MKS 

LZS 

MKS 

LZS 

MKS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

LZS 

 

Rekordy Chełma stan na 1992 r. Opracował Waldemar Antoni Kozłowski i Janusz Pyc zgodnie 

z PZLA i OZLA  



REKORDY MIASTA CHEŁMA W LEKKOATLETYCE 

KOBIETY                                                                                                                                    STAN NA ROK 2005 

KONKURENCJA NAZWISKO I IMIĘ ROK 
URODZ. 

WYNIK ROK 
USTAN. 

KLUB NAZWISKO 
TRENERA 

 
100m 

 
200m 

 
300m 

 
400m 

 
600m 

 
800m 

 
1000m 

 
1500m 

 
3000m 

 
5000m 

 
10000m 

 
MARATON 

 
100m PPŁ 

 
400m PPŁ 

 
4x100m 

 
4x400m 

 
WZWYŻ 

 
W DAL 

 
KULA 

 
DYSK 

 
OSZCZEP 

 
SOCZYŃSKA  JOLANTA 
 
SOCZYŃSKA  JOLANTA 
 
BYĆ  ANNA 
 
SOCZYŃSKA JOLANTA 
 
SZCZEPAŃSKA PAULA 
 
DZIUBIŃSKA BOŻENA 
 
WOŁOS EWELINA 
 
WOŁOS EWELINA 
 
BIELICKA MARZENA 
 
LEWCZUK EWA 
 
BIELICKA MARZENA 
 
JANKOWSKA KRYSTYNA 
 
DASZKIEWICZ MARIOLA 
 
DASZKIEWICZ MARIOLA 
 
ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWL. 
 
REPREZENTACJA WLKS 
 
GAJOSZ ANGELIKA 
 
CZAPKA JADWIGA 
 
MORMON GRAŻYNA 
 
DELEKTA KRYSTYNA 
 
LASKOWSKA ANNA 
 

 
1967 

 
1967 

 
1964 

 
1967 

 
1987 

 
1965 

 
1987 

 
1987 

 
1969 

 
1969 

 
1969 

 
1965 

 
1963 

 
1963 

 
- 
 
- 
 

1990 
 

1950 
 

1955 
 

1955 
 

1960 

 
 11.78 

 
24.41 

 
      41.54 

 
55.80 

 
1:39.12 

 
2:14.5 

 
2:57.52 

 
4:39.52 

 
9:51.89 

 
17:09.03 

 
36:17.79 

 
3:02.47 

 
15.54 

 
63.5 

 
48.3 

 
4:00.1 

 
1.65 

 
5.82 

 
12.06 

 
48.02 

 
47.04 

 
1990 

 
1990 

 
1978 

 
1989 

 
2001 

 
1983 

 
2004 

 
2004 

 
1988 

 
1987 

 
1988 

 
1985 

 
1980 

 
1980 

 
1974 

 
1978 

 
2005 

 
1966 

 
1973 

 
1975 

 
1981 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
LZS 

 
WLKS 

 
AGROS 

 
WLKS 

 
AGROS 

 
AGROS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
MKS 

 
WLKS 

 
AGROS 

 
LZS 

 
MKS 

 
MKS 

 
WLKS 

 
J.PYC 
 
J.PYC 
 
J.PYC 
 
J.PYC 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
J.PYC 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
K.ZASADNI 
 
K.ZASADNI 
 
K.ZASADNI 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
J.PYC 
 
J.PYC 
 
L.GĘBICKI 
 
J.PYC 
 
D.CZERNIAKIEWICZ 
J.PYC 
B.SZYSZKOWSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 

              Opracował: Waldemar Antoni Kozłowski i Janusz Pyc, zgodnie z PZLA i OZLA.   



REKORDY MIASTA CHEŁMA W LEKKOATLETYCE 

MĘŻCZYŹNI                                                                                                                               STAN NA ROK 2005 

KONKURENCJA NAZWISKO I IMIĘ ROK 
URODZ. 

WYNIK ROK 
USTAN. 

KLUB NAZWISKO 
TRENERA 

 
100m 

 
100m PPŁ 

 
200m 

 
300m 

 
400m 

 
600m 

 
800m 

 
1000m 

 
1500m 

 
2000m PRZ 

 
3000m 

 
5000m 

 
10000m 

 
MARATON 

 
400m PPŁ 

 
4x100m 

 
4x400m 

 
WZWYŻ 

 
W DAL 

 
TRÓJSKOK 

 
KULA 

 
DYSK 

 
MŁOT 

 
OSZCZEP 

 
MATUSZAK   ROBERT 
 
SZOST   ANDRZEJ  
 
SZRAMOWIAT  GRZEGORZ 
 
DOŁGAN   MARIUSZ 
 
TUSTANOWSKI   ROMAN 
 
SZCZEPAŃSKI   KAMIL 
 
LESZCZYŃSKI   ARTUR 
 
NESTOROWICZ   ŁUKASZ 
 
CHMIELEWSKI   HENRYK 
 
LECHT   ŁUKASZ 
 
CHMIELEWSKI   HENRYK 
 
CHMIELEWSKI   HENRYK 
 
BALUK   MAREK 
 
SZCZEPAŃSKI   ZBIGNIEW 
 
GRUSZA JAN 
 
REPREZENTACJA MKS 
 
REPREZENTACJA WLKS 
 
SMARZEWSKI KRZYSZTOF 
 
CIOCH ARTUR 
 
SMARZEWSKI KRZYSZTOF 
 
BABICZ EUGENIUSZ 
 
GĄBKA RYSZARD 
 
WARCHULSKI MAREK 
 
GÓRAK STANISŁAW 

 
1984 

 
1950 

 
1977 

 
1972 

 
1967 

 
1984 

 
1969 

 
1985 

 
1953 

 
1984 

 
1953 

 
1953 

 
1962 

 
1951 

 
1941 

 
- 
 
- 
 

1946 
 

1956 
 

1946 
 

1959 
 

1962 
 

1943 
 

1959 

 
10.90 

 
15.5 

 
22.46 

 
36.62 

 
50.47 

 
1:24.68 

 
1:54.05 

 
2:34.94 

 
3:52.3 

 
6:09.56 

 
8:39.0 

 
14:28.0 

 
34:27.37 

 
2:26.30.2 

 
57.2 

 
44.1 

 
3:26.11 

 
1.90 

 
7.10 

 
14.85 

 
14.44 

 
43.96 

 
57.84 

 
81.70 

 
2002 

 
1972 

 
1993 

 
1990 

 
1985 

 
2003 

 
1986 

 
2003 

 
1974 

 
2003 

 
1974 

 
1974 

 
1985 

 
1977 

 
1964 

 
1973 

 
1987 

 
1966 

 
1973 

 
1966 

 
1978 

 
1980 

 
1962 

 
1980 

 
AGROS 

 
MKS 

 
LZS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
LZS 

 
WLKS 

 
AGROS 

 
MKS 

 
AGROS 

 
MKS 

 
MKS 

 
WLKS 

 
WLKS 

 
LZS 

 
MKS 

 
WLKS 

 
LZS 

 
MKS 

 
LZS 

 
LZS 

 
WLKS 

 
LZS 

 
WLKS 

 
J.PYC 
 
L.GĘBICKI 
 
J.PYC 
 
J.PYC 
 
S.ZIARKOWSKI 
 
J.PYC 
 
K.ZASADNI 
 
J.PYC 
 
L.GĘBICKI 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
L.GĘBICKI 
 
L.GĘBICKI 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
Z.SZCZEPAŃSKI 
 
B.SZYSZKOWSKI 
 
L.GĘBICKI 
 
K.ZASADNI 
Z.SZCZEPAŃSKI 
B.SZYSZKOWSKI 
 
L.GĘBICKI 
 
B.SZYSZKOWSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 
 
B.SZYSZKOWSKI 
 
K.WYCZYŃSKI 

                     Opracował: Waldemar Antoni Kozłowski i Janusz Pyc, zgodnie z PZLA i OZLA.    


